
САВСКИ ВЕНАЦ
Скупштина Градске општине Савски венац на седници 

одржаној 25. децембра 2017. године, на основу Одлуке о оби-
му средстава за вршење послова Града и градских општина и 
утврђивању прихода и примања који припадају Граду односно 
градским општинама у 2018. години и члана 17. Статута Град-
ске општине Савски венац („Службени лист Града Београда”, 
бр. 45/08, 18/10, 35/10, 33/13, 36/13 и 66/16), донела следећу

ОДЛУКУ
О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ САВСКИ ВЕНАЦ ЗА 

2018. ГОДИНУ
I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Укупан обим средстава буџета Градске општине Савски 

венац за 2018. годину (у даљем тексту: одлука) утврђује се у 
износу од 569.402.943 динара.

Обим средстава за општу потрошњу буџета Градске 
општине Савски венац за 2018 годину, према Одлуци о оби-
му средстава за вршење послова града и градских општина 
и утврђивању прихода и примања који припадају Граду од-
носно градским општинама у 2018. години, утврђује се у из-
носу од 402.065.806 динара и исказан је у ставу 1. овог члана.

У овом ставу су исказана и процењена пренета средства 
из ранијих година у износу од 164.337.137 динара и плани-
рана примања од отплате датих кредита 3.000.000 динара.

Члан 2.
У буџетску резерву издваја се 3.100.000 динара. Од тога 

текућа буџетска резерва износи 3.000.000, а стална буџетска 
резерва 100.000 динара.

Члан 3.
Укупан износ средстава буџета, који се распоређује за 

финансирање индиректних корисника буџетских средстава 
ДКЦ „Мајдан” и „Туристичка организација Савски венац” 
исказани су у посебном делу буџета.

Члан 4.
Буџет Градске општине Савски венац за 2018. годину 

састоји се од:

ОПИС

Економска 
класифика-

ција

Средства 
буџета 

(извор 01)

Средства 
буџета 
(остали 
извори)

Укупна 
средства

1 2 3 4  
РАЧУН ПРИХОДА И 
ПРИМАЊА, РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА БУЏЕТА        
 I УКУПНИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА БУЏЕТА (3+7+8+9) 402.065.806 167.337.137 569.402.943

1 2 3 4  
УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИ-
ХОДИ (А+Б+В) 7 402.065.806 402.065.806
 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА– 
Извор 01 (A+Б) 7 402.065.806 402.065.806
 A. ПРИХОДИ ЗА ОПШТУ 
ПОТРОШЊУ 7 402.065.806 402.065.806
 1. Порез на доходак 711 227.000.000   227.000.000
– Порез на зараде 711110 225.000.000   225.000.000
– Порез на приходе од 
самосталних делатности 711120 2.000.000   2.000.000
2. Порез на имовину 713 113.765.806   113.765.806
– Порез на имовину 713 110.465.806   110.465.806
– Апсолутна права 713 3.300.000   3.300.000
3. Порез на добра и услуге 714 2.200.000   2.200.000
– Локалне комуналне таксе 714 2.200.000   2.200.000
4. Приходи од имовине 741 6.000.000   6.000.000
– Камате 741100 6.000.000   6.000.000
5. Приходи од продаје 
добара и услуга 742 45.900.000   45.900.000
 Приход од продаје добара 
и услуга од стране трж орг 742151 43.000.000   43.000.000
– Приходи од општинских 
административних такси 742251 2.900.000   2.900.000
 6. Новчане казне и одузета 
имовинска корист 743 200.000   200.000
– Приходи од мандатних 
казни 743353 200.000   200.000
 7. Мешовити и неодређени 
приходи 745 7.000.000   7.000.000
– Остали приходи у корист 
нивоа општине 745151 7.000.000   7.000.000
Б. ПРИХОДИ ЗА НАМЕН-
СКУ ПОТРОШЊУ 7
B. ОСТАЛИ ПРИХОДИ ЗА 
ПОТРОШЊУ (73+742+77)
ПРИМАЊА (3+8+9)   167.337.137 167.337.137
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМО-
ВИНЕ (извор 9) 81    
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИ-
НЕ (извор 12)
– Отплата стамбених 
кредита 92   3.000.000 3.000.000
ПРОЦЕЊЕНА ПРЕНЕТА 
СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОД-
НИХ ГОДИНА (извор 13) 321   164.337.137 164.337.137
 II УКУПНИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ БУЏЕТА (4+5+6) 402.065.806 167.337.137 569.402.943
1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 401.415.806 137.918.937 539.334.743
 1.1. Расходи за запослене 41 194.024.600 194.024.600
 1.2. Коришћење роба и 
услуга 42 150.395.206 126.578.937 276.974.143
 1.3. Отплата камата и 
пратећи трошкови заду-
живања 44 100.000 100.000

Година LXI Број 105 26. децембар 2017. године Цена 265 динара

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА



Број 105 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

1 2 3 4  
 1.4. Донације, дотације и 
трансфери 46 17.580.000 17.580.000
 1.5. Социјална заштита из 
буџета 47 2.506.000 4.790.000 7.296.000
 1.6. Остали расходи 48+49 36.810.000 6.550.000 43.360.000
2. КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 5 650.000 29.418.200 30.068.200
3. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМО-
ВИНЕ 6    
III. ПРИМАЊА ОД ПРО-
ДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ УМАЊЕНА 
ЗА ИЗНОС ДАТИХ КРЕ-
ДИТА      
1. Примања по основу 
отплате кредита 92   3.000.000 3.000.000
2. Износ датих кредита 62    
 IV. РАЗЛИКА (1-2) 92-62   3.000.000 3.000.000
 V. БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ-
СУФИЦИТ 7-(4+5) 0 -167.337.137

 
-167.337.137

Примарни дефицит 
-суфицит

(7+8-7411)
-(4+5-44) -5.900.000 -167.337.137 -173.237.137

Укупни фискални резултат  
VI ПРОМЕНА СТАЊА НА 
РАЧУНУ IV+V   0 -164.337.137 -164.337.137
VIII НЕТО ФИНАНСИ-
РАЊЕ ( IV– VI) =– V   0 167.337.137 167.337.137

 Потребна средства за финансирање буџетског дефици-
та у износу од 167.337.137 динара, обезбеђена су из прене-
тих средстава из предходне године и планираних примања 
по основу отплате кредита. 

Члан 5.
Укупни приходи и примања буџета планирају се у сле-

дећим износима:

Ек. клас. ПРИХОДИ
Средства 

буџет
71 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ

711111 Порез на зараде 225.000.000
711120 Порез на приходе од самосталних делатности 2.000.000
713120 Порез на имовину 110.465.806

713423
Порез на пренос апсолутних права на половним моторним 
возилима и пловним објектима 3.300.000

714500  Локалне комуналне таксе 2.200.000
СВЕГА 71: 342.965.806

74 ДРУГИ ПРИХОДИ

741151
Приход од камата на средства КРТ укључена у депозит 
банака 6.000.000

742151
Приходи од продаје добара и услуга од стране трж. орга-
низ. у корист нивоа општина 43.000.000

742251 Општинске административне таксе 2.900.000
743353 Приходи од мандатних казни у корист нивоа општина 200.000
745151 Остали приходи у корист нивоа општина 7.000.000

  СВЕГА 74: 59.100.000
92 Примања од продаје финансијске имовине

 921651
 Примања од отплате кредита датих домаћинствима у 
земљи у корист нивоа општина 3.000.000
СВЕГА 92: 3.000.000

321 Пренета средства из претходне године 164.337.137
 УКУПНИ ПРИХОДИ: 569.402.943

Члан 6.
Расходи и издаци буџета по основним наменама, утврђе-

ни су и распоређени у следећим износима:
Ек. 

клас. ОПИС
Средства 

буџета
4 Текући расходи 539.334.743

41 Расходи за запослене 194.024.600

Ек. 
клас. ОПИС

Средства 
буџета

411 Плате, додаци и накнаде запослених 154.978.000

412 Социјални доприноси на терет послодавца 27.681.600

413 Накнаде у натури 6.840.000

414 Социјална давања запосленима 3.225.000

415 Накнада трошкова за запослене 300.000

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.000.000

42 Коришћење услуга и роба 276.974.143

421 Стални трошкови 34.075.000

422 Трошкови путовања 22.810.000

423 Услуге по уговору 97.164.000

424 Специјализоване услуге 37.970.387

425 Текуће поправке и одржавање 72.345.756

426 Материјал 12.609.000

44 Пратећи трошкови задуживања 100.000

444 Пратећи трошкови задуживања 100.000

46 Донације дотације и трансфери 17.580.000

465 Дотације Републици по закону 17.580.000

47 Социјално осигурање и социјална заштита 7.296.000

472 Накнаде за социјалну заштиту 7.296.000

48 Остали расходи 40.260.000

481 Дотације невладиним организацијама 26.000.000

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 10.460.000

483 Новчане казне и пенали 3.800.000

49 Средства резерве 3.100.000

499 Средства резерве 3.100.000

49911 Стална резерва 100.000

49912 Текућа резерва 3.000.000

5 Издаци за нефинансијску имовину 30.068.200

51 Основна средства 30.068.200

511 Зграде и грађевински објекти 21.100.000

512 Машине и опрема 7.218.200

515 Нематеријална имовина 1.750.000

Укупни расходи: 569.402.943

Члан 7.
Расходи и издаци буџета, по функционалној класифика-

цији, утврђени су и распоређени у следећим износима:

Функ-
ција Функционална класификација

Средства 
буџета

070
Социјална помоћ угроженом становништву некласифико-
ваном на другом месту 5.076.000

090 Социјална заштита некласификованом на другом месту 6.100.000

110
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови 44.760.600

130 Опште услуге 139.358.587

180
Трансфери општег карактера између различитих нивоа 
власти 100.000

330 Судови 18.791.000
410 Општи економски и комерцијални послови 226.047.000
473  Туризам 24.886.000
490 Економски послови некласификовани на другом месту 8.680.000

560
Заштита животне средине некласификована на другом 
месту 12.475.000

810 Услуге рекреације и спорта 6.600.000
820 Услуге културе 42.658.756

912 Основно образовање 33.870.000
УКУПНО 569.402.943



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 3

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 8.
Укупан обим средстава буџета Градске општине Савски венац за 2018. годину у износу од 569.402.943 динара распо-

ређују се по корисницима – носиоцима раздела према програмима, програмским активностима и пројектима, економским 
и функционалним класификацијама и изворима финансирања. 

ПОСЕБАН ДЕО

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т /
 

пр
ој

ек
ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
 к

ла
си

фи
ка

ци
ја

И
зв

ор
 

фи
на

нс
ир

ањ
а

Позиција одлуке о буџету

П
ла

н 
из

во
р 

01

Ср
ед

ст
ва

 и
з 

ос
та

ли
х 

из
во

ра

Ук
уп

на
 ср

ед
ст

ва

1           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 0 0 0
    2101       Политички систем локалне самоуправе 0 0 0
    2101-0001       Функционисање скупштине 0 0 0
      110     Извршни и законодавни органи,финансијски и фискални пос.и спољни послови 0 0 0
        411   ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.942.000 0 1.942.000
        412   СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 348.600 0 348.600
        414   СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 500.000 0 500.000
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.700.000 0 3.700.000
        465   ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 250.000 0 250.000
        481   ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 350.000 0 350.000
            Извори финансирања за функцију 110 0 0 0
          01 Приходи из буџета 7.090.600 0 7.090.600
            Укупно за функцију 110 7.090.600 0 7.090.600
            Извори финансирања за програмску активност 2101-0001 0 0 0
          01 Приходи из буџета 7.090.600 0 7.090.600
            Укупно за програмску активност 2101-0001 7.090.600 0 7.090.600
            Извори финансирања за програм 2101 0 0 0
          01 Приходи из буџета 7.090.600 0 7.090.600
            Укупно за програм 2101 7.090.600 0 7.090.600
            Извори финансирања за раздео 1 0 0 0
          01 Приходи из буџета 7.090.600 0 7.090.600
            Укупно за раздео 1 7.090.600 0 7.090.600
2           ОПШТИНСКО ВЕЋЕ, ПРЕДСЕДНИК 0 0 0
    2101       Политички систем локалне самоуправе 0 0 0
    2101-0002       Функционисање извршних органа ГО 0 0 0
      110     Извршни и законодавни органи,финансијски и фискални пос.и спољни послови 0 0 0
        411   ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 25.589.000 0 25.589.000
        412   СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 4.581.000 0 4.581.000
        422   ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 300.000 0 300.000
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.200.000 0 1.200.000
        465   ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 3.000.000 0 3.000.000
            Извори финансирања за функцију 110 0 0 0
          01 Приходи из буџета 34.670.000 0 34.670.000
            Укупно за функцију 110 34.670.000 0 34.670.000
            Извори финансирања за програмску активност 2101-0002 0 0 0
          01 Приходи из буџета 34.670.000 0 34.670.000
            Укупно за програмску активност 2101-0002 34.670.000 0 34.670.000
            Извори финансирања за програм 2101 0 0 0
          01 Приходи из буџета 34.670.000 0 34.670.000
            Укупно за програм 2101 34.670.000 0 34.670.000
            Извори финансирања за раздео 2 0 0 0
          01 Приходи из буџета 34.670.000 0 34.670.000
            Укупно за раздео 2 34.670.000 0 34.670.000
3           OПШТИНСКА УПРАВА 0 0 0
    0401       Заштита животне средине 0 0 0
    0401-0001       Управљање заштитом животне средине 0 0 0
      560     Заштита животне средине-некласификована на другом месту 0 0 0
        421   СТАЛНИ ТРОШКОВИ 50.000 0 50.000
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 424.000 0 424.000
        424   СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 9.600.000 0 9.600.000
        426   МАТЕРИЈАЛ 101.000 0 101.000
        481   ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.300.000 0 2.300.000
            Извори финансирања за функцију 560 0 0 0
          01 Приходи из буџета 12.475.000 0 12.475.000



Број 105 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т /
 

пр
ој

ек
ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
 к

ла
си

фи
ка

ци
ја

И
зв

ор
 

фи
на

нс
ир

ањ
а

Позиција одлуке о буџету

П
ла

н 
из

во
р 

01

Ср
ед

ст
ва

 и
з 

ос
та

ли
х 

из
во

ра

Ук
уп

на
 ср

ед
ст

ва

            Укупно за функцију 560 12.475.000 0 12.475.000
            Извори финансирања за програмску активност 0401-0001 0 0 0
          01 Приходи из буџета 12.475.000 0 12.475.000
            Укупно за програмску активност 0401-0001 12.475.000 0 12.475.000
            Извори финансирања за програм 0401 0 0 0
          01 Приходи из буџета 12.475.000 0 12.475.000
            Укупно за програм 0401 12.475.000 0 12.475.000
    0602       Опште услуге локалне самоуправе 0 0 0
    0602-0001       Функ локалне самоуправе и градских општина 0 0 0
      090     Социјална заштита некласификована на другом месту 0 0 0
        472   НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 600.000 0 600.000
            Извори финансирања за функцију 090 0 0 0
          01 Приходи из буџета 600.000 0 600.000
            Укупно за функцију 090 600.000 0 600.000
      110     Извршни и законодавни органи,финансијски и фискални пос.и спољни послови 0 0 0
        483   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 0 2.000.000 2.000.000
        511   ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 1.000.000 1.000.000
            Извори финансирања за функцију 110 0 0 0
          12 Примања од отпл дат кр и прод фин имовине 0 3.000.000 3.000.000
            Укупно за функцију 110 0 3.000.000 3.000.000
      130     Опште услуге 0 0 0
        425   ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 17.060.000 17.060.000
        426   МАТЕРИЈАЛ 10.530.000 0 10.530.000
        482   ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 8.600.000 0 8.600.000
        511   ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 2.500.000 2.500.000
        512   МАШИНЕ И ОПРЕМА 0 6.484.200 6.484.200
        515   НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 0 1.450.000 1.450.000
            Извори финансирања за функцију 130 0 0 0
          01 Приходи из буџета 19.130.000 0 19.130.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 27.494.200 27.494.200
            Укупно за функцију 130 19.130.000 27.494.200 46.624.200
      180     Трансфери општег карактера између различитих нивоа власти 0 0 0
        444   ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 100.000 0 100.000
            Извори финансирања за функцију 180 0 0 0
          01 Приходи из буџета 100.000 0 100.000
            Укупно за функцију 180 100.000 0 100.000
      410     Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада 0 0 0
        411   ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 104.736.000 0 104.736.000
        412   СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 18.741.000 0 18.741.000
        413   НАКНАДЕ У НАТУРИ 6.500.000 0 6.500.000
        414   СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.000.000 0 2.000.000
        416   НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.000.000 0 1.000.000
        421   СТАЛНИ ТРОШКОВИ 25.700.000 0 25.700.000
        422   ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 250.000 0 250.000
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 24.807.206 24.792.794 49.600.000
        465   ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 12.000.000 0 12.000.000
        482   ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 600.000 0 600.000
        483   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 0 1.700.000 1.700.000
            Извори финансирања за функцију 410 0 0 0
          01 Приходи из буџета 196.334.206 0 196.334.206
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 26.492.794 26.492.794
            Укупно за функцију 410 196.334.206 26.492.794 222.827.000
      490     Економски послови некласификовани на другом месту 0 0 0
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 960.000 0 960.000
        426   МАТЕРИЈАЛ 120.000 0 120.000
        481   ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 6.600.000 0 6.600.000
            Извори финансирања за функцију 490 0 0 0
          01 Приходи из буџета 7.680.000 0 7.680.000
            Укупно за функцију 490 7.680.000 0 7.680.000
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0001 0 0 0
          01 Приходи из буџета 223.844.206 0 223.844.206
          12 Примања од отпл дат кр и прод фин имовине 0 3.000.000 3.000.000



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 5
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т /
 

пр
ој

ек
ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
 к

ла
си

фи
ка

ци
ја

И
зв

ор
 

фи
на

нс
ир

ањ
а

Позиција одлуке о буџету

П
ла

н 
из

во
р 

01

Ср
ед

ст
ва

 и
з 

ос
та

ли
х 

из
во

ра

Ук
уп

на
 ср

ед
ст

ва

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 53.986.994 53.986.994
            Укупно за програмску активност 0602-0001 223.844.206 56.986.994 280.831.200
    0602-0006       Инспекцијски послови 0 0 0
      130     Опште услуге 0 0 0
        424   СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0 27.870.387 27.870.387
            Извори финансирања за функцију 130 0 0 0
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 27.870.387 27.870.387
            Укупно за функцију 130 0 27.870.387 27.870.387
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0006 0 0 0
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 27.870.387 27.870.387
            Укупно за програмску активност 0602-0006 0 27.870.387 27.870.387
    0602-0009       Текућа буџетска резерва 0 0 0
      410     Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада 0 0 0
        499   Средства резерве 3.000.000 0 3.000.000
            Извори финансирања за функцију 410 0 0 0
          01 Приходи из буџета 3.000.000 0 3.000.000
            Укупно за функцију 410 3.000.000 0 3.000.000
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0009 0 0 0
          01 Приходи из буџета 3.000.000 0 3.000.000
            Укупно за програмску активност 0602-0009 3.000.000 0 3.000.000
    0602-0010       Стална буџетска резерва 0 0 0
      410     Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада 0 0 0
        499   Средства резерве 100.000 0 100.000
            Извори финансирања за функцију 410 0 0 0
          01 Приходи из буџета 100.000 0 100.000
            Укупно за функцију 410 100.000 0 100.000
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0010 0 0 0
          01 Приходи из буџета 100.000 0 100.000
            Укупно за програмску активност 0602-0010 100.000 0 100.000
    0602-0014       Управљање ванредним ситуацијама 0 0 0
      130     Опште услуге 0 0 0
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000 0 500.000
        426   МАТЕРИЈАЛ 590.000 0 590.000
        512   МАШИНЕ И ОПРЕМА 0 84.000 84.000
            Извори финансирања за функцију 130 0 0 0
          01 Приходи из буџета 1.090.000 0 1.090.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 84.000 84.000
            Укупно за функцију 130 1.090.000 84.000 1.174.000
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0014 0 0 0
          01 Приходи из буџета 1.090.000 0 1.090.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 84.000 84.000
            Укупно за програмску активност 0602-0014 1.090.000 84.000 1.174.000
    0602-1004       Пројекат-”Tекуће одржавање месних заједница” 0 0 0
      130     Опште услуге 0 0 0
        425   ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 2.800.000 2.800.000
            Извори финансирања за функцију 130 0 0 0
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 2.800.000 2.800.000
            Укупно за функцију 130 0 2.800.000 2.800.000
            Извори финансирања за пројекат 0602-1004 0 0 0
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 2.800.000 2.800.000
            Укупно за пројекат 0602-1004 0 2.800.000 2.800.000
    0602-1006         0 0 0
      490     Економски послови некласификовани на другом месту 0 0 0
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 1.000.000 1.000.000
            Извори финансирања за функцију 490 0 0 0
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 1.000.000 1.000.000
            Укупно за функцију 490 0 1.000.000 1.000.000
            Извори финансирања за пројекат 0602-1006 0 0 0
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 1.000.000 1.000.000
            Укупно за пројекат 0602-1006 0 1.000.000 1.000.000
            Извори финансирања за програм 0602 0 0 0
          01 Приходи из буџета 228.034.206 0 228.034.206



Број 105 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т /
 

пр
ој

ек
ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
 к

ла
си

фи
ка

ци
ја

И
зв

ор
 

фи
на

нс
ир

ањ
а

Позиција одлуке о буџету

П
ла

н 
из

во
р 

01

Ср
ед

ст
ва

 и
з 

ос
та

ли
х 

из
во

ра

Ук
уп

на
 ср

ед
ст

ва

          12 Примања од отпл дат кр и прод фин имовине 0 3.000.000 3.000.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 85.741.381 85.741.381
            Укупно за програм 0602 228.034.206 88.741.381 316.775.587
    0901       Социјална и дечја заштита 0 0 0
    0901-0001       Социјалне помоћи 0 0 0
      070     Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 0 0 0
        472   НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 286.000 4.790.000 5.076.000
            Извори финансирања за функцију 070 0 0 0
          01 Приходи из буџета 286.000 0 286.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 4.790.000 4.790.000
            Укупно за функцију 070 286.000 4.790.000 5.076.000
            Извори финансирања за програмску активност 0901-0001 0 0 0
          01 Приходи из буџета 286.000 0 286.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 4.790.000 4.790.000
            Укупно за програмску активност 0901-0001 286.000 4.790.000 5.076.000
    0901-0003       Подршка социо-хуманитарним организацијама 0 0 0
      090     Социјална заштита некласификована на другом месту 0 0 0
        481   ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4.500.000 0 4.500.000
            Извори финансирања за функцију 090 0 0 0
          01 Приходи из буџета 4.500.000 0 4.500.000
            Укупно за функцију 090 4.500.000 0 4.500.000
            Извори финансирања за програмску активност 0901-0003 0 0 0
          01 Приходи из буџета 4.500.000 0 4.500.000
            Укупно за програмску активност 0901-0003 4.500.000 0 4.500.000
    0901-0007       Подршка старим лицима 0 0 0
      090     Социјална заштита некласификована на другом месту 0 0 0
        481   ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000 0 1.000.000
            Извори финансирања за функцију 090 0 0 0
          01 Приходи из буџета 1.000.000 0 1.000.000
            Укупно за функцију 090 1.000.000 0 1.000.000
            Извори финансирања за програмску активност 0901-0007 0 0 0
          01 Приходи из буџета 1.000.000 0 1.000.000
            Укупно за програмску активност 0901-0007 1.000.000 0 1.000.000
            Извори финансирања за програм 0901 0 0 0
          01 Приходи из буџета 5.786.000 0 5.786.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 4.790.000 4.790.000
            Укупно за програм 0901 5.786.000 4.790.000 10.576.000
    1102       Комуналне делатности 0 0 0
    1102-0009       Остале комуналне услуге 0 0 0
      130     Опште услуге 0 0 0
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 690.000 0 690.000
        424   СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0 500.000 500.000
        425   ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 15.600.000 15.600.000
        511   ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 17.000.000 17.000.000
            Извори финансирања за функцију 130 0 0 0
          01 Приходи из буџета 690.000 0 690.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 33.100.000 33.100.000
            Укупно за функцију 130 690.000 33.100.000 33.790.000
            Извори финансирања за програмску активност 1102-0009 0 0 0
          01 Приходи из буџета 690.000 0 690.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 33.100.000 33.100.000
            Укупно за програмску активност 1102-0009 690.000 33.100.000 33.790.000
            Извори финансирања за програм 1102 0 0 0
          01 Приходи из буџета 690.000 0 690.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 33.100.000 33.100.000
            Укупно за програм 1102 690.000 33.100.000 33.790.000
    1201       Развој културе и информисања 0 0 0
    1201-0002       Јачање културне продукције и уметн стваралаштва 0 0 0
      820     Услуге културе 0 0 0
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.098.000 0 2.098.000
        481   ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.000.000 0 2.000.000
            Извори финансирања за функцију 820 0 0 0



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 7
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т /
 

пр
ој

ек
ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
 к

ла
си

фи
ка

ци
ја

И
зв

ор
 

фи
на

нс
ир

ањ
а

Позиција одлуке о буџету

П
ла

н 
из

во
р 

01

Ср
ед

ст
ва

 и
з 

ос
та

ли
х 

из
во

ра

Ук
уп

на
 ср

ед
ст

ва

          01 Приходи из буџета 4.098.000 0 4.098.000
            Укупно за функцију 820 4.098.000 0 4.098.000
            Извори финансирања за програмску активност 1201-0002 0 0 0
          01 Приходи из буџета 4.098.000 0 4.098.000
            Укупно за програмску активност 1201-0002 4.098.000 0 4.098.000
    1201-0003       Унапређење систе очув и пред културно исторг нас 0 0 0
      820     Услуге културе 0 0 0
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 490.000 0 490.000
        472   НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 120.000 0 120.000
        482   ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 30.000 0 30.000
            Извори финансирања за функцију 820 0 0 0
          01 Приходи из буџета 640.000 0 640.000
            Укупно за функцију 820 640.000 0 640.000
            Извори финансирања за програмску активност 1201-0003 0 0 0
          01 Приходи из буџета 640.000 0 640.000
            Укупно за програмску активност 1201-0003 640.000 0 640.000
            Извори финансирања за програм 1201 0 0 0
          01 Приходи из буџета 4.738.000 0 4.738.000
            Укупно за програм 1201 4.738.000 0 4.738.000
    1301       Развој спорта и омладине 0 0 0
    1301-0001       Подршка лок спорт орган,удружењима и савезима 0 0 0
      810     Услуге рекреације и спорта 0 0 0
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000 0 200.000
        481   ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 6.400.000 0 6.400.000
            Извори финансирања за функцију 810 0 0 0
          01 Приходи из буџета 6.600.000 0 6.600.000
            Укупно за функцију 810 6.600.000 0 6.600.000
            Извори финансирања за програмску активност 1301-0001 0 0 0
          01 Приходи из буџета 6.600.000 0 6.600.000
            Укупно за програмску активност 1301-0001 6.600.000 0 6.600.000
    1301-1002       спорт за грађане за 4 града 0 0 0
      410     Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада 0 0 0
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 120.000 120.000
            Извори финансирања за функцију 410 0 0 0
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 120.000 120.000
            Укупно за функцију 410 0 120.000 120.000
            Извори финансирања за пројекат 1301-1002 0 0 0
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 120.000 120.000
            Укупно за пројекат 1301-1002 0 120.000 120.000
            Извори финансирања за програм 1301 0 0 0
          01 Приходи из буџета 6.600.000 0 6.600.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 120.000 120.000
            Укупно за програм 1301 6.600.000 120.000 6.720.000
    1502       Развој туризма 0 0 0
    1502-0002       Туристичка промоција 0 0 0
      473     Туризам 0 0 0
        421   СТАЛНИ ТРОШКОВИ 40.000 0 40.000
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.070.000 0 1.070.000
            Извори финансирања за функцију 473 0 0 0
          01 Приходи из буџета 1.110.000 0 1.110.000
            Укупно за функцију 473 1.110.000 0 1.110.000
            Извори финансирања за програмску активност 1502-0002 0 0 0
          01 Приходи из буџета 1.110.000 0 1.110.000
            Укупно за програмску активност 1502-0002 1.110.000 0 1.110.000
            Извори финансирања за програм 1502 0 0 0
          01 Приходи из буџета 1.110.000 0 1.110.000
            Укупно за програм 1502 1.110.000 0 1.110.000
    2002       Основно образовање и васпитање 0 0 0
    2002-0001       Функционисање основних школа 0 0 0
      130     Опште услуге 0 0 0
        425   ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 27.100.000 27.100.000
            Извори финансирања за функцију 130 0 0 0



Број 105 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т /
 

пр
ој

ек
ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
 к

ла
си

фи
ка

ци
ја

И
зв

ор
 

фи
на

нс
ир

ањ
а

Позиција одлуке о буџету

П
ла

н 
из

во
р 

01

Ср
ед

ст
ва

 и
з 

ос
та

ли
х 

из
во

ра

Ук
уп

на
 ср

ед
ст

ва

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 27.100.000 27.100.000
            Укупно за функцију 130 0 27.100.000 27.100.000
      912     Основно образовање 0 0 0
        422   ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 21.950.000 0 21.950.000
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.402.000 0 7.402.000
        426   МАТЕРИЈАЛ 18.000 0 18.000
        472   НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.500.000 0 1.500.000
            Извори финансирања за функцију 912 0 0 0
          01 Приходи из буџета 30.870.000 0 30.870.000
            Укупно за функцију 912 30.870.000 0 30.870.000
            Извори финансирања за програмску активност 2002-0001 0 0 0
          01 Приходи из буџета 30.870.000 0 30.870.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 27.100.000 27.100.000
            Укупно за програмску активност 2002-0001 30.870.000 27.100.000 57.970.000
    2002-1015       Безбедност сааобраћаја на путевима 0 0 0
      912     Основно образовање 0 0 0
        422   ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0 10.000 10.000
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 140.000 140.000
        481   ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0 2.850.000 2.850.000
            Извори финансирања за функцију 912 0 0 0
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 3.000.000 3.000.000
            Укупно за функцију 912 0 3.000.000 3.000.000
            Извори финансирања за пројекат 2002-1015 0 0 0
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 3.000.000 3.000.000
            Укупно за пројекат 2002-1015 0 3.000.000 3.000.000
            Извори финансирања за програм 2002 0 0 0
          01 Приходи из буџета 30.870.000 0 30.870.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 30.100.000 30.100.000
            Укупно за програм 2002 30.870.000 30.100.000 60.970.000

            Извори финансирања за 0 0 0
          01 Приходи из буџета 290.303.206 0 290.303.206
          12 Примања од отпл дат кр и прод фин имовине 0 3.000.000 3.000.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 153.851.381 153.851.381
            Укупно за 290.303.206 156.851.381 447.154.587
  3.1         ДЕЧИЈИ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР „МАЈДАН” 0 0 0
    1201       Развој културе и информисања 0 0 0
    1201-0001       Функционисање локалних установа културе 0 0 0
      820     Услуге културе 0 0 0
        411   ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 4.650.000 0 4.650.000
        412   СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 765.000 0 765.000
        413   НАКНАДЕ У НАТУРИ 340.000 0 340.000
        414   СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 425.000 0 425.000
        421   СТАЛНИ ТРОШКОВИ 6.135.000 0 6.135.000
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 12.670.000 0 12.670.000
        425   ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 8.140.000 8.140.000
        426   МАТЕРИЈАЛ 870.000 0 870.000
        465   ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 280.000 0 280.000
        482   ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 1.200.000 0 1.200.000
        483   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 100.000 0 100.000
        511   ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 600.000 600.000
        512   МАШИНЕ И ОПРЕМА 0 300.000 300.000
            Извори финансирања за функцију 820 0 0 0
          01 Приходи из буџета 27.435.000 0 27.435.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 9.040.000 9.040.000

            Укупно за функцију 820 27.435.000 9.040.000 36.475.000
            Извори финансирања за програмску активност 1201-0001 0 0 0
          01 Приходи из буџета 27.435.000 0 27.435.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 9.040.000 9.040.000
            Укупно за програмску активност 1201-0001 27.435.000 9.040.000 36.475.000
    1201-1001         0 0 0
      820     Услуге културе 0 0 0



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 9
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т /
 

пр
ој

ек
ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
 к

ла
си

фи
ка

ци
ја

И
зв

ор
 

фи
на

нс
ир

ањ
а

Позиција одлуке о буџету

П
ла

н 
из

во
р 

01

Ср
ед

ст
ва

 и
з 

ос
та

ли
х 

из
во

ра

Ук
уп

на
 ср

ед
ст

ва

        425   ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 1.445.756 1.445.756
            Извори финансирања за функцију 820 0 0 0
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 1.445.756 1.445.756
            Укупно за функцију 820 0 1.445.756 1.445.756
              0 0 0
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 1.445.756 1.445.756
              0 1.445.756 1.445.756
            Извори финансирања за програм 1201 0 0 0
          01 Приходи из буџета 27.435.000 0 27.435.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 10.485.756 10.485.756
            Укупно за програм 1201 27.435.000 10.485.756 37.920.756
            Извори финансирања за главу 3.1 0 0 0
          01 Приходи из буџета 27.435.000 0 27.435.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 10.485.756 10.485.756
            Укупно за главу 3.1 27.435.000 10.485.756 37.920.756
  3.2         ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГО САВСКИ ВЕНАЦ 0 0 0
    1502       Развој туризма 0 0 0
    1502-0002       Туристичка промоција 0 0 0
      473     Туризам 0 0 0
        411   ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 4.500.000 0 4.500.000
        412   СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 806.000 0 806.000
        415   НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 300.000 0 300.000
        421   СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.150.000 0 2.150.000
        422   ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 200.000 0 200.000
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 14.360.000 0 14.360.000
        425   ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 200.000 0 200.000
        426   МАТЕРИЈАЛ 380.000 0 380.000
        465   ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 500.000 0 500.000
        482   ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 30.000 0 30.000
        512   МАШИНЕ И ОПРЕМА 350.000 0 350.000
            Извори финансирања за функцију 473 0 0 0
          01 Приходи из буџета 23.776.000 0 23.776.000
            Укупно за функцију 473 23.776.000 0 23.776.000
            Извори финансирања за програмску активност 1502-0002 0 0 0
          01 Приходи из буџета 23.776.000 0 23.776.000
            Укупно за програмску активност 1502-0002 23.776.000 0 23.776.000
            Извори финансирања за програм 1502 0 0 0
          01 Приходи из буџета 23.776.000 0 23.776.000
            Укупно за програм 1502 23.776.000 0 23.776.000
            Извори финансирања за главу 3.2 0 0 0
          01 Приходи из буџета 23.776.000 0 23.776.000
            Укупно за главу 3.2 23.776.000 0 23.776.000
            Извори финансирања за раздео 3 0 0 0
          01 Приходи из буџета 341.514.206 0 341.514.206
          12 Примања од отпл дат кр и прод фин имовине 0 3.000.000 3.000.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 164.337.137 164.337.137
            Укупно за раздео 3 341.514.206 167.337.137 508.851.343
4           ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГО САВСКИ ВЕНАЦ 0 0 0
    0602       Опште услуге локалне самоуправе 0 0 0
    0602-0004       Правобанилаштво ГО Савски венац 0 0 0
      330     Судови 0 0 0
        411   ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 9.878.000 0 9.878.000
        412   СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.780.000 0 1.780.000
        414   СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 300.000 0 300.000
        422   ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000 0 100.000
        423   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 540.000 0 540.000
        465   ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1.100.000 0 1.100.000
        515   НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 300.000 0 300.000
            Извори финансирања за функцију 330 0 0 0
          01 Приходи из буџета 13.998.000 0 13.998.000
            Укупно за функцију 330 13.998.000 0 13.998.000
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0004 0 0 0



Број 105 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т /
 

пр
ој

ек
ат

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
 к

ла
си

фи
ка

ци
ја

И
зв

ор
 

фи
на

нс
ир

ањ
а

Позиција одлуке о буџету

П
ла

н 
из

во
р 

01

Ср
ед

ст
ва

 и
з 

ос
та

ли
х 

из
во

ра

Ук
уп

на
 ср

ед
ст

ва

          01 Приходи из буџета 13.998.000 0 13.998.000
            Укупно за програмску активност 0602-0004 13.998.000 0 13.998.000
            Извори финансирања за програм 0602 0 0 0
          01 Приходи из буџета 13.998.000 0 13.998.000
            Укупно за програм 0602 13.998.000 0 13.998.000
            Извори финансирања за раздео 4 0 0 0
          01 Приходи из буџета 13.998.000 0 13.998.000
            Укупно за раздео 4 13.998.000 0 13.998.000
5           ЗАШТИТНИК ГРАЂАНА ГО САВСКИ ВЕНАЦ 0 0 0
    0602       Опште услуге локалне самоуправе 0 0 0
    0602-0005       Заштитник грађана ГО Савски венац 0 0 0
      330     Судови 0 0 0
        411   ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 3.683.000 0 3.683.000
        412   СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 660.000 0 660.000
        465   ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 450.000 0 450.000
            Извори финансирања за функцију 330 0 0 0
          01 Приходи из буџета 4.793.000 0 4.793.000
            Укупно за функцију 330 4.793.000 0 4.793.000
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0005 0 0 0
          01 Приходи из буџета 4.793.000 0 4.793.000
            Укупно за програмску активност 0602-0005 4.793.000 0 4.793.000
            Извори финансирања за програм 0602 0 0 0
          01 Приходи из буџета 4.793.000 0 4.793.000
            Укупно за програм 0602 4.793.000 0 4.793.000
            Извори финансирања за раздео 5 0 0 0
          01 Приходи из буџета 4.793.000 0 4.793.000
            Укупно за раздео 5 4.793.000 0 4.793.000
            Извори финансирања укупно 0 0 0
          01 Приходи из буџета 402.065.806 0 402.065.806
          12 Примања од отпл дат кр и прод фин имовине 0 3.000.000 3.000.000
          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 164.337.137 164.337.137
            УКУПНО 402.065.806 167.337.137 569.402.943

Законом о буџетском систему, уређено је коришћење и 
расподела сопствених прихода које остваре установе ос-
новане од стране локалне власти. Законодавац је оставио 
могућност да установе до даљњег могу користити сопстве-
не приходе у складу са законом (у табели дат приказ плана 
сопствених прихода за 2018. годину):

План сопствених прихода (извор 04) ДКЦ Мајдан

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

Ек
он

ом
ск

а к
ла

-
си

фи
ка

ци
ја

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
ра

њ
а

Назив позиције финансијског плана План 
средства

820 411 04 Плата по осн цене рада 2.500.000

  412  
Допринос за пензијско и инвалидско оси-
гурање 20.000

  412   Допринос за здравствено осигурање 20.000
  412   Допринос за незапосленост 10.000

  415  
Накнаде трошкова за превоз на посао и са 
посла 50.000

  421   Трошкови платног промета 20.000
  421   Услуге за електричну енергију 700.000
  421   Услуге водовода и канализације 200.000
  421   Телефон, телекс и телефакс 10.000
  421   Интернет и слично 30.000
  421   Природни гас 400.000
  421   ПТТ услуге 10.000
  421   Услуге мобилног телефона 100.000

Ф
ун

кц
ио

на
лн

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

Ек
он

ом
ск

а к
ла

-
си

фи
ка

ци
ја

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
ра

њ
а

Назив позиције финансијског плана План 
средства

  422  
Трошкови дневница (исхране) на службеном 
путу 300.000

  422   Трошкови превоза за сл.пут у иностраство 75.000

  422  
Остали трошкови за пословна пут. у ино-
странство 75.000

  423   Остале стручне услуге 1.000.000
  423   Репрезентација 200.000
  423   Остале опште услуге 1.000.000

  425  
Ост услуге и материјали за текће попра. и 
одржавање 200.000

  425   Текуће поправке и одржавање опреме 300.000
  426   Канцеларијски материјал 100.000
  426   Бензин 150.000
  426   Остали материјали за одржавање хигијене 90.000
  426   Материјал за посебне намене 100.000
  465   Остале текуће дотације и трансфери 10.000
  482   Порез на услуге ПДВ 200.000
  483   Новчане казне и пенали по решењу судова 150.000

  511  
Капитално одр посл зграда и пословног 
простора 150.000

  512   Опрема за културу 500.000
      Укупно 8.520.000



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 11

III. ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 

Члан 9.
Оквир за потрошњу Општине Савски венац утврђен 

чланом 1. ове одлуке увећава се за износ средстава који 
Општина оствари по основу донација и наменских транс-
фера. Ова средства ће се користити на основу акта председ-
нице општине.

На основу акта председнице општине из става 1. овог 
члана Одељење за финансије отвара одговарајуће апро-
пријације за извршење расхода.

Члан 10.
Распоред и коришћење средстава утврђених у чла-

ну 8. ове одлуке (посебан део буџета), врши се на осно-
ву годишњег финансијског плана који доноси начелница 
општинске управе.

Распоред примања врши се по тромесечним квотама за 
извршење буџета. Тромесечне квоте доноси председница 
општине и Веће градске општине на предлог Одељења за 
финансије. 

Члан 11.
Средства одобрена овом одлуком и тромесечним кво-

тама, преносе се на одговарајуће подрачуне индиректних 
буџетских корисника на основу финансијских планова.

Члан 12.
Ако се у току године издаци повећају или примања 

смање председница општине и Веће градске општине, на 
предлог Одељења за финансије може привремено обустави-
ти извршење појединих издатака, не дуже од 45 дана.

Члан 13.
Корисници буџетских средстава управљају преузетим 

обавезама у складу са Законом о буџетском систему, а до 
износа средстава и за намене за које су им та средства опре-
дељена чланом 8. ове одлуке.

Јавне набавке врше се у складу са одредбама Закона о 
јавним набавкама. Уговори о набавци добара, пружању ус-
луга и извођењу грађевинских радова које закључују буџет-
ски корисници морају бити закључени у складу са прописи-
ма који регулишу јавне набавке. Набавком мале вредности, 
у смислу члана 39. Закона о јавним набавкама сматра се 
набавка чија је процењена вредност дефинисана законом 
којим се уређује буџет Републике Србије.

Члан 14.
Појединачне исплате распоређене у Посебном делу 

буџета на економској класификацији 481 – дотације нев-
ладиним организацијама, економској класификацији 472 
– накнаде за социјалну заштиту из буџета, економској кла-
сификацији 416 – награде запосленима и остали посебни 
расходи, економској класификацији 414 – социјална давања 
запосленима, економској класификацији класе 5 – издаци 
за нефинансијску имовину вршиће се на основу посебних 
аката председнице општине.

Члан 15.
Накнада одборницима за присуство на седници 

Скупштине општине вршиће се применом Одлуке о накна-
дама и другим примањима општинских одборника и пла-
тама лица које бира, именује и поставља СО Савски венац, 
која ће регулисати месечну исплату одборницима за при-
суство на седници према подацима које достави стручна 
служба Скупштине општине.

Члан 16.
Исплата зарада запослених вршиће се према јединстве-

ним елементима примењеним ради уједначавања јавне пот-
рошње на нивоу града у оквиру консолидованих средстава 
прописаних на нивоу Републике. 

Члан 17.
Уколико се у току године оствари вишак прихода који, 

Одлуком о обиму средстава Града и градских општина, 
у потпуности припада општини, средства ће се користи-
ти на основу одлуке о увећању обима буџета, коју усваја 
Скупштине општине Савски венац.

Члан 18.
Средства текуће буџетске резерве користе се за непла-

ниране сврхе за које нису утврђене апропријације или за 
сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису 
биле довољне. 

О употреби текуће буџетске резерве одлучује предсе-
дница општине посебним актом на предлог Одељења за фи-
нансије у складу са Законом о буџетском систему. 

Члан 19.
Налоге за пренос средстава и налоге за електронско 

плаћање из средстава КРТ-а који припадају директним ко-
рисницима буџета, на основу ове одлуке, и тромесечних 
квота потписује председница општине или лице које овла-
сти председница општине.

Налоге за електронско плаћање средстава са подрачуна 
КРТ-а који припадају индиректним корисницима буџета 
на основу ове одлуке, и тромесечних квота Потписује овла-
шћено лице индиректних корисника буџета градске општи-
не Савски венац.

Члан 20.
Одељење за финансије Градске општине Савски венац 

обавезно је да редовно прати извршење буџета и најмање 
два пута годишње, односно у року од 15 дана по истеку 
шестомесечног и деветомесечног периода, информише 
председницу општине и Веће градске општине.

У року од 15 дана по доношењу извештаја из става један 
овог члана председница општине и Веће градске општине 
усваја и доставља извештај Скупштини општине у скла-
ду са Законом о буџетском систему („Службени гласник 
РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – 
испр.,108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15 и 99/16). 

Члан 21.
Корисници буџетских средстава дужни су да на захтев 

Одељења за финансије ставе на увид документацију и до-
ставе податке на основу којих се врши финансирање њихо-
вих издатака.

Одељење за финансије може остварити увид у докумен-
тацију и промет на рачунима преко којих се врши финанси-
рање издатака буџетских корисника.

Члан 22.
У складу са Законом о буџетском систему („Службени 

гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон 103/15 и 
99/16) председница општине може у току године, на пред-
лог Одељења за финансије извршити преусмеравање ап-
ропријација одобрених на име одређених расхода за износ 
који се умањује.



Број 105 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

Члан 23.
У циљу обезбеђивања средстава за финансирање текуће 

ликвидности, буџет Општине може привремено позајмити 
средства са подрачуна за редовно пословање директних, од-
носно индиректних корисника буџета општине, односно са 
консолидованог рачуна трезора општине, преносом сред-
става са рачуна за интерне позајмице.

Члан 24.
Уколико у току реализације средстава предвиђених 

овом одлуком дође до измена у прописима који дефинишу 
стандардни класификациони оквир и контни план за буџет-
ски систем, председница општине и Веће градске општине 
ће извршити одговарајуће измене ове одлуке на предлог 
одељења за финансије.

Члан 25.
Индиректни корисници буџетских средстава пренеће 

на рачун – Извршење буџета ГО Савски венац 31. децембра 
2018. године, средства која нису утрошена за финансирање 
расхода и издатака у 2018. години,а која су овим корисни-
цима пренета у складу са Одлуком о буџету Општине Сав-
ски венац. 

Члан 26.
У складу са упутством за припрему Одлуке о буџету ло-

калне власти за 2018. годину и пројекцијама за 2019. и 2020. 
годину, које је донео министар надлежан за послове финан-
сија на основу одредби члана 36а Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – испр.,108/13, 142/14, 68/2015 – др. за-
кон 103/15 и 99/16) и Законом о одређивању максималног 
броја запослених у локалној администрацији („Службени 
гласник РС”, број 104/09), број запослених код корисника 
буџета не може прећи максималан број запослених на не-
одређено и одређено време.

Број запослених код корисника средстава буџета Град-
ске општине Савски венац (директних и индиректних), не 
може прећи максималан број запослених на неодређено и 
одређено време. 

 У овој одлуци средства за плате се обезбеђују за број 
запослених утврђен у складу са прописима из става 1. овог 
члана:

– 99 запослених на неодређено време у управи Градске 
општине Савски венац;

– девет запослених на одређено време;
– 26 изабрана, постављена и именована лица;
– седам запослених на неодређено време у установи кул-

туре ДКЦ „Мајдан” и једно постављено лице;
– једно постављено лице у Туристичкој организацији 

Савски венац и четворо запослених на неодређено време.

IV. ПРОГРАМСКИ ДЕО

Члан 27.
Средства буџета у износу од 569.402.943 динара распо-

ређена су по програмској структури расхода и издатака у 
датој табели и опредељена су за извршавање предвиђених 
циљева и индикатора:

ПРОГРАМСКА СТРУКТУРА РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
БУЏЕТА ЗА 2018

Про-
грам

Про-
грамска 
aктив-
ност

Назив
План за

пројекат 2018
1 2 3 4

2101  
Програм 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ  

  0001 ПА – Функционисање скупштине 7.090.600
  0002 ПА – Функционисање извршних органа 34.670.000

0401   Програм 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  
0401 0001 ПА – Управљање заштитом животне средине 12.475.000
1102   Програм 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ  

  0009 Остале комуналне услуге 33.790.000
0602   Програм 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  

  0001
ПА – Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 280.831.200

  0004 ПА – Правобранилаштво ГО Савски венац 13.998.000
  0005 ПА – Заштитник грађана 4.793.000
  0006 ПА – Инспекцијски послови 27.870.387
  0009 ПА - Текућа буџетска резерва 3.000.000
  0010 ПА – Стална буџетска резерва 100.000
  0014 ПА – Управљање ванредним ситуацијама 1.174.000
  1004 ПР – Текуће одржавање месних заједница 2.800.000
  1006 ПР – Покрени своју ИТ будућност 1.000.000

0901   Програм 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА  
  0001 ПА – Социјална помоћ 5.076.000

  0003
ПА – Подршка социјално хуманитарним органи-
зацијама 4.500.000

  0007 ПА – Подршка старим лицима 1.000.000
1201   Програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ  

  0001 ПА – Функционисање локалних установа културе 36.475.000

  0002
ПА – Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 4.098.000

  0003
ПА – Унапређење система очувања и предста-
вљања културно-историјског наслеђа 640.000

  1001 ПР – Текуће одржавање куће Краља Петра 1.445.756
1301   Програм 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ  

  0001
ПА – Подршка локалним спортским 
организацијама,удружењима и савезима 6.600.000

  1002 ПР – Спорт за грађане за четири града 120.000
1502   Програм 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА  

  0002 ПА – Туристичка промоција 24.886.000
2002   Програм 09: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ  

  0001 ПА – Функционисање основних школа 57.970.000
1001 ПР – Безбедност деце у саобраћају 3.000.000

    УКУПНО 569.402.943

ПРОГРАМ / Програмска активност 
и пројекат

ЦИЉ ИНДИКАТОР

Вр
ед

но
ст

 у
 

ба
зн

ој
 го

ди
ни

Ц
иљ

ан
а

вр
ед

но
ст

 2
01

8

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 2
01

9

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 2
02

0

Извор 01 Остали 
извори Сви извори

Шифра Назив

1 2 3 4 5 8 7 8 9 10 11

1102 Програм 2 КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ             690.000 33.100.000 33.790.000

   

Повећање покривеност 
територије комуналним 
делатностима одржавања 
јавних зелених површина, 
одржавања чистоће на по-
вршинама јавне намене 

Укупан број уређених 
зелених површина на 
територији ГО

       

     

0009 Програмска активност Оста-
ле комуналне услуге             690.000 33.100.000 33.790.000



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 13

1 2 3 4 5 8 7 8 9 10 11

  Општинска управа Алексан-
дар Дујановић

Обезбеђивање услова за 
задовољење комуналних 
потреба грађана

Број реализованих 
инвестиција 5 7 7   

  33.100.000 33.100.000

  Општинска управа Дејан 
Фурјановић 

Обављање комуналних 
делатности из надлежности 
општине 

Број издатих решења 93 100 100   
690.000   690.000

1502 Програм 4 РАЗВОЈ ТУРИ-
ЗМА Промоција и развој туризма 

на територији ГО Савски 
венац

        9.845.000 500.000 10.345.000
                 
                 

0002 Програмска активност Про-
моција туристичке понуде             24.886.000 24.886.000

Општинска управа Јовица 
Стојковић

Адекватна промоција 
туристичке понуде града/
општине на циљаним 
тржиштима

Број одржаних 
промотивних акција 
са партнерским орга-
низацијама

7

10

 

10

 

1.110.000  

 

1.110.000

 

Туристичла организација 
ГО. Савски венац Адекватна промоција 

туристичке понуде града/
општине на циљаним 
тржиштима

Број догађаја који 
промовишу туристич-
ку понуду града/
општине у земљи и/
или иностранству на 
којима учествује ТО 
општине

2 3  3  

23.776.000

 

Јовица Стојковић 
Број дистрибуираног 
пропагандног мате-
ријала  23.776.000

0401 Програм 6 ЗАШТИТА ЖИ-
ВОТНЕ СРЕДИНЕ Унапређење квалитета еле-

мената животне средине
        2.350.000 8.000.000 10.350.000

                 

0001
Програмска активност Уп-
рављање заштитом животне 
средине

           
12.475.000 12.475.000

  Општинска управа Милош 
Видовић 

Испуњење обавеза у складу 
са законима у домену 
постојања стратешких и 
оперативних планова као и 
мера заштите

Број реализованих 
пројеката 6 7 7   

12.475.000 12.475.000

2002
Програм 9 ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИ-
ТАЊЕ 

           
30.870.000 30.100.000 60.970.000

    Потпуни обухват основним 
образовањем и васпитањем

Обухват деце основ-
ним образовањем 
(разложено према 
полу)

       

     
                   

0001
Програмска активност 
Функционисање основних 
школа 

         
1.500.000 0 1.500.000

  Општинска управа Влади-
мир Новаковић 

Повећање доступности и 
приступачности основног 
образовања деци

Број школа код којих 
се финансира исхрана 
ученика 

13 13 13
1.500.000  1.500.000

 Текуће поправке школа Текуће поправке школа           0 27.100.000 27.100.000

  Општинска управа Алекдан-
дар Дујановић 

Побољшање услова за функ-
ционисање основних школа 

Број школа које су 
обухваћене текућим 
поправкама 

9 9   9  
  27.100.000 27.100.000

 Превоз деце са пратњом Превоз ученика           27.950.000 0 27.950.000

  Општинска управа Влади-
мир Новаковић 

Повећање доступности и 
приступачности основног 
образовања деци

Број превезених ђака 110 180 180
27.950.000  27.950.000

 Награде             600.000 0 600.000

  Општинска управа Влади-
мир Новаковић 

Унапређење квалитета 
образовања и васпитања у 
основним школама

Број деце подржане од 
стране општине 350 360 360

600.000  600.000
Пројекат:Безбедност са-
обраћаја на путевима             0 3.000.000 3.000.000

  Општинска управа Зоран 
Коцић 

Повећање безбедности деце 
у саобраћају 

Број деце која су 
прошла обуку 230 250 250 3.000.000  3.000.000

0901 Програм 11 СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧЈА ЗАШТИТА             5.786.000 4.790.000 10.576.000

    Повећање доступности 
права и услуга социјалне 
заштите

       
           
           



Број 105 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

1 2 3 4 5 8 7 8 9 10 11

0001 Програмска активност 
Социјалне помоћи             286.000 4.790.000 5.076.000

  Општинска управа Ирена 
Вујовић 

Унапређење заштите сиро-
машних

Број породичних 
домаћинстава (купо-
вина сеоских кућа– 
домаћинстава) 

3 3  3  

286.000  4.790.000  5.076.000

0003
Програмска активност 
Подршка социо-хуманитар-
ним организацијама

           
4.500.000 0 4.500.000

  Општинска управа Ирена 
Вујовић 

Подстицање развоја 
разноврсних социјал-
них и других услуга у 
заједници,породицама 

Број удружења / 
хуманитарних орга-
низација које добијају 
средства из буџета 
општине

6 7 7

4.500.000  4.500.000

0007
Програмска активност 
Подршка старим лицима и 
особама са инвалидитетом 

           
1 0 600.000

  Општинска управа Ирена 
Вујовић 

Обезбеђивање услуга со-
цијалне заштите за старије 
и одрасле са инвалидитетом

Број рализованих 
пројеката 2 3  3  

1.000.000    600.000

1201 Програм 13 РАЗВОЈ КУЛ-
ТУРЕ             32.173.000 10.485.756 42.658.756

    Подстицање развоја 
културе

             

                 

0001
Програмска активност 
Функционисање локалних 
установа културе

           
27.435.000 10.485.756 37.920.756

  Дкц „Мајдан” Дуња Хаџић
Обезбеђење редовног 
функционисања установа 
културе

Спровођење програм-
ских активности у об-
ласти јачања и развоја 
културе на подручју 
општине

23 25 28

27.435.000 9.040.000

 

 
 36.475.000

1001 Пројекат: Текуће одржавање 
куће Краља Петра

Завршетак друге фазе 
текућег одржавања

1.445.756 1.445.756

0002
Програмска активност Ја-
чање културне продукције и 
уметничког стваралаштва

           
4.098.000 0 4.098.000

  Општинска управа Данијела 
Мирјанић 

Унапређење разноврсности 
културне понуде

Број програма и проје-
ката удружења грађана 
подржаних од стране 
општине

18 19  20  

4.098.000 4.098.000

0003

Програмска активност 
Унапређење система очу-
вања и представљања кул-
турно-историјског наслеђа

           

640.000 640.000

 
Стална манифестација 
„Дани Исидоре Секулић” 
Данијела Мирјанић 

Унапређење очувања кул-
турно-историјског наслеђа

Број књижевних дела 
који су достављени на 
конкурс

48 60
60 640.000  640.000

1301 Програм 14 РАЗВОЈ СПОР-
ТА И ОМЛАДИНЕ             9.238.852 3.201.483 12.440.335

   
Обезбеђење услова за 
бављење спортом свих 
грађана и грађанки града/
општине

Број спроведених 
акција, програма 
и пројеката који 
подржавају активно и 
рекреативно бављење 
спортом

             
                 
                 

                 

0001

Програмска активност 
Подршка локалним 
спортским организацијама, 
удружењима и савезима

           

6.600.000 0 6.600.000

  Општинска управа Урош 
Трипковић

Унапређење рекреативног 
спорта

Број програма спорт-
ских организација 
финансираних од 
стране општине

13 15 15

6.600.000  6.600.000
1002 Пројекат: Spоrt 4 citizens             120.000 120.000

  Општинска управа 
Данијела Мирјанић 

Спорт за грађане Учешће у 
ЕУ пројекту 120.000 120.000

0602 Програм 15 ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА             261.203.228 308.571.202 569.774.430

    Одрживо управно и фи-
нансијско функционисање 
Градксе општине у складу 
надлежностима и послови-
ма локалне самоуправе

             

           
     



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 15

1 2 3 4 5 8 7 8 9 10 11

0001

Програмска активност 
Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина

           

223.844.206 56.986.994 280.831.200

  Општинска управа Алексан-
дра Кузмановић Функционисање управе Редован рад општин-

ске управе       223.844.206 56.986.994 280.831.200

0004
Програмска активност Пра-
вобранилаштво ГО Савски 
венац

           
13.998.000 0 13.998.000

 
Правобранилаштво ГО 
Савски венац
 Драгиша Добрић 

Функционисање јавног 
правобранилаштва 

Редован рад јавног 
правобранилаштва    

13.998.000   13.998.000

0005 Програмска активност
Заштитник грађана 4.793.000 0 4.793.000

Заштитник грађана
Светислав Миловановић

Редован рад заштит-
ника грађана 4.793.000 0 4.793.000

0006 Програмска активност: 
Инспекцијски послови             0 27.870.387 27.870.387

  Општинска управа Марина 
Шибалић

Квалитетно обављање 
инспекцијских послова

Број донетих решења 
за уклањање нелегал-
них објеката 

294 300 300   
0  27.870.387 27.870.387

1001 Пројекат: Текуће одржавање 
месних заједница 2.800.000 2.800.000

Општинска управа Алексан-
дар Дујановић 0 2.800.000 2.800.000

1006 Пројекат: Покрени своју ИТ 
будућност

Спровођење омладинске 
политике 0 1.000.000 1.000.000

Општинска управа Урош 
Трипковић

Број одржаних ради-
оница / 2 1.000.000 1.000.000

0009 Програмска активност: 
Текућа буџетска резерва             3.000.000 0 3.000.000

  Општинска управа Ирена 
Вујовић             3.000.000 0  3.000.000

0010 Програмска активност: 
Стална буџетска резерва             100.000 0 100.000

  Општинска управа Ирена 
Вујовић             100.000  0  100.000

0014 Програмска активност: 
Ванредне ситуације             1.090.000 84.000 1.174.000

  Општинска управа Ирена 
Вујовић 

Изградња ефикасног пре-
вентивног система заштите 
и спасавања на избегавању 
последица елементарних и 
других непогода

Набавка неопходне 
опреме за подршку у 
руковођењу ванред-
ним ситуацијама

       

1.090.000  84.000 1.174.000

2101
Програм 16 ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ СА-
МОУПРАВЕ

Ефикасно и ефективно 
функционисање органа по-
литичког система локалне 
самоуправе

         
41.760.600 0 41.760.600

                   

                   

0001 Програмска активност: 
Функционисање скупштине             7.090.600 0 7.090.600

  Скупштина Немања Берић Функционисање локалне 
скуштине   7.090.600  0 7.090.600

0002
Програмска активност: 
Функционисање извршних 
органа

           
34.670.000 0 34.670.000

  Општинско веће Ирена 
Вујовић

 Функционисање извршних 
органа   34.670.000  0 34.670.000

  УКУПНО             402.065.806 167.337.137 569.402.943

Члан 28.
Ова одлука ступа на снагу осмoг дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”, а примењиваће се од 

дана доношења на седници Скупштине Градске општине Савски венац.

Скупштина Градске општине Савски венац
Број 06-1-15.1/2017-I-01, 25. децембра 2017. године

Председник
Немања Берић, ср.



Број 105 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

Скупштина Градске општине Савски венац на седници 
одржаној 25. децембра 2017. године, на основу и чл. 76. и 77. 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама и једи-
ницама локалне самоуправе („Службени гласник РС”, број 
21/16) и члана 17. став 1. тачка 27. Статута Градске општине 
Савски венац („Службени лист Града Београда”, бр. 45/08, 
18/10, 35/10, 33/13 и 36/13 и 66/16), доноси следећи

КА ДР ОВ СКИ ПЛА Н 
УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ САВСКИ ВЕНАЦ

I. Постојећи број запослених у Управи Градске општине 
Савски венац, на дан 15. децембар 2017. године.

Радна места службеника
 и намештеника

Број извршилаца

службеник на положају у I групи 1
службеник на положају у II групи 1
Самостални саветник 21
Саветник 33
Млађи саветник 10
Сарадник
Млађи сарадник
Виши референт

3
2

23
намештеник – IV врста радних места 3
намештеник – V врста радних места 3
Радни однос на одређено време
(повећан обим посла)

Број извршилаца

саветник
млађи саветник
виши референт

1
1
3

Радни однос на одређено време
(у кабинету председнице градске 
општине)

 Број извршилаца

помоћници председнице 3
саветник 2
виши референт 1

II. Планирани број запослених за 2018. годину

Радна места службеника
 и намештеника

Број извршилаца

службеник на положају у I групи 1
службеник на положају у II групи 1
Самостални саветник 21
Саветник 37
Млађи саветник 11
Сарадник
Млађи сарадник
Виши референт

4
1

24
намештеник – IV врста радних места 3
намештеник – V врста радних места 3
Радни однос на одређено време
(повећан обим посла)

Број извршилаца

5
Радни однос на одређено време (у 
кабинету председнице
 градске општине)

 Број извршилаца

помоћници председнице 3
саветник 3
млађи саветник 3

сарадник 2
виши референт 2
Приправници Број извршилаца
- -

Скупштина Градске општине Савски венац
Број 06-1-15.1-1/2017-I-01, 25. децембра 2017. године 

Председник
Немања Берић, ср.

Скупштина Градске општине Савски венац на седници 
одржаној 25. децембра 2017. године, на основу и чл. 76. и 77. 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама и једи-
ницама локалне самоуправе („Службени гласник РС”, број 
21/16) и члана 17, став 1, тачка 27. Статута Градске општине 
Савски венац („Службени лист Града Београда”, бр. 45/08, 
18/10, 35/10, 33/13 и 36/2013 и 66/16), доноси следећи:

КА ДР ОВ СКИ ПЛА Н
ПРАВОБРАНИЛАШТВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ САВ-

СКИ ВЕНАЦ ЗА 2018. ГОДИНУ

1. Постојећи број службеника и намештеника у децемб-
ру 2017. године

РАДНА МЕСТА СЛУЖБЕНИКА
Правобранилац 1
Заменик правобраниоца 4
РАДНО МЕСТО НАМЕШТЕНИКА
Референт у писарници 
Правобранилаштва 1
2. У 2018. години се планира исти број службеника и на-

мештеника као и у 2017. години.
3. Број приправника чији се пријем планира у 2018. го-

дини
Правобранилачки приправник 1
ВСС (240 ЕСПБ бодова)

Скупштина Градске општине Савски венац
Број 06-1-15.1-2/2017-I-01 од 25. децембра 2017. године 

Председник
Немања Берић, ср.

Скупштина Градске општине Савски венац на седници 
одржаној 25. децембра 2017. године, на основу чл. 14. и 15. 
Закона о сахрањивању и гробљима („Службени гласник 
СРС”, бр. 20/77, 24/85 – др. закон, 6/89 – др. закон, „Сл. гла-
сник РС”, бр. 53/93 – др. закон, 67/93 – др. закон, 48/94 – др. 
закон, 101/05 – др. закон, 120/12 – УС) и члана 17. став 1. та-
чка 27. Статута Градске општине Савски венац („Службени 
лист Града Београда”, бр. 45/08, 18/10, 35/10, 33/13 и 36/2013 
и 66/16), доноси следећу

ОДЛУКУ
О ОСТВАРИВАЊУ ПРАВА НА НАКНАДУ ТРОШКОВА 
САХРАЊИВАЊА ИЗ СРЕДСТАВА БУЏЕТА ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ САВСКИ ВЕНАЦ

Члан 1.
Одлуком о остваривању права на накнаду трошкова са-

храњивања из средстава буџета Градске општине Савски 



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 17

венац (у даљем тексту: одлука), уређују се услови, поступак 
за остваривање права на накнаду трошкова сахрањивања, 
потребна документација за остваривање права на накнаду 
трошкова из средстава буџета Градске општине Савски ве-
нац и висина накнаде из средстава буџета Градске општине 
Савски венац.

Члан 2.
Градска општина Савски венац (у даљем тексту: град-

ска општина) дужна је да обезбеди трошкове сахрањивања 
умрлог лица које је имало последње пребивалиштена на ње-
ној територији када не постоје лица која су, према важећим 
прописима, била дужна да га издржавају, односно да се о 
њему старају или када не постоје друга физичка и правна 
лица која су преузела обавезу да обезбеде сахрањивање, од-
носно која су дужна да се о томе старају.

Градска општина дужна је да обезбеди трошкове сахрањи-
вања умрлог лица које је имало последње пребивалиште на 
њеној територији када лица из става 1. овог члана постоје, а 
то одбију или нису у могућности да обезбеде сахрањивање.

Члан 3.
Градска општина дужна је да обезбеди трошкове са-

храњивања умрлог ако се не може утврдити његов иденти-
те или последње пребивалиште, а на њеној територији буду 
нађени посмртни остаци умрлог.

Трошкови сахрањивања из става 1. овог члана су:
– извод из матичне књиге умрлог;
– потврда о смрти умрлог (Здравствена установа која 

издаје потврду);
– оригинални рачун и извештај јавног комуналног пре-

дузећа „Погребне услуге”, Београд, које је извршило сахра-
ну, само за најнужније трошкове сахране, без испраћаја.

Члан 4.
Градска општина дужна је да обезбеди трошкове са-

храњивања умрлог који је корисник новчане социјалне по-
моћи или је захтев за доделу те помоћи поднео за живота, а 
тек се по његовој смрти утврди да је на њу имао право.

Право на покривање трошкова сахране имају чланови 
породице умрлог ако су и они лично корисници новчане 
социјалне помоћи.

Трошкови сахрањивања из става 1. овог члана су:
– извод из матичне књиге умрлог;
– оригинални рачун и извештај јавног комуналног пре-

дузећа „Погребне услуге”, Београд, које је извршило сахра-
ну, само за најнужније трошкове сахране, без испраћаја;

– потврда о смрти умрлог (здравствена установа која из-
даје потврду);

– решење/потврда Центра за социјални рад градске 
општине Савски венац да је умрли или члан уже породице 
корисник неког од права Центра за социјални рад;

Члан 5.
Градска општина може одобрити трошкове сахрањи-

вања умрлог лица које је било у стању социјалне потребе, 
које није остварило приходе и које нема непокретну или 
покретну имовину из које би се трошкови сахране могли 
намирити.

О праву на покривање трошкова сахране из става 1. овог 
члана надлежни орган поступаће са дужном пажњом, це-
нећи све релевантне доказе и чињенице, а у циљу доношења 
што правичније одлуке.

Члан 6.
Градска општина дужна је да обезбеди трошкове са-

храњивања умрлог лица које је имало последње преби-

валиште на њеној територији, које је било у домском или 
породичном смештају, а чије је трошкове смештаја сносио 
буџет Републике Србије.

За лица из става 1. овог члана накнада трошкова са-
храњивања врши се на основу извештаја Центра за социјал-
ни рад градске општине, уз доставу следеће документације: 

– оригинални рачун и извештај јавног комуналног пре-
дузећа „Погребне услуге”, Београд, које је извршило сахра-
ну, само за најнужније трошкове сахране без испраћаја;

– извод из матичне књиге умрлог;
– потврда о смрти умрлог (здравствена установа која из-

даје потврду);
– решење/потврда Центра за социјални рад градске 

општине Савски венац да је умрли или члан уже породице 
корисник неког од права Центра за социјални рад;

Члан 7.
Ако умрло лице које може бити сахрањено о трошку 

општине сахрани неко физичко или правно лице које није 
дужно да то учини, то лице има право на рефундацију при-
знатих трошкова сахране.

Захтев за рефундацију трошкова сахране, са оригинал-
ним рачунима и потребним документима, физичко или 
правно лице подноси градској општини у року од 90 дана 
од момента смрти лица за које се тражи рефундација.

У посебним случајевима хитности поступка посту-
пајући орган, по службеној дужности, може подносиоцу за-
хтева издати гарантно писмо ради благовременог обављања 
сахране.

Члан 8.
Накнада трошкова сахрањивања врши се до висине про-

сечних трошкова сахране без испраћаја, на основу одлуке и 
оригиналних рачуна Јавног комуналног предузећа „Погреб-
не услуге”, Београд.

Члан 9.
Против решења поступајућег органа незадовољна стра-

на има право жалбе Већу Градске општине Савски венац у 
року од 15 дана од дана пријема истог, а преко поступајућег 
органа.

Члан 10.
Градска општина има право на накнаду трошкова сахра-

не које је сносила од лица која су била дужна да обезбеде 
сахрањивање и из заоставштине умрлог, уколико се касније 
утврди да је он наведено имао.

Јавно правобранилаштво Градске општине Савски ве-
нац ће покренути судски поступак против лица из става 
1. овог члана, односно укључиће се у оставинску распра-
ву, како би се намирили трошкови сахрањивања из зао-
ставштине умрлог.

Члан 11.
О реализацији ове одлуке стараће се Одељење за финан-

сије и Одељење за друштвене делатности Управе Градске 
општине Савски венац.

Члан 12.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у јавном гласилу „Службени лист Града Београда”.

Скупштина Градске општине Савски венац
Број 06-1-15.2/2017-I-01, 25. децембра 2017. године 

Председник
Немања Берић, ср.



Број 105 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

БАРАЈЕВО

Скупштина Градске општине Барајево на седници одр-
жаној 26. децембра 2017. године, на основу члана 43. Зако-
на о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10,101/10, 101/11,93/12, 62/13 и 63/13 (исправка), 108/13, 
142/14 и 68/15 – др. закон,103/2015 и 99/16), члана 32. За-
кона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/07 и 83/14 – др. закон и 101/16 – др. закон) и члана 19. 
Статута Градске општине Барајево („Службени лист Града 
Београда”, бр. 30/10, 40/13) донела је

ОДЛУКУ
О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ БАРАЈЕВО ЗА 2018. 

ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Буџет Градске општине Барајево за 2018. годину (у 

даљем тексту: буџет) састоји се од:

A. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАС-
ХОДА И ИЗДАТАКА 

Економска класи-
фикација у динарима

1. Укупни приходи и примања од продаје 
нефинансијске имовине 7+8 430.226.938,00

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 7 428.996.938,00
– текући приходи буџета укључујући и 
донације   428.946.938,00

– приходи од продаје добара и услуга инди-
ректних буџетских корисника   50.000,00

A. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАС-
ХОДА И ИЗДАТАКА 

Економска класи-
фикација у динарима

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАН-
СИЈСКЕ ИМОВИНЕ 8 1.230.000,00

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефи-
нансијске имовине 4+5 606.105.964,55

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 4 462.747.002,91
– текући буџетски расходи укључујући и 
донације   461.467.002,91

– издаци из прихода од продаје добара инди-
ректних буџетских корисника   1.280.000,00

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАН-
СИЈСКЕ ИМОВИНЕ (текући буџетски 
издаци са донацијама) 

5 143.358.961,64

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (7+8) – (4+5) –175.879.026,55
Издаци за набавку финансијске имовине 62  
Примања од продаје финансијске имовине 92  
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИ-
ЦИТ ((7+8) – (4+5)) – 62 –175.879.026,55

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА    
Примања од задуживања 91  
Примања од продаје финансијске имовине 92  
Процењени суфицит (неутрошена средства 
из претходних година) 3 175.879.026,55

Издаци за отплату главнице дуга 61  
Издаци за набавку нефинансијске имовине 6211  
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ   175.879.026,55

Члан 2.

Потребна средства за финансирање буџетског дефици-
та у износу од 175.879.026,55 динара из члана 1. ове одлуке 
обезбедиће се из процењеног нераспоређеног вишка прихо-
да из ранијих година у износу од 175.879.026,55 динара.

Члан 3.
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2018, 2019. и 2020. годину исказују се у следећем прегледу:

Ред 
број

Раз-
део

Назив директног буџетског 
корисника

Шифра 
програма

Шифра 
програмске 

актив-
ности/

пројекта

Економ 
клас Назив капиталног пројекта

Износ

2018 2019 2020

1 3 Управа Градске општине Барајево 0602 0602–0001
5122 5124 
5126 5128 Набавка опреме за потребе корисника ГО Барајево 2.945.000,00    

2 3 Управа Градске општине Барајево 0602 0602–0001 5113 Инвестициони радови на објектима ГО Барајево 2.000.000,00    
3 3 Управа Градске општине Барајево 0602 0602–0001 5114 Израда пројектне документације 7.000.000,00    

4 3 Управа Градске општине Барајево 0602 0602–1012 5113
Пројекат „Рестаурација и конзервација спомен чесме у 
Бељини” 150.000,00    

5 3 Управа Градске општине Барајево 0602 0602–1013 5128
Пројекат „Постављање интегрисаног система видео 
надзора на територији ГО Барајево” – II фаза 10.000.000,00    

6 3 Управа Градске општине Барајево 0701 0701–0002 5112
Периодично одржавања некатегорисаних путева на 
територији градске општине Барајево 65.448.186,00    

7 3 Управа Градске општине Барајево 0701 0701–0002 5112

Покриће трошкова реализације дела годишњег про-
грама заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта на територији града Београда за 2016.годину, 
за подручје градске општине Барајево 3.121.701,88    

8 3 Управа Градске општине Барајево 0701 0701–1001 5112 ПРОЈЕКАТ „Завршетак моста на Барајевској реци” 130.000,00    
9 3 Управа Градске општине Барајево 1101 1101–0001 5114 Израда планова детаљне регулације 5.400.000,00    

10 3 Управа Градске општине Барајево 1102 1102–1002 5112
Пројекат „Изградња капела на гробљима у Лисовићу и 
Вранићу” 8.687.880,00    

11 3 Управа Градске општине Барајево 1102 1102–1003 5112

Пројекат „Изградња секундарне водоводне мреже у 
насељима Бождаревац – Длачица I фаза и Барајеву 
Витковица I фаза „ 4.919.203,76    

12 3 Управа Градске општине Барајево 1102 1102–1004 5112 5114
Пројекат „Изградња помоћног објекта – ограде на 
гробљу у Арнајеву „ 2.400.000,00    

13 3 Управа Градске општине Барајево 1102 1102–1005 5411
Пројекат „Прибављање земљишта за изградњу парка у 
Барајеву” 12.000.000,00    

14 3 Управа Градске општине Барајево 1102 1102–1006 5112 Пројекат „Изградња капеле на гробљу у Барајеву” 1.600.000,00    

15 3 Управа Градске општине Барајево 1301 1301–1001 5112
ПРОЈЕКАТ „Изградња монтажне спортске хале–балон 
хале” 299.990,00    

16 3 Управа Градске општине Барајево 1301 1301–1002 5114
ПРОЈЕКАТ „Прибављање техничке документације за 
изградњу спортске хале у Барајеву – насеље Гај” 7.257.000,00    



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 19

Ред 
број

Раз-
део

Назив директног буџетског 
корисника

Шифра 
програма

Шифра 
програмске 

актив-
ности/

пројекта

Економ 
клас Назив капиталног пројекта

Износ

2018 2019 2020

17 3 Управа Градске општине Барајево 1301 1301–1003 5112 5114 ПРОЈЕКАТ „Теретана на отвореном” 10.000.000,00    
            Извори финансирања за раздео 03: 143.358.961,64    
            01–Приходи из буџета 40.415.000,00    
            13–Вишак прихода 102.943.961,64    
            Укупно за Раздео 03 143.358.961,64    
            Извори финансирања за Разделе 1+2+3+4      
            01–Приходи из буџета 40.415.000,00    
            13–Вишак прихода 102.943.961,64    
            Укупно за Разделе 1+2+3+4 143.358.961,64    

Члан 4.
Приходи и примања буџета општине Барајево утврђени 

су у следећим износима:
Класа/ка-
тегорија/

група
Конто ОПИС Буџет за 2018. 

годину

1 2 3 4
  I ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 430.176.938,00

700000 A ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 428.946.938,00
710000 1 ПОРЕЗИ 420.616.938,00

711000 1.1 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК,ДОБИТ И КАПИ-
ТАЛНЕ ДОБИТКЕ 248.000.000,00

  711111 Порез на зараде 227.000.000,00

  711121
Порез на приходе од самосталних делат-
ности који се плаћа према стварно остваре-
ном приходу, по решењу Пореске управе

140.000,00

  711122
Порез на приходе од самосталних делат-
ности према паушално утврђеном приходу, 
по Решењу Пореске управе

12.000.000,00

  711123
Порез на приходе од самосталних делат-
ности који се плаћа према стварно остваре-
ном приходу самоопорезивањем

8.860.000,00

713000 1.2 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 159.536.938,00

  713121 Порез на имовину обвезника који не воде 
пословне књиге 129.836.938,00

  713122 Порез на имовину обвезника који воде 
пословне књиге 19.000.000,00

  713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу 
Пореске управе 500.000,00

  713421 Порез на пренос апсолутних права на не-
покретности, по решењу Пореске управе 5.600.000,00

  713423
Порез на пренос апсолутних права на мотор-
ним возилима, пловилима и ваздухоплови-
ма, по решењу Пореске управе

4.600.000,00

714000 1.3 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 9.680.000,00

  714431 Комунална такса за коришћење рекламних 
паноа 130.000,00

  714513 Комунална такса за коришћење моторних 
друмских и прикључних возила 9.500.000,00

  714571 Комунална такса за држање животиња 50.000,00
716000 1.4 ДРУГИ ПОРЕЗИ 3.400.000,00

  716111 Комунална такса за истицање фирме на 
пословном простору 3.400.000,00

1 2 3 4
740000 2 ДРУГИ ПРИХОДИ 5.830.000,00
741000 2.1 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 920.000,00

  741531 Комунална такса за коришћење простора на 
јавним површинама 400.000,00

  741532 Комунална такса за коришћење простора за 
паркирање 20.000,00

  741534 Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 500.000,00

742000 2.2 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА 3.650.000,00

  742152

Приходи од давања у закуп, односно на 
коришћење непокретности у државној 
својини које користе општине и индиректни 
корисници њиховог буџета

2.500.000,00

  742251 Административне таксе 1.100.000,00
  742351 Приходи органа управе 50.000,00

743000 2.3 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИН-
СКА КОРИСТ 60.000,00

  743351 Новчане казне 60.000,00
745000 2.4 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 1.200.000,00

  745151 Мешовити и неодређени приходи 1.200.000,00

770000 3 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУН-
ДАЦИЈУ РАСХОДА 2.500.000,00

771000 3.1 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУН-
ДАЦИЈУ РАСХОДА 1.700.000,00

  771111 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода 1.700.000,00

772000 3.2
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕ-
ФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 
ГОДИНЕ 

800.000,00

  772114 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода из претходне године 800.000,00

800000 Б ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАН-
СИЈСКЕ ИМОВИНЕ 1.230.000,00

820000 1 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА 1.230.000,00
  823000 Примања од продаје робе за даљу продају 1.230.000,00

321 II ПРЕНЕТА СРЕДСТВА БУЏЕТА ИЗ ПРЕТ-
ХОДНЕ ГОДИНЕ 175.879.026,55

745 III СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ ИНДИРЕКТНИХ 
КОРИСНИКА 50.000,00

    УКУПНО I+II+III 606.105.964,55

Члан 5.
Расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и распоређени у следећим износима: 

Ек
 клас ОПИС Средства из 

буџета

Издаци из 
осталих 
извора

Укупна сред-
ства

4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 386.031.938,00 76.715.064,91 462.747.002,91
41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 145.268.732,00 2.549.000,00 147.817.732,00

411 Плате и додаци запослених 115.484.589,00   115.484.589,00
412 Социјалани доприноси на терет послодавца 20.674.143,00   20.674.143,00
413 Накнаде у натури 470.000,00 40.000,00 510.000,00
414 Социјалана давања запосленима 2.290.000,00 2.500.000,00 4.790.000,00



Број 105 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

Ек
 клас ОПИС Средства из 

буџета

Издаци из 
осталих 
извора

Укупна сред-
ства

415 Накнаде запосленима 5.130.000,00   5.130.000,00
416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 1.220.000,00 9.000,00 1.229.000,00
42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 145.395.239,00 56.741.064,91 202.136.303,91

421 Стални трошкови 37.517.000,00 47.030.000,00 84.547.000,00
422 Трошкови путовања 500.000,00   500.000,00
423 Услуге по уговору 27.528.229,00 107.697,85 27.635.926,85
424 Специјализоване услуге 37.303.010,00 1.603.367,06 38.906.377,06
425 Текуће поправке и одржавање 32.349.500,00 8.000.000,00 40.349.500,00
426 Материјал 10.197.500,00 0,00 10.197.500,00
45 СУБВЕНЦИЈЕ 18.534.528,00 10.000.000,00 28.534.528,00

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 18.534.528,00 10.000.000,00 28.534.528,00
46 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 39.616.357,00 0,00 39.616.357,00

463 Трансфери осталим нивоима власти 24.450.000,00   24.450.000,00
465 Остале дотације и трансфери 15.166.357,00 0,00 15.166.357,00
47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 5.025.000,00 7.425.000,00 12.450.000,00

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 5.025.000,00 7.425.000,00 12.450.000,00
48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 28.192.082,00 0,00 28.192.082,00

481 Дотације невладиним организацијама 20.052.000,00   20.052.000,00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 3.140.082,00 0,00 3.140.082,00
483 Новчана казна и пенали по решењу суда 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00
484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода и других природних узрока 0,00   0,00
49 РЕЗЕРВЕ 4.000.000,00   4.000.000,00

499 Средства резерве 4.000.000,00   4.000.000,00
500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 40.415.000,00 102.943.961,64 143.358.961,64

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 40.415.000,00 90.943.961,64 131.358.961,64
511 Зграде и грађевински објекти 37.470.000,00 80.943.961,64 118.413.961,64
512 Машине и опрема 2.945.000,00 10.000.000,00 12.945.000,00
54 ПРИРОДНА ИМОВИНА   12.000.000,00 12.000.000,00

541 Земљиште   12.000.000,00 12.000.000,00
  УКУПНИ РАСХОДИ 426.446.938,00 179.659.026,55 606.105.964,55

Члан 6.
Издаци буџета, по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:

Функци-
онална 

класифика-
ција

Функције Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора
Укупно

1 2 3 4 5

000 Социјална заштита 6.925.000,00 7.425.000,00 14.350.000,00
090 Социјална заштита некласификована на другом месту 6.925.000,00 7.425.000,00 14.350.000,00
100 Опште јавне услуге 224.957.845,00 12.160.064,91 237.117.909,91
110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 40.927.235,00   40.927.235,00
130 Опште услуге 174.240.610,00 12.160.064,91 186.400.674,91
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 9.790.000,00   9.790.000,00
200 Одбрана 600.000,00   600.000,00
220 Цивилна одбрана 600.000,00   600.000,00
300 Јавни ред и безбедност 8.274.930,00   8.274.930,00
330 Судови 8.274.930,00   8.274.930,00
400 Економски послови 2.300.000,00   2.300.000,00
421 Пољопривреда 2.300.000,00   2.300.000,00
500  Заштита животне средине 12.734.528,00 10.000.000,00 22.734.528,00
510 Управљање отпадом 12.734.528,00 10.000.000,00 22.734.528,00
600 Послови становања и заједнице 106.370.000,00 130.236.971,64 236.606.971,64
620 Развој заједнице 94.130.000,00 78.457.767,88 172.587.767,88
630 Водоснабдевање 140.000,00 4.779.203,76 4.919.203,76

640 Улична расвета 12.100.000,00 47.000.000,00 59.100.000,00
800 Рекреација,спорт,култура и вере 39.834.635,00 19.836.990,00 59.671.625,00
820 Услуге културе 3.000.000,00   3.000.000,00
860 Рекреација,спорт,култура и вере некласификовани на другом месту 36.834.635,00 19.836.990,00 56.671.625,00
900 Образовање 24.450.000,00 0,00 24.450.000,00
911 Предшколско образовање 3.000.000,00   3.000.000,00
950 Образовање које није дефинисано нивоом 21.450.000,00   21.450.000,00

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 426.446.938,00 179.659.026,55 606.105.964,55



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 21

Члан 7.
Издаци буџета, по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:

Шифра

Назив Средства из 
буџета

Средства из 
осталих извора

Укупна сред-
стваПрограм

 Програмска 
активност/ 
Пројекат

1 2 3 4 5 6
1101   Програм 1. Становање, урбанизам и просторно планирање 5.400.000,00 0,00 5.400.000,00

  1101–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Просторно и урбанистичко планирање 5.400.000,00   5.400.000,00
1102   Програм 2. Комуналнe делатности 53.340.000,00 76.167.083,76 129.507.083,76

  1102–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање/одржавање јавним осветљењем 12.100.000,00 47.000.000,00 59.100.000,00
  1102–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање јавних зелених површина 20.000.000,00 0,00 20.000.000,00
  1102–0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање чистоће на површинама јавне намене 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00
  1102–0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање гробаља и погребне услуге 5.800.000,00   5.800.000,00
  1102–1002 ПРОЈЕКАТ „Изградња капела на гробљима у Лисовићу и Вранићу” 300.000,00 8.387.880,00 8.687.880,00

  1102–1003
Пројекат „Изградња секундарне водоводне мреже у насељима Бождаревац – Длачица I фаза 
и Барајеву Витковица I фаза” 140.000,00 4.779.203,76 4.919.203,76

  1102–1004 Пројекат „Изградња помоћног објекта – ограде на гробљу у Арнајеву”   2.400.000,00 2.400.000,00
  1102–1005 ПРОЈЕКАТ „Прибављање земљишта за изградњу парка у Барајеву”   12.000.000,00 12.000.000,00
  1102–1006 ПРОЈЕКАТ „Изградња капеле на гробљу у Барајеву”   1.600.000,00 1.600.000,00

0101   Програм 5. Пољопривреда и рурални развој 2.300.000,00   2.300.000,00
  0101–1001 ПРОЈЕКАТ „Накнада стрелцима у систему противградне заштите” 400.000,00   400.000,00
  0101–1002 ПРОЈЕКАТ „Финансирање невладиних организација” 1.600.000,00   1.600.000,00
  0101–1003 ПРОЈЕКАТ „Посете пољопривредника сајмовима и изложбама” 300.000,00   300.000,00

0401   Програм 6. Заштита животне средине 12.734.528,00 10.000.000,00 22.734.528,00
  0401–0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање комуналним отпадом 12.734.528,00 10.000.000,00 22.734.528,00

0701   Програм 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 47.630.000,00 54.069.887,88 101.699.887,88
  0701–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 47.500.000,00 54.069.887,88 101.569.887,88
  0701–1001 ПРОЈЕКАТ „Завршетак моста на Барајевској реци” 130.000,00 0,00 130.000,00

2001   Програм 8. Предшколско васпитање и образовање 3.000.000,00   3.000.000,00

  2001–0001
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања 3.000.000,00   3.000.000,00

2002   Програм 9. Основно образовање и васпитање 21.450.000,00   21.450.000,00
  2002–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање основних школа 20.800.000,00   20.800.000,00
  2002–1006 ПРОЈЕКАТ „Набавка књига за одличне ученике и школску библиотеку” 350.000,00   350.000,00
  2002–1008 ПРОЈЕКАТ „Поклон за ђаке прваке” 300.000,00   300.000,00

0901   Програм 11. Социјална и дечја заштита 6.925.000,00 7.425.000,00 14.350.000,00
  0901–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Једнократне помоћи и други облици помоћи 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00
  0901–0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Дневне услуге у заједници 4.500.000,00   4.500.000,00

  0901–1002
ПРОЈЕКАТ „Побољшање услова становања породица избеглица на територији ГО 
Барајево,кроз набавку грађевинског материјала” 275.000,00 2.475.000,00 2.750.000,00

  0901–1003
ПРОЈЕКАТ „Побољшање услова становања породица интерно расељених лица на терито-
рији ГО Барајево,кроз набавку грађевинског материјала” 550.000,00 4.950.000,00 5.500.000,00

1201   Програм 13. Развој културе и информисања 26.724.635,00 2.280.000,00 29.004.635,00
  1201–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалних установа културе 23.724.635,00 2.280.000,00 26.004.635,00
  1201–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 3.000.000,00   3.000.000,00

1301   Програм 14. Развој спорта и омладине 10.110.000,00 17.556.990,00 27.666.990,00

  1301–0001
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка локалним спортским организацијама, удружењима 
и савезима 7.510.000,00   7.510.000,00

  1301–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка предшколском и школском спорту 2.600.000,00   2.600.000,00
  1301–1001 ПРОЈЕКАТ Изградња монтажне спортске хале–балон хале   299.990,00 299.990,00

  1301–1002
ПРОЈЕКАТ „Прибављање техничке документације за изградњу спортске хале у Барајеву – 
насеље Гај”   7.257.000,00 7.257.000,00

  1301–1003 ПРОЈЕКАТ „Теретана на отвореном”   10.000.000,00 10.000.000,00
0602   Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 182.933.885,00 12.160.064,91 195.093.949,91

  0602–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне самоуправе и градских општина 146.284.330,00 1.566.697,85 147.851.027,85
  0602–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање месних заједница 5.790.000,00   5.790.000,00
  0602–0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Општинско/градско правобранилаштво 8.274.930,00   8.274.930,00
  0602–0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Инспекцијски послови 14.984.625,00 43.367,06 15.027.992,06
  0602–0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Текућа буџетска резерва 3.000.000,00   3.000.000,00
  0602–0010 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Стална буџетска резерва 1.000.000,00   1.000.000,00
  0602–0014 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање у ванредним ситуацијама 600.000,00   600.000,00
  0602–1008 ПРОЈЕКАТ „Финансирање верских заједница” 3.000.000,00   3.000.000,00
  0602–1012 ПРОЈЕКАТ „Рестаурација и конзервација спомен чесме у Бељини”   150.000,00 150.000,00

  0602–1013
ПРОЈЕКАТ „Постављање интегрисаног система видео надзора на територији ГО Барајево” 
– II фаза   10.400.000,00 10.400.000,00

2101   Програм 16. Политички систем локалне самоуправе 53.898.890,00   53.898.890,00
  2101–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање скупштине 10.018.235,00   10.018.235,00
  2101–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање извршних органа 30.909.000,00   30.909.000,00
  2101–0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка раду извршних органа власти и скупштине 12.971.655,00   12.971.655,00

  УКУПНИ РАСХОДИ 426.446.938,00 179.659.026,55 606.105.964,55



Број 105 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

Члан 8.
 Укупна средства за јавну потрошњу утврђена у члану 1. 

ове одлуке повећавају се за износ средстава која се прене-
су из буџета града општини за конкретне намене, на осно-
ву акта градоначелника града Београда. Обим средстава за 
јавну потрошњу утврђен у члану 1. ове одлуке повећава се 
за износ средстава које општина оствари по основу дона-
ција и трансфера.

Члан 9.
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у укуп-

ном износу од 3.000.000,00 динара. Председник општине 
доноси решење о коришћењу средстава текуће буџетске ре-
зерве, за намене утврђене у складу са чланом 69. Закона о 
буџетском систему, на предлог Одељења за финансије Упра-
ве Градске општине Барајево. 

Члан 10.
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у изно-

су од 1.000.000,00 динара. Председник општине доноси ре-
шење о коришћењу средстава сталне буџетске резерве, за 
намене утврђене у складу са чланом 70. Закона о буџетском 
систему, на предлог Одељења за финансије Управе Градске 
општине Барајево. 

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 11.
 Укупна средства буџета утврђена су у износу од 

606.105.964,55 динара, а формирана су приходима и при-
мањима из следећих извора:

1.Tекући приходи у износу од 426.446.938,00 дина-
ра – извор финансирања 01, утврђених Одлуком о обиму 
средстава за вршење послова Града и градских општина и 
утврђивању прихода и примања која припадају Граду, од-
носно градским општинама у 2018. години. 

2. Процењеног вишка прихода из ранијих година 
утврђеног у износу од 175.879.026,55 динара – извор финан-
сирања 13, распоређују се за следеће намене:

– Средства у износу од 10.000.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0401 
– Заштита животне средине, програмска активност 0401–
0005 Управљање комуналним отпадом, функција 510, еко-
номска класификација 451 – Субвенције јавним нефинан-
сијским предузећима, на име капиталних субвенција ЈКП 
„10. октобар” за набавку возила за изношење смећа,

– Средства у износу од 42.948.186,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0701 – 
Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
програмска активност 0701–0002 Управљање и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре, функција 620, економска кла-
сификација 511 – Зграде и грађевински објекти, за покриће 
трошкова периодичног одржавања некатегорисаних путева 
на територији градске општине Барајево,

– Средства у износу од 3.121.701,88 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0701 
– Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
програмска активност 0701–0002 Управљање и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре, функција 620, економска кла-
сификација 511 – Зграде и грађевински објекти, за покриће 
трошкова реализације дела годишњег програма заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног земљишта на тери-
торији града Београда за 2016.годину, за подручје градске 
општине Барајево.

– Средства у износу од 8.000.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0701 

– Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
програмска активност 0701–0002 Управљање и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре, функција 620, економска кла-
сификација 425–Текуће поправке и одржавање, за перио-
дично одржавање некатегорисаних путева у насељима на 
територији ГО Барајево,

– Средства у износу од 2.475.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3–Општинска управа, програм 0901 – 
Социјална и дечија заштита, пројекат 0901–1002 „Побољ-
шање услова становања породица избеглица на територији 
ГО Барајево, кроз набавку грађевинског материјала”, функ-
ција 090, економска класификација 472 – Накнаде за со-
цијалну заштиту из буџета,

– Средства у износу од 4.950.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0901 
– Социјална и дечија заштита, пројекат 0901–1003 „По-
бољшање услова становања породица интерно расељених 
лица на територији ГО Барајево, кроз набавку грађевинског 
материјала”, функција 090,економска класификација 472 – 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета,

– Средства у износу од 47.000.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 – 
Комуналне делатности, програмска активност 1102–0001 
Управљање/одржавање јавним осветљењем, функција 640, 
економска класификација 421 – Стални трошкови, 

– Средства у износу од 8.387.880,00 динара се распо-
ређују у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 
1102 – Комуналне делатности , пројекат 1102–1002 „Из-
градња капела на гробљима у Лисовићу и Вранићу”, функ-
ција 620, економска класификација 511 – Зграде и грађевин-
ски објекти,

– Средства у износу од 4.779.203,76 динара се распо-
ређују у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 
1102 – Комуналне делатности, пројекат 1102–1003 „Из-
градња секундарне водоводне мреже у насељима Бож-
даревац – Длачица I фаза и Барајеву Витковица I фаза”, 
функција 630, економска класификација 511 – Зграде и 
грађевински објекти,

– Средства у износу од 2.400.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 – 
Комуналнe делатности, пројекат 1102–1004 „Изградња по-
моћног објекта – ограде на гробљу у Арнајеву „, функција 
620, економска класификација 511 – Зграде и грађевински 
објекти, за покриће трошкова изградње помоћног објекта – 
ограде на гробљу у Арнајеву,

– Средства у износу од 1.600.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 – 
Комуналнe делатности, пројекат 1102–1006 „Изградња ка-
пеле на гробљу у Барајеву”, функција 620, економска класи-
фикација 511 – Зграде и грађевински објекти, 

– Средства у износу од 12.000.000,00 динара се распо-
ређују у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 
1102 – Комуналне делатности , пројекат 1102–1005 „Приба-
вљање земљишта за изградњу парка у Барајеву”, функција 
620, економска класификација 541 – Земљиште,

– Средства у износу од 299.990,00 динара распоређују се 
у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1301 –Раз-
вој спорта и омладине, пројекат 1301–1001 изградња мон-
тажне спортске хале–балон хале, функција 860, економска 
класификација 511 – Зграде и грађевински објекти, 

– Средства у износу од 7.257.000,00 динара се распо-
ређују у оквиру раздела 3 – Општинска управа,програм 
1301 – Развој спорта и омладине, пројекат 1301–1002 „При-
бављање техничке документације за изградњу спортске 
хале у Барајеву – насеље Гај”, функција 860, економска кла-
сификација 511–Зграде и грађевински објекти,



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 23

– Средства у износу од 10.000.000,00 динара се распо-
ређују у оквиру раздела 3 – Општинска управа,Програм 
1301 – Развој спорта и омладине, пројекат 1301–1003 „Те-
ретана на отвореном”, функција 860, економска класифика-
ција 511 – Зграде и грађевински односи,

– Средства у износу од 10.000.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 
– Опште услуге локалне самоуправе, пројекат 0602–1013 
„Постављање интегрисаног система видео надзора на тери-
торији ГО Барајево” – II фаза, функција 130, економска кла-
сификација 512 – Машине и опрема,

– Средства у износу од 400.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 
– Опште услуге локалне самоуправе, пројекат 0602–1013 
„Постављање интегрисаног система видео надзора на тери-
торији ГО Барајево” – II фаза, функција 130, економска кла-
сификација 424 – Специјализоване услуге,

– Средства у износу од 150.000,00 динара се распоређују 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, пројекат 0602–1012 
„Рестаурација и конзервација спомен чесме у Бељини”, 
функција 130, економска класификација 511 – Зграде и 
грађевински објекти,

– Средства у износу од 50.000,00 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалнe самоуправе, програмска активност 
0602–0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, економска класификација 423 – Ус-
луге по уговору, за покриће трошкова реализације пројекта 
„Економско и организационо оснаживање младих на тери-
торији Града Београда” ,

– Средства у износу од 43.367,06 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 
0602–0006 Инспекцијски послови, функција 130, економска 
класификација 424 – Специјализоване услуге, на име нак-
наде трошкова насталих услед штете изазване мајском еле-
ментарном непогодом – поплаве, 

– Средства у износу од 9.000,00 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 

0602–0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, економска класификација 416 – На-
граде, бонуси и остали расходи, за покриће трошкова рада 
Комисије за повраћај земљишта, 

– Средства у износу од 7.697,85 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 
0602–0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, економска класификација 423 – Ус-
луге по уговору, за покриће трошкова рада Комисије за по-
враћај земљишта.

3. Сопствени приходи индиректних корисника у износу 
од 1.280.000,00 динара – извор финансирања 04 распоређују 
се за следеће намене:

– Средства у износу од 30.000,00 динара распоређују се у 
оквиру раздела 3 – Општинска управа, глава 3.2–Центар за 
културу „Барајево”, програм 1201 – Развој културе и инфо-
рмисања, програмска активност 1201–0001 Функционисање 
локалних установа културе, функција 860, економска кла-
сификација 421 – Стални трошкови,

– Средства у износу од 40.000,00 динара распоређују се 
у оквиру раздела 3 – Општинска управа, глава 3.2 – Центар 
за културу „Барајево”, програм 1201 – Развој културе и ин-
формисања, програмска активност 1201–0001 Функциони-
сање локалних установа културе, функција 860, економска 
класификација 413 – Накнаде у натури,

– Средства у износу од 50.000,00 динара распоређују се 
у оквиру раздела 3 – Општинска управа, глава 3.2 – Центар 
за културу „Барајево”, програм 1201 – Развој културе и ин-
формисања, програмска активност 1201–0001 Функциони-
сање локалних установа културе, функција 860, економска 
класификација 423 – Услуге по уговору,

– Средства у износу од 1.160.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, глава 3.2 – Цен-
тар за културу „Барајево”, програм – 1201 Развој културе и 
информисања, програмска активност 1201–0001 Функцио-
нисање локалних установа културе, функција 860, економ-
ска класификација 424 – Специјализоване услуге.

4. Меморандумске ставке за рефундацију расхода у из-
носу од 2.500.000,00 динара – Извор финансирања 03.

Средства из става 1. овог члана распоређују се по корисницима буџета и то:

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

а-
ци

ја

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
а-

ци
ја

И
зв

ор
 ф

ин
ан

.

ОПИС  Приходи из 
буџета 01 Остали извори Укупни издаци 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ      
    2101       ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      
    2101–0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање скупштине      
      110     Извршни и законодавни органи      
        411   Плате додаци и накнаде запослених (зараде) 3.593.100,00   3.593.100,00

        412   Социјални доприноси на терет послодавца 643.135,00   643.135,00
        414   Социјална давања запосленима 100.000,00   100.000,00
        415   Накнаде трошкова за запослене 130.000,00   130.000,00
        423   Услуге по уговору 4.500.000,00   4.500.000,00
        465   Остале дотације и трансфери 610.000,00   610.000,00

        481  

Дотације невладиним организацијама Ова апропријација користиће 
се за: – финансирање редовног рада политичких партија у износу од 
442.000,00 динара 442.000,00   442.000,00

            Извори финансирања за функцију 110:      
          01 Приходи из буџета 10.018.235,00   10.018.235,00
            Укупно за функцију 110 10.018.235,00   10.018.235,00
            Извори финансирања за програмску активност 2101–0001:      



Број 105 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
          01 Приходи из буџета 10.018.235,00   10.018.235,00

            Укупно за програмску активност 2101–0001 10.018.235,00   10.018.235,00
            Извори финансирања за Програм 2101:      
          01 Приходи из буџета 10.018.235,00   10.018.235,00
            Укупно за програм 2101 10.018.235,00   10.018.235,00
            Извори финансирања за раздео 1:      
          01 Приходи из буџета 10.018.235,00   10.018.235,00
            Укупно за раздео 1 10.018.235,00   10.018.235,00
2           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ      
    2101       ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      
    2101–0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање извршних органа      
      110     Извршни и законодавни органи      
        411   Плате додаци и накнаде запослених (зараде) 21.000.000,00     21.000.000,00 
        412   Социјални доприноси на терет послодавца 3.759.000,00    3.759.000,00 
        414   Социјална давања запосленима 200.000,00    200.000,00 
        415   Накнаде трошкова за запослене 550.000,00    550.000,00 
        423   Услуге по уговору 2.600.000,00    2.600.000,00 
        465   Остале дотације и трансфери 2.800.000,00    2.800.000,00 
            Извори финансирања за функцију 110:      
          01 Приходи из буџета 30.909.000,00    30.909.000,00 
            Укупно за функцију 110 30.909.000,00    30.909.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 2101–0002:      
          01 Приходи из буџета 30.909.000,00    30.909.000,00 
            Укупно за програмску активност 2101–0002 30.909.000,00    30.909.000,00 
            Извори финансирања за Програм 2101:      
          01 Приходи из буџета 30.909.000,00    30.909.000,00 
            Укупно за програм 2101 30.909.000,00    30.909.000,00 
            Извори финансирања за раздео 2:      
          01 Приходи из буџета 30.909.000,00    30.909.000,00 
            Укупно за раздео 2 30.909.000,00    30.909.000,00 
3           ОПШТИНСКА УПРАВА      
    0101       ПРОГРАМ 5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ      
    0101–1001       ПРОЈЕКАТ „Накнада стрелцима у систему противградне заштите”      
      421     Пољопривреда      
        424   Специјализоване услуге 400.000,00    400.000,00 
            Извори финансирања за функцију 421:      
          01 Приходи из буџета 400.000,00    400.000,00 
            Укупно за функцију 421 400.000,00    400.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 0101–1001:      
          01 Приходи из буџета 400.000,00    400.000,00 
            Укупно за пројекат 0101–1001 400.000,00    400.000,00 
    0101–1002       ПРОЈЕКАТ „Финансирање невладиних организација”      
      421     Пољопривреда      
        481   Дотације невладиним организацијама 1.600.000,00    1.600.000,00 
            Извори финансирања за функцију 421:      
          01 Приходи из буџета 1.600.000,00    1.600.000,00 
            Укупно за функцију 421 1.600.000,00    1.600.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 0101–1002:      
          01 Приходи из буџета 1.600.000,00    1.600.000,00 
            Укупно за пројекат 0101–1002 1.600.000,00    1.600.000,00 
    0101–1003       ПРОЈЕКАТ „Посете пољопривредника сајмовима и изложбама”      
      421     Пољопривреда      
        424   Специјализоване услуге 300.000,00    300.000,00 
            Извори финансирања за функцију 421:      
          01 Приходи из буџета 300.000,00    300.000,00 
            Укупно за функцију 421 300.000,00    300.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 0101–1003:      
          01 Приходи из буџета 300.000,00    300.000,00 
            Укупно за пројекат 0101–1003 300.000,00    300.000,00 
            Извори финансирања за програм 0101:      
          01 Приходи из буџета 2.300.000,00    2.300.000,00 
            Укупно за програм 0101 2.300.000,00    2.300.000,00 
    0401       ПРОГРАМ 6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ      
    0401–0005       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање комуналним отпадом      
      510     Управљање отпадом      



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

        451  

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 
Ова апропријација користиће се за: – Текуће субвенције у износу од 
934.528,00 динара на име учешћа у финансирању Регионалног центра 
за управљање отпадом „Еко Тамнава” д.о.о – Текуће субвенције ЈКП 
„10. Октобар” у износу од 1.000.000,00 динара за покриће трошкова 
закупа Црвеном крсту – Текуће субвенције ЈКП „10.Октобар” у из-
носу од 10.800.000,00 динара за покриће губитка насталог приликом 
изношења смећа – Капиталне субвенције ЈКП „10.Октобар” у износу 
од 10.000.000,00 динара за набавку возила за изношење смећа 12.734.528,00  10.000.000,00  22.734.528,00 

            Извори финансирања за функцију 510:      
          01 Приходи из буџета 12.734.528,00    12.734.528,00 
          13 Вишак прихода    10.000.000,00  10.000.000,00 
            Укупно за функцију 510 12.734.528,00  10.000.000,00  22.734.528,00 
            Извори финансирања за програмску активност 0401–0005:      
          01 Приходи из буџета 12.734.528,00    12.734.528,00 
          13 Вишак прихода    10.000.000,00  10.000.000,00 

            Укупно за програмску активност 0401–0005 12.734.528,00  10.000.000,00  22.734.528,00 
            Извори финансирања за Програм 0401:      
          01 Приходи из буџета 12.734.528,00    12.734.528,00 
          13 Вишак прихода    10.000.000,00  10.000.000,00 
            Укупно за програм 0401 12.734.528,00  10.000.000,00  22.734.528,00 
    0602       ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

    0602–0001      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина      

      130     Опште услуге      
        411   Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 61.568.250,00    61.568.250,00 

        412   Социјални доприноси на терет послодавца 11.020.040,00  
 

 11.020.040,00 
        413   Накнаде у натури 350.000,00    350.000,00 
        414   Социјална давања запосленима 1.380.000,00  1.500.000,00  2.880.000,00 
        415   Накнаде за запослене ( превоз) 3.000.000,00    3.000.000,00 
        416   Награде, бонуси и остали расходи 850.000,00  9.000,00  859.000,00 
        421   Стални трошкови 10.260.000,00    10.260.000,00 
        422   Трошкови путовања 400.000,00    400.000,00 
        423   Услуге по уговору 16.250.000,00  57.697,85  16.307.697,85 
        424   Специјализоване услуге 4.550.000,00    4.550.000,00 

        425   Текуће поправке и одржавање зграде и опреме 3.850.000,00  
 

 3.850.000,00 
        426   Материјал 7.070.000,00    7.070.000,00 
        465   Остале дотације и трансфери 8.070.958,00    8.070.958,00 
        482   Порези и обавезне таксе 3.035.082,00    3.035.082,00 
        483   Новчане казне по решењу суда 3.000.000,00    3.000.000,00 

        484  
Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода и других природних узрока      – 

        511   Зграде и грађевински објекти 9.000.000,00    9.000.000,00 
        512   Машине и опрема 2.630.000,00    2.630.000,00 
            Извори финансирања за функцију 130:      
          01 Приходи из буџета 146.284.330,00    146.284.330,00 
          03 Социјални доприноси    1.500.000,00  1.500.000,00 
          13 Вишак прихода    66.697,85  66.697,85 
            Укупно за функцију 130 146.284.330,00  1.566.697,85  147.851.027,85 
            Извори финансирања за програмску активност 0602–0001:      
          01 Приходи из буџета 146.284.330,00    146.284.330,00 
          03 Социјални доприноси    1.500.000,00  1.500.000,00 
          13 Вишак прихода    66.697,85  66.697,85 

            Укупно за програмску активност 0602–0001 146.284.330,00  1.566.697,85  147.851.027,85 
    0602–0006       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Инспекцијски послови      
      130     Опште услуге      
        411   Плате, додаци и накнаде запослених 7.875.000,00    7.875.000,00 
        412   Социјални доприноси на терет послодавца 1.409.625,00    1.409.625,00 
        413   Накнаде у натури 20.000,00    20.000,00 
        414   Социјална давања запосленима 100.000,00    100.000,00 
        415   Накнаде за запослене ( превоз) 250.000,00    250.000,00 
        416   Награде, бонуси и остали расходи 130.000,00    130.000,00 

        424  

Специјализоване услуге Ова апропријација користиће се – извршење 
Решења комуналне инспекције и Одељења за урбанизам,комуналне 
и грађевинске послове у износу од 2.500.000,00 динара – извршење 
Решења грађевинске инспекције и Одељења за урбанизам,комуналне 
и грађевинске послове у износу од 1.500.000,00 динара 4.000.000,00  43.367,06  4.043.367,06 



Број 105 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
        465   Остале дотације и трансфери 1.200.000,00    1.200.000,00 
            Извори финансирања за функцију 130:      
          01 Приходи из буџета 14.984.625,00    14.984.625,00 
          13 Вишак прихода    43.367,06  43.367,06 
            Укупно за функцију 130 14.984.625,00  43.367,06  15.027.992,06 
            Извори финансирања за програмску активност 0602–0006:      
          01 Приходи из буџета 14.984.625,00    14.984.625,00 
          13 Вишак прихода    43.367,06  43.367,06 

            Укупно за програмску активност 0602–0006 14.984.625,00  43.367,06  15.027.992,06 
    0602–0009       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Текућа буџетска резерва      
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту      
        49912   Средства текуће резерве 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 160:      
          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Укупно за функцију 160 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 0602–0009:      
          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 

            Укупно за програмску активност 0602–0009 3.000.000,00    3.000.000,00 
    0602–0010       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Стална буџетска резерва      
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту      
        49911   Средства сталне резерве 1.000.000,00    1.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 160:      
          01 Приходи из буџета 1.000.000,00    1.000.000,00 
            Укупно за функцију 160 1.000.000,00    1.000.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 0602–0010:      
          01 Приходи из буџета 1.000.000,00    1.000.000,00 
            Укупно за програмску активност 0602–0010 1.000.000,00    1.000.000,00 
    0602–0014       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање у ванредним ситуацијама      
      220     Цивилна одбрана      
        424   Специјализоване услуге 600.000,00    600.000,00 
            Извори финансирања за функцију 220:      
          01 Приходи из буџета 600.000,00    600.000,00 
            Укупно за функцију 220 600.000,00    600.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 0602–0014:      
          01 Приходи из буџета 600.000,00    600.000,00 

            Укупно за програмску активност 0602–0014 600.000,00    600.000,00 
    0602–1008       ПРОЈЕКАТ „Финансирање верских заједница”      
      860      Рекреација, спорт, култура и вере      
        481   Дотације невладиним организацијама 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 860:      
          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Укупно за функцију 860 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 0602–1008:      
          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Укупно за пројекат 0602–1008 3.000.000,00    3.000.000,00 
    0602–1012       ПРОЈЕКАТ „Рестаурација и конзервација спомен чесме у Бељини”      
      130     Опште услуге      
        511   Зграде и грађевински објекти    150.000,00  150.000,00 
            Извори финансирања за функцију 130:      
          13 Вишак прихода    150.000,00  150.000,00 
            Укупно за функцију 130    150.000,00  150.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 0602–1012:    
          13 Вишак прихода    150.000,00  150.000,00 
            Укупно за пројекат 0602–1012    150.000,00  150.000,00 

    0602–1013      
ПРОЈЕКАТ „Постављање интегрисаног система видео надзора на 
територији ГО Барајево” – II фаза      

      130     Опште услуге      
        424   Специјализоване услуге    400.000,00  400.000,00 
        512   Машине и опрема    10.000.000,00  10.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 130:      
          13 Вишак прихода    10.400.000,00  10.400.000,00 
            Укупно за функцију 130    10.400.000,00  10.400.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 0602–1013:      
          13 Вишак прихода    10.400.000,00  10.400.000,00 



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
            Укупно за пројекат 0602–1013    10.400.000,00  10.400.000,00 
            Извори финансирања за програм 0602:      
          01 Приходи из буџета 168.868.955,00    168.868.955,00 
          03 Социјални доприноси    1.500.000,00  1.500.000,00 
          13 Вишак прихода    10.660.064,91  10.660.064,91 
            Укупно за програм 0602 168.868.955,00  12.160.064,91  181.029.019,91 

    0701      
ПРОГРАМ 7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА      

    0701–0002      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре      

      620     Развој заједнице      
        425   Текуће поправке и одржавање 25.000.000,00  8.000.000,00  33.000.000,00 
        511   Зграде и грађевински објекти 22.500.000,00  46.069.887,88  68.569.887,88 
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 47.500.000,00    47.500.000,00 
          13 Вишак прихода    54.069.887,88  54.069.887,88 
            Укупно за функцију 620 47.500.000,00  54.069.887,88  101.569.887,88 
            Извори финансирања за програмску активност 0701–0002:      
          01 Приходи из буџета 47.500.000,00    47.500.000,00 
          13 Вишак прихода    54.069.887,88  54.069.887,88 

            Укупно за програмску активност 0701–0002 47.500.000,00  54.069.887,88 
 

101.569.887,88 
    0701–1001       ПРОЈЕКАТ „Завршетак моста на Барајевској реци”      
      620     Развој заједнице      
        511   Зграде и грађевински објекти 130.000,00    130.000,00 
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 130.000,00    130.000,00 
            Укупно за функцију 620 130.000,00    130.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 0701–1001:      
          01 Приходи из буџета 130.000,00    130.000,00 
            Укупно за пројекат 0701–1001 130.000,00    130.000,00 
            Извори финансирања за програм 0701:      
          01 Приходи из буџета 47.630.000,00    47.630.000,00 
          13 Вишак прихода    54.069.887,88  54.069.887,88 
            Укупно за програм 0701 47.630.000,00  54.069.887,88  101.699.887,88 
    0901       ПРОГРАМ 9 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА      

    0901 –0001      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Једнократне помоћи и други облици 
помоћи      

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту      

        472  

Накнаде за социјалну заштиту из буџета – ова апропријација ко-
ристиће се за: – једнократне помоћи у износу од 1.400.000,00 динара 
–трошкове сахране нн лица у износу од 200.000,00 динара 1.600.000,00    1.600.000,00 

            Извори финансирања за функцију 090:      
          01 Приходи из буџета 1.600.000,00    1.600.000,00 
            Укупно за функцију 090 1.600.000,00    1.600.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 0901–0001:      
          01 Приходи из буџета 1.600.000,00    1.600.000,00 

            Укупно за програмску активност 0901–0001 1.600.000,00    1.600.000,00 
    0901–0003       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Дневне услуге у заједници      
      090     Социјална заштита некласификована на другом месту      
        481   Дотације невладиним организацијама 4.500.000,00    4.500.000,00 
            Извори финансирања за функцију 090:      
          01 Приходи из буџета 4.500.000,00    4.500.000,00 
            Укупно за функцију 090 4.500.000,00    4.500.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 0901–0003:      
          01 Приходи из буџета 4.500.000,00    4.500.000,00 

            Укупно за програмску активност 0901–0003 4.500.000,00    4.500.000,00 

    0901–1002      
ПРОЈЕКАТ „Побољшање услова становања породица избеглица на 
територији ГО Барајево,кроз набавку грађевинског материјала”      

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту      
        472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 275.000,00 2.475.000,00 2.750.000,00
            Извори финансирања за функцију 090:      
          01 Приходи из буџета 275.000,00   275.000,00
          13 Вишак прихода   2.475.000,00 2.475.000,00
            Укупно за функцију 090 275.000,00 2.475.000,00 2.750.000,00
            Извори финансирања за пројекат 0901–1002:      



Број 105 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
          01 Приходи из буџета 275.000,00   275.000,00
          13 Вишак прихода   2.475.000,00 2.475.000,00
            Укупно за пројекат 0901–1002 275.000,00 2.475.000,00 2.750.000,00

    0901–1003      

ПРОЈЕКАТ „Побољшање услова становања породица интерно ра-
сељених лица на територији ГО Барајево,кроз набавку грађевинског 
материјала”      

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту      
        472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 550.000,00 4.950.000,00 5.500.000,00
            Извори финансирања за функцију 090:      
          01 Приходи из буџета 550.000,00   550.000,00
          13 Вишак прихода   4.950.000,00 4.950.000,00
            Укупно за функцију 090 550.000,00 4.950.000,00 5.500.000,00
            Извори финансирања за пројекат 0901–1003:      
          01 Приходи из буџета 550.000,00   550.000,00
          13 Вишак прихода   4.950.000,00 4.950.000,00
            Укупно за пројекат 0901–1003 550.000,00 4.950.000,00 5.500.000,00
            Извори финансирања за програм 0901:      
          01 Приходи из буџета 6.925.000,00    6.925.000,00 
          13 Вишак прихода   7.425.000,00 7.425.000,00
            Укупно за програм 0901 6.925.000,00 7.425.000,00 14.350.000,00

    1101      
ПРОГРАМ 1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛА-
НИРАЊЕ      

    1101–0001      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Просторно и урбанистичко плани-
рање      

      620     Развој заједнице      
        511   Зграде и грађевински објекти 5.400.000,00    5.400.000,00 
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 5.400.000,00    5.400.000,00 
            Укупно за функцију 620 5.400.000,00    5.400.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 1101–0001:      
          01 Приходи из буџета 5.400.000,00    5.400.000,00 

            Укупно за програмску активност 1101–0001 5.400.000,00  
 

 5.400.000,00 
            Извори финансирања за програм1101:      
          01 Приходи из буџета 5.400.000,00    5.400.000,00 
            Укупно за програм 1101 5.400.000,00    5.400.000,00 
    1102       ПРОГРАМ 2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ      

    1102–0001      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање/одржавање јавним 
осветљењем      

      640     Улична расвета      
        421   Стални трошкови 7.000.000,00 47.000.000,00 54.000.000,00
        424   Специјализоване услуге 600.000,00   600.000,00
        425   Текуће поправке и одржавање зграде и опреме 3.000.000,00   3.000.000,00
        426   Материјал 1.500.000,00   1.500.000,00
            Извори финансирања за функцију 640:      
          01 Приходи из буџета 12.100.000,00   12.100.000,00
          13 Вишак прихода   47.000.000,00 47.000.000,00
            Укупно за функцију 640 12.100.000,00 47.000.000,00 59.100.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 1102–0001:      
          01 Приходи из буџета 12.100.000,00   12.100.000,00
          13 Вишак прихода   47.000.000,00 47.000.000,00

            Укупно за програмску активност 1102–0001 12.100.000,00 47.000.000,00 59.100.000,00
    1102–0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање јавних зелених површина      
      620     Развој заједнице      
        424   Специјализоване услуге 20.000.000,00   20.000.000,00
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 20.000.000,00   20.000.000,00
            Укупно за функцију 620 20.000.000,00   20.000.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 1102–0002:      
          01 Приходи из буџета 20.000.000,00   20.000.000,00
            Укупно за програмску активност 1102–0002 20.000.000,00   20.000.000,00

    1102–0003      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање чистоће на површинама 
јавне намене      

      620     Развој заједнице      
        421   Стални трошкови 15.000.000,00   15.000.000,00
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 15.000.000,00   15.000.000,00



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
            Укупно за функцију 620 15.000.000,00   15.000.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 1102–0003:      
          01 Приходи из буџета 15.000.000,00   15.000.000,00
            Укупно за програмску активност 1102–0003 15.000.000,00   15.000.000,00

    1102–0006      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање гробаља и погребне 
услуге      

      620     Развој заједнице      

        451  

Субвенције јавним нефинансијским предузећимa и организација-
ма – Ова апропријација користиће се за текуће субвенције ЈКП „10. 
октобар” за покриће губитка насталог приликом одржавања гробаља 
и обављања погребних услуга 5.800.000,00   5.800.000,00

            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 5.800.000,00   5.800.000,00
            Укупно за функцију 620 5.800.000,00   5.800.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 1102–0006:      
          01 Приходи из буџета 5.800.000,00   5.800.000,00

            Укупно за програмску активност 1102–0006 5.800.000,00   5.800.000,00
    1102–1002       ПРОЈЕКАТ „Изградња капела на гробљима у Лисовићу и Вранићу”      
      620     Развој заједнице      
        511   Зграде и грађевински објекти 300.000,00  8.387.880,00  8.687.880,00 
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 300.000,00    300.000,00 
          13 Вишак прихода    8.387.880,00 8.387.880,00 
            Укупно за функцију 620 300.000,00  8.387.880,00  8.687.880,00 
            Извори финансирања за пројекат 1102–1002:      
          01 Приходи из буџета 300.000,00    300.000,00 
          13 Вишак прихода    8.387.880,00  8.387.880,00 
            Укупно за пројекат 1102–1002 300.000,00  8.387.880,00  8.687.880,00 

    1102–1003      
ПРОЈЕКАТ „Изградња секундарне водоводне мреже у насељима 
Бождаревац – Длачица I фаза и Барајеву Витковица I фаза”      

      630     Водоснабдевање      
        511   Зграде и грађевински објекти 140.000,00  4.779.203,76  4.919.203,76 
            Извори финансирања за функцију 630:      

          01 Приходи из буџета 140.000,00    140.000,00 
          13 Вишак прихода    4.779.203,76  4.779.203,76 
            Укупно за функцију 630 140.000,00  4.779.203,76  4.919.203,76 

            Извори финансирања за пројекат 1102–1003:      
          01 Приходи из буџета 140.000,00    140.000,00 
          13 Вишак прихода    4.779.203,76  4.779.203,76 
            Укупно за пројекат 1102–1003 140.000,00  4.779.203,76  4.919.203,76 

    1102–1004      
ПРОЈЕКАТ „Изградња помоћног објекта – ограде на гробљу у 
Арнајеву”      

      620     Развој заједнице      

        511   Зграде и грађевински објекти    2.400.000,00  2.400.000,00 
            Извори финансирања за функцију 620:      – 
          13 Вишак прихода    2.400.000,00  2.400.000,00 
            Укупно за функцију 620    2.400.000,00  2.400.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 1102–1004:      
          13 Вишак прихода    2.400.000,00  2.400.000,00 
            Укупно за пројекат 1102–1004    2.400.000,00  2.400.000,00 
    1102–1005       ПРОЈЕКАТ „Прибављање земљишта за изградњу парка у Барајеву”      
      620     Развој заједнице      
        541   Земљиште    12.000.000,00  12.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 620:      
          13 Вишак прихода    12.000.000,00  12.000.000,00 
            Укупно за функцију 620    12.000.000,00  12.000.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 1102–1005:      
          13 Вишак прихода    12.000.000,00  12.000.000,00 
            Укупно за пројекат 1102–1005    12.000.000,00  12.000.000,00 
    1102–1006       ПРОЈЕКАТ „Изградња капеле на гробљу у Барајеву”      
      620     Развој заједнице      
        511   Зграде и грађевински објекти    1.600.000,00  1.600.000,00 
            Извори финансирања за функцију 620:      
          13 Вишак прихода    1.600.000,00  1.600.000,00 
            Укупно за функцију 620    1.600.000,00  1.600.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 1102–1006:      



Број 105 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
          13 Вишак прихода    1.600.000,00  1.600.000,00 
            Укупно за пројекат 1102–1006    1.600.000,00  1.600.000,00 
            Извори финансирања за програм 1102:      
          01 Приходи из буџета 53.340.000,00    53.340.000,00 
          13 Вишак прихода    76.167.083,76  76.167.083,76 
            Укупно за програм 1102 53.340.000,00  76.167.083,76  129.507.083,76 
    1201       ПРОГРАМ 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА      

    1201–0002      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Јачање културне продукције и умет-
ничког стваралаштва      

      820     Услуге културе      
        481   Дотације невладиним организацијама 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 820:      
          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Укупно за функцију 820 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 1201–0002      
          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 

            Укупно за програмску активност 1201–0002 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Извори финансирања за програм 1201:      
          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Укупно за програм 1201 3.000.000,00    3.000.000,00 
    1301       ПРОГРАМ 14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ      

    1301–0001      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка локалним спортским орга-
низацијама, удружењима и савезима      

      860    
 Рекреација, спорт, култура и вере
      

        481   Дотације невладиним организацијама 7.510.000,00    7.510.000,00 
            Извори финансирања за функцију 860:      
          01 Приходи из буџета 7.510.000,00    7.510.000,00 
            Укупно за функцију 860 7.510.000,00    7.510.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 1301–0001:      
          01 Приходи из буџета 7.510.000,00    7.510.000,00 

            Укупно за програмску активност 1301–0001 7.510.000,00    7.510.000,00 

    1301–0002      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка предшколском и школском 
спорту      

      860    
 Рекреација, спорт, култура и вере
      

        463   Трансфери осталим нивоима власти 2.600.000,00    2.600.000,00 
            Извори финансирања за функцију 860:      
          01 Приходи из буџета 2.600.000,00    2.600.000,00 
            Укупно за функција 860 2.600.000,00    2.600.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 1301–0002:      
          01 Приходи из буџета 2.600.000,00    2.600.000,00 
            Укупно за програмску активност 1301–0002 2.600.000,00    2.600.000,00 
    1301–1001       ПРОЈЕКАТ „Изградња монтажне спортске хале–балон хале”      
      860      Рекреација, спорт, култура и вере      
        511   Зграде и грађевински објекти    299.990,00  299.990,00 
            Извори финансирања за функцију 860:      
          13 Вишак прихода    299.990,00  299.990,00 
            Укупно за Функцију 860    299.990,00  299.990,00 
            Извори финансирања за пројекат 1301–1001:      
          13 Вишак прихода    299.990,00  299.990,00 
            Укупно за пројекат 1301–1001    299.990,00  299.990,00 

    1301–1002      
ПРОЈЕКАТ „Прибављање техничке документације за изградњу 
спортске хале у Барајеву – насеље Гај”      

      860      Рекреација, спорт, култура и вере      
        511   Зграде и грађевински објекти    7.257.000,00  7.257.000,00 
            Извори финансирања за функцију 860:      
          13 Вишак прихода    7.257.000,00  7.257.000,00 
            Укупно за Функцију 860    7.257.000,00  7.257.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 1301–1002:      
          13 Вишак прихода    7.257.000,00  7.257.000,00 
            Укупно за пројекат 1301–1002    7.257.000,00  7.257.000,00 
    1301–1003       ПРОЈЕКАТ „Теретана на отвореном”      
      860      Рекреација, спорт, култура и вере      
        511   Зграде и грађевински објекти    10.000.000,00  10.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 860:      



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
          13 Вишак прихода    10.000.000,00  10.000.000,00 
            Укупно за Функцију 860    10.000.000,00  10.000.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 1301–1003:      
          13 Вишак прихода    10.000.000,00  10.000.000,00 
            Укупно за пројекат 1301–1003    10.000.000,00  10.000.000,00 
            Извори финансирања за Програм 1301:      
          01 Приходи из буџета 10.110.000,00    10.110.000,00 
          13 Вишак прихода    17.556.990,00  17.556.990,00 
            Укупно за програм 1301 10.110.000,00  17.556.990,00  27.666.990,00 
    2001       ПРОГРАМ 8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ      

    2001–0001      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања      

      911      Предшколско образовање      
        463   Трансфери осталим нивоима власти 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 911:      
          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Укупно за функција 911 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 2001–0001:      
          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Укупно за програмску активност 2001–0001 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Извори финансирања за програм 2001:      
          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Укупно за програм 2001 3.000.000,00    3.000.000,00 
    2002       ПРОГРАМ 9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ      
    2002–0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање основних школа      
      950     Образовање које није дефинисано нивоом      
        463   Трансфери осталим нивоима власти 18.200.000,00    18.200.000,00 
        472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.600.000,00    2.600.000,00 
            Извори финансирања за функцију 950:      
          01 Приходи из буџета 20.800.000,00    20.800.000,00 
            Укупно за функцију 950 20.800.000,00    20.800.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 2002–0001:      
          01 Приходи из буџета 20.800.000,00    20.800.000,00 
            Укупно за програмску активност 2002–0001 20.800.000,00    20.800.000,00 

    2002–1006      
ПРОЈЕКАТ „Набавка књига за одличне ученике и школску библио-
теку”      

      950     Образовање које није дефинисано нивоом      
        463   Трансфери осталим нивоима власти 350.000,00    350.000,00 
            Извори финансирања за функцију 950:      
          01 Приходи из буџета 350.000,00    350.000,00 
            Укупно за функцију 950 350.000,00    350.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 2002–1006:      
          01 Приходи из буџета 350.000,00    350.000,00 
            Укупно за пројекат 2002–1006 350.000,00    350.000,00 
    2002–1008       ПРОЈЕКАТ „Поклон за ђаке прваке”      
      950     Образовање које није дефинисано нивоом      
        463   Трансфери осталим нивоима власти 300.000,00    300.000,00 
            Извори финансирања за функцију 950:      
          01 Приходи из буџета 300.000,00    300.000,00 
            Укупно за функцију 950 300.000,00    300.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 2002–1007:      
          01 Приходи из буџета 300.000,00    300.000,00 
            Укупно за пројекат 2002–1007 300.000,00    300.000,00 
            Извори финансирања за Програм 2002:      
          01 Приходи из буџета 21.450.000,00    21.450.000,00 
            Укупно за програм 2002 21.450.000,00    21.450.000,00 
    2101       ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

    2101–0003      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка раду извршних органа 
власти и скупштине      

      130     Опште услуге      
        411   Плате, додаци и накнаде запослених 9.450.000,00    9.450.000,00 

        412   Социјални доприноси на терет послодавца 1.691.655,00    1.691.655,00 
        413   Накнаде у натури 20.000,00    20.000,00 
        414   Социјална давања запосленима 140.000,00    140.000,00 
        415   Накнаде за запослене ( превоз) 450.000,00    450.000,00 
        416   Награде, бонуси и остали расходи 120.000,00    120.000,00 



Број 105 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
        465   Остале дотације и трансфери 1.100.000,00    1.100.000,00 
            Извори финансирања за функцију 130:      
          01 Приходи из буџета 12.971.655,00    12.971.655,00 
            Укупно за функцију 130 12.971.655,00    12.971.655,00 
            Извори финансирања за програмску активност 2101–0003:      
          01 Приходи из буџета 12.971.655,00    12.971.655,00 

            Укупно за програмску активност 2101–1003 12.971.655,00    12.971.655,00 
            Извори финансирања за програм 2101:      
          01 Приходи из буџета 12.971.655,00    12.971.655,00 
            Укупно за програм 2101 12.971.655,00    12.971.655,00 
            Извори финансирања за раздео 3:      
          01 Приходи из буџета 347.730.138,00   344.730.138,00
          03 Социјални доприноси    1.500.000,00  1.500.000,00 
          13 Вишак прихода   175.879.026,55  175.879.026,55 
            Укупно за раздео 3 347.730.138,00 177.379.026,55  525.109.164,55 
  3.1         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ      
    0602       ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВА      
    0602–0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање месних заједница      
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту      
        421   Стални трошкови 3.380.000,00    3.380.000,00 
        424   Специјализоване услуге 150.000,00    150.000,00 
        426   Материјал 250.000,00    250.000,00 
        482   Порези и обавезне таксе 10.000,00    10.000,00 
        483   Новчане казне по решењу суда 2.000.000,00    2.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 160:      
          01 Приходи из буџета 5.790.000,00    5.790.000,00 
            Укупно за функција 160 5.790.000,00    5.790.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 0602–0002:      
          01 Приходи из буџета 5.790.000,00    5.790.000,00 
            Укупно за програмску активност 0602–0002 5.790.000,00    5.790.000,00 
            Извори финансирања за програм 0602:      
          01 Приходи из буџета 5.790.000,00    5.790.000,00 
            Укупно за програм 0602 5.790.000,00    5.790.000,00 
            Извори финансирања за главу 3.1:      
          01 Приходи из буџета 5.790.000,00    5.790.000,00 
            Укупно за главу 3.1 5.790.000,00    5.790.000,00 
  3.2         ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ „БАРАЈЕВО”      
    1201       ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА      

    1201–0001      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалних установа 
културе      

      860     Рекреација, спорт, култура и вере      
        411   Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 6.328.239,00    6.328.239,00 
        412   Социјални доприноси на терет послодавца 1.135.758,00    1.135.758,00 
        413   Накнаде у натури 40.000,00  40.000,00  80.000,00 
        414   Социјална давања запосленима 270.000,00  1.000.000,00  1.270.000,00 
        415   Накнаде за запослене 550.000,00    550.000,00 
        421   Стални трошкови 1.877.000,00  30.000,00  1.907.000,00 
        423   Услуге по уговору 4.098.229,00  50.000,00  4.148.229,00 
        424   Специјализоване услуге 6.623.010,00  1.160.000,00  7.783.010,00 
        425   Текуће поправке и одржавање 499.500,00    499.500,00 
        426   Материјал 1.227.500,00    1.227.500,00 
        465   Остале дотације и трансфери 685.399,00    685.399,00 
        482   Порези и обавезне таксе 75.000,00    75.000,00 
        512   Машине и опрема 315.000,00    315.000,00 
            Извори финансирања за функцију 860:      
          01 Приходи из буџета 23.724.635,00    23.724.635,00 
          03 Социјални доприноси    1.000.000,00  1.000.000,00 
          04 Сопствени приходи    1.280.000,00  1.280.000,00 
            Укупно за функцију 860 23.724.635,00  2.280.000,00  26.004.635,00 
            Извори финансирања за програмску активност 1201–0001:      
          01 Приходи из буџета 23.724.635,00    23.724.635,00 
          03 Социјални доприноси    1.000.000,00  1.000.000,00 
          04 Сопствени приходи    1.280.000,00  1.280.000,00 
            Укупно за програмску активност 1201–0001 23.724.635,00 2.280.000,00 26.004.635,00
            Извори финансирања за програм 1201:      



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
          01 Приходи из буџета 23.724.635,00   23.724.635,00
          03 Социјални доприноси   1.000.000,00 1.000.000,00
          04 Сопствени приходи   1.280.000,00 1.280.000,00
            Укупно за програм 1201 23.724.635,00 2.280.000,00 26.004.635,00
            Извори финансирања за главу 3.2:      
          01 Приходи из буџета 23.724.635,00   23.724.635,00
          03 Социјални доприноси   1.000.000,00 1.000.000,00
          04 Сопствени приходи   1.280.000,00 1.280.000,00
            Укупно за главу 3.3 23.724.635,00 2.280.000,00 26.004.635,00
            Извори финансирања за раздео 03:      
          01 Приходи из буџета 377.244.773,00    377.244.773,00 
          03 Социјални доприноси    2.500.000,00  2.500.000,00 
          04 Сопствени приходи    1.280.000,00  1.280.000,00 
          13 Вишак прихода    175.879.026,55  175.879.026,55 
            Укупно за раздео 3 377.244.773,00  179.659.026,55  556.903.799,55 
4           ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО      
    0602       ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      
    0602–0004       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Општинско/градско правобранилаштво      
      330     Судови      
        411   Плате,додаци и накнаде запослених 5.670.000,00    5.670.000,00 
        412   Социјални доприноси на терет послодавца 1.014.930,00    1.014.930,00 
        413   Накнаде у натури 40.000,00    40.000,00 
        414   Социјална давања запосленима 100.000,00    100.000,00 
        415   Накнаде трошкова за запослене 200.000,00    200.000,00 
        416   Награде, бонуси и остали расходи 120.000,00    120.000,00 
        422   Трошкови путовања 100.000,00    100.000,00 
        423   Услуге по уговору 80.000,00    80.000,00 
        424   Специјализоване услуге 80.000,00    80.000,00 
        426   Материјал 150.000,00    150.000,00 
        465   Остале дотације и трансфери 700.000,00    700.000,00 

        482  
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти 
другом 20.000,00    20.000,00 

            Извори финансирања за функцију 330:      
          01 Приходи из буџета 8.274.930,00    8.274.930,00 
            Укупно за функцију 330 8.274.930,00    8.274.930,00 
            Извори финансирања за програмску активност 0602–0004:      
          01 Приходи из буџета 8.274.930,00    8.274.930,00 
            Укупно за програмску активност 0602–0004 8.274.930,00    8.274.930,00 
            Извори финансирања за програм 0602:      
          01 Приходи из буџета 8.274.930,00    8.274.930,00 
            Укупно за програм 0602 8.274.930,00    8.274.930,00 
            Извори финансирања за раздео 04:      
          01 Приходи из буџета 8.274.930,00    8.274.930,00 
            Укупно за раздео 04 8.274.930,00    8.274.930,00 
            Извори финансирања за Разделе 1+2+3+4      
          01 Приходи из буџета 426.446.938,00    426.446.938,00 
          03 Социјални доприноси    2.500.000,00  2.500.000,00 
          04 Сопствени приходи    1.280.000,00  1.280.000,00 
          13 Вишак прихода   175.879.026,55  175.879.026,55 
            Укупно за Разделе 1+2+3+4 426.446.938,00 179.659.026,55  606.105.964,55 

III. ИЗВРШEЊЕ БУЏЕТА

 Члан 12.
Носилац раздела из члана 11. ове одлуке је директни ко-

рисник средстава буџета Градске општине Барајево.

Члан 13.
У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету ло-

калне власти за 2018. годину и пројекцијама за 2018. и 2019. 
годину, које је донео министар надлежан за послове финан-
сија на основу одредби члана 36а Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – испр., 108/13, 142/14 и 68/15 – др. Закон, 
103/15 и 99/16) и Законом о одређивању максималног броја 

запослених у локалној администрацији („Службени гла-
сник РС”, бр. 68/15 и 81/2016 Одлука УС), број запослених 
код корисника буџета Градске општине Барајево (директни 
и индиректни буџетски корисници) не може прећи макси-
малан број запослених на неодређено и одређено време.

Члан 14.
За извршење Одлуке о буџету Градске општине Барајево 

за 2018. годину одговоран је председник општине.
Наредбодавац за извршење Одлуке о буџету Градске 

општине Барајево за 2018. годину је председник општине.

Члан 15.
Директни корисници буџетских средстава уз одобрење 

Одељења за финансије Управе ГО Барајево, могу да изврше 



Број 105 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

преусмеравање апропријација одобрених на име одређеног 
расхода или издатка који се финансира из општих прихода 
буџета, у износу утврђеном у складу са чланом 61. Закона о 
буџетском систему, за расход чији се износ умањује. Апро-
пријације одобрене из осталих извора финансирања могу се 
мењати без ограничења.

Члан 16.
У случају да се буџету градске општине Барајево из дру-

гог буџета (републике или града), актом определе наменска 
трансферна средства, укључујући и наменска трансферна 
средства чији износи нису могли бити познати у поступку 
доношења ове одлуке, Одељење за финансије на основу тог 
акта отвара одговарајуће апропријације за извршавање рас-
хода по том основу. Корисник буџетских средстава, који ос-
твари приходе и примања чији износи нису могли бити по-
знати у поступку доношења буџета, подноси захтев Одељењу 
за финансије за отварање, односно повећање одговарајуће 
апропријације за извршавање расхода и издатака из свих из-
вора финасирања, осим из извора 01 – Приходи из буџета. 

Члан 17.
Функционер, односно руководилац директног, односно 

индиректног корисника буџетских средстава, одговоран 
је за преузимање обавеза, њихову верификацију, издавање 
налога за плаћање које треба извршити из средстава органа 
којим руководи и издавање налога за уплату средстава која 
припадају буџету.

Функционер, односно руководилац директног, односно 
индиректног корисника буџетских средстава одговоран је 
за закониту, наменску, економичну и ефикасну употребу 
буџетских апропријација.

Функционер, односно руководилац директног, односно ин-
директног корисника буџетских средстава, може пренети поје-
дина овлашћења из става 1. овог члана на друга лица у директ-
ном, односно индиректном кориснику буџетских средстава.

Члан 18.
Ова одлука извршава се реализацијом појединачних фи-

нансијских планова у којима корисници буџета распоређују 
и по ближим наменама исказују средства из буџета, корис-
тећи шести ниво економске класификације, организациону, 
програмску, функционалну и класификацију по изворима 
финансирања. Одељење за финансије је обавезно да наред-
ног дана од дана ступања на снагу ове одлуке, обавести ди-
ректне кориснике о додељеним апропријацијама. 

Директни корисник који је, у буџетском смислу одго-
воран за индиректне кориснике, обавезан је да најкасније 
у року од седам дана од дана добијања обавештења о до-
дељеним апропријацијама, изврши расподелу средстава 
индиректним корисницима у оквиру својих одобрених ап-
ропријација и о томе их обавести, по добијеној сагласности 
Одељења за финансије.

Измене финансијског плана, директни корисник је оба-
везан да достави Одељењу за финансије, најкасније следећег 
дана од извршене измене.

Члан 19.
На терет буџетских средстава корисник може преузима-

ти обавезе само до износа одобрене апропријације утврђе-
не овом одлуком. 

Изузетно од става 1. овог члана корисници из става 1. 
овог члана могу преузимати обавезе по уговору који се од-
носи на капиталне издатке и захтеве за плаћање у више го-
дина.

Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава 
који је предвиђен овом одлуком или су у супротности са За-
коном о буџетском систему, не могу се извршавати на терет 
буџета.

Обавезе преузете, у складу са одобреним апропријација-
ма у 2017. години, а неизвршене у току године, преносе се и 
имају статус преузетих обавеза у 2018. години и извршавају 
се на терет одобрених апропријација овом одлуком.

Члан 20.
У буџетској 2018. години обрачун и исплата плата, као и 

обрачун и исплата, божићних, годишњих и јубиларних на-
града и других врста награда и бонуса предвиђених посеб-
ним и појединачним колективним уговорима за директне и 
индиректне кориснике средстава буџета Градске општине 
Барајево вршиће се у складу са Законом о буџету Републике 
Србије.

Члан 21.
Обавезе према корисницима буџетских средстава извр-

шавају се сразмерно оствареним приходима и примањима 
буџета. 

Ако се у току године примања смање, издаци буџета 
извршаваће се по приоритетима, до обавезе утврђене за-
конским прописима, на постојећем нивоу и минималним 
сталним трошковима неопходним за несметано функцио-
нисање органа Градске општине Барајево. 

Члан 22.
Одељење за финансије доноси тромесечне планове из-

вршења буџета, у којима утврђује тромесечне квоте за пот-
рошњу, имајући у виду средства планирана у буџету за ди-
ректне кориснике, ликвидне могућности буџета и потребе 
корисника. 

Директни и индиректни корисници средстава буџета 
могу да врше плаћања до висине квота одређених на начин 
из става 1. овог члана. 

Члан 23.
Средства распоређена за финансирање расхода и издата-

ка, односно програма, програмских активности и пројеката 
корисника буџета, корисницима се преносе на основу њихо-
вог захтева, а сразмерно оствареним приходима и у складу 
са утврђеним износом апропријација, односно утврђеним 
квотама. Уз захтев, корисници су дужни да доставе копију 
документације на основу које се врши плаћање. Корисни-
ци средстава буџета могу користити средства распоређена 
овом oдлуком само за намене за које су им по њиховим за-
хтевима та средства одобрена и пренета. 

У случају да за извршење одређеног плаћања корисни-
ка средстава буџета није постојао правни основ, средства се 
враћају у буџет општине. 

Члан 24.
Директни и индиректни корисници средстава буџета 

су дужни да на захтев Одељења за финансије ставе на увид 
документацију о њиховом финансирању, као и да доста-
вљају извештаје о остварењу прихода и извршењу расхода у 
одређеном временском периоду (најмање тромесечно).

Члан 25.
Уговори о набавци добара, пружања услуга и извођењу 

радова, које закључују директни и индиректни корисници 
буџетских средстава морају бити додељени у складу са про-
писима који регулишу јавне набавке.



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 35

Члан 26.
Новчана средства буџета Градске општине Барајево, ди-

ректних и индиректних корисника буџетских средстава, 
као и других корисника јавних средстава који су укључени 
у консолидовани рачун трезора Градске општине Барајево, 
воде се и депонују на консолидованом рачуну Трезора Град-
ске општине Барајево. 

Члан 27.
Председник општине је обавезан да најмање два пута 

годишње поднесе извештај Скупштини општине о реализа-
цији Oдлуке о буџету, као и о коришћењу средстава сталне 
и текуће буџетске резерве.

Члан 28.
Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извр-

шења буџета, до 31. децембра 2018. године, сва средства која 
нису утрошена за финансирање расхода у 2018. години, која 
су овим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџе-
ту Градске општине Барајево за 2018. годину.

Члан 29.
Ову Одлуку доставити Министарству финансија – Упра-

ви за трезор, Секретаријату за финансије Градске управе Гра-
да Београда и објавити у „Службеном листу града Београда”.

Члан 30.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”, а примењиваће 
се од 1. јануара 2018. године.

Скупштина Градске општине Барајево
Број 06–68/2017–166, 26. децембра 2017. године

Председник
Саша Пауновић, ср.

I V.  О б р а з л оже њ е

I. ПРАВНИ ОСНОВ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ
На основу одредби члана 6. став 2. и члана 43. став 

1. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, 
бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 
108/13, 142/14, 68/15, 103/15, 99/16) и члана 19. став 1. тачка 
2. Статута Градске општине Барајево („Службени лист Гра-
да Београда”, бр. 30/10, 40/13 и 88/15) Скупштина Градске 
општине Барајево доноси Одлуку о буџету.

II. РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ
Одредбама Закона о буџетском систему предвиђено је 

да јединица локалне самоуправе доноси буџет у складу са 
буџетским календаром.

Приликом израде Одлуке о буџету за 2018. годину пошло 
се од тога да се буџетом обезбеди реална прерасподела јав-
них средстава, испоштује оквир дозвољене јавне потрошње 
и планира рационално и наменско трошење буџетских сред-
става у 2018. години, а у свему према Упутству за припрему 
одлуке о буџету локалне власти за 2018. годину и пројекци-
ја за 2018. и 2019. годину, које је донео Министар надлежан 
за послове финансија и Упутства за припрему буџета град-
ских општина Града Београда за 2018. годину и пројекција 
за 2019. и 2020. годину, Секретаријата за финансије број I–03 
бр. 031–638/2017 од 27. новембра 2017. године.

Полазећи од ових параметара, донета је Одлука о обиму 
средстава за вршење послова Града и градских општина и 
утврђивању прихода и примања који припадају Граду, од-
носно градским општинама у 2018. години, која представља 
основни правни оквир за утврђивање права на потрошњу 
градских општина. 

У оквиру тачке 5. Упутства, која се односи на обим сред-
става, односно лимит расхода и издатака буџетских ко-
рисника за 2018.годину, са пројекцијама за наредне две фи-
скалне године,наведено је следеће:

– да локална власт планира масу средстава за плате у 
2018. години у складу са Законом о платама у државним 
органима и јавним службама („Службени гласник РС”, бр. 
62/06 и 99/14), Законом о привременом уређивању осно-
вица за обрачун и исплату плата, односно зарада и других 
сталних примања код корисника јавних средстава („Служ-
бени гласник РС”, број 116/14), Уредбом о коефицијенти-
ма за обрачун и исплату плата именованих и постављених 
лица и запослених у државним органима („Службени гла-
сник РС”, бр. 44/08 – пречишћен текст и 2/12);

– да се на обрачун и исплату плата примењују основице 
према закључцима Владе Републике Србије;

– да се и током 2018. године примењују одредбе Закона о 
привременом уређивању основица за обрачун и исплату пла-
та, односно зарада и других сталних примања код корисника 
јавних средстава („Службени гласнику РС”, број 116/14) ;

– да локална власт у 2018. години може планирати укуп-
на средства потребна за исплату плата запослених које се 
финансирају из буџета локалне власти, тако да масу сред-
става за исплату плата планира на нивоу исплаћених плата 
у 2017. години, увећану за масу средстава за плате за број 
запослених максимално до броја утврђеног у Одлуци о мак-
сималном броју запослених за 2017. годину, а највише до 
дозвољеног нивоа за исплату плата у складу са чланом 36. 
Закона о буџету Републике Србије за 2017. годину („Служ-
бени гласни РС”, број 99/16);

1. Приходи буџета за 2018. годину
Чланом 4. Одлуке о обиму средстава за вршење послова 

Града и градских општина и утврђивању прихода који припа-
дају Граду, односно градским општинама у 2018. години, уку-
пан обим средстава за потрошњу градских општина утврђен 
је у износу од 10.072.112.240,00 динара. Градској општини 
Барајево опредељена су средства у износу од 426.446.938,00 
динара. Од овако утврђених средстава за општу потрошњу 
је одређено 423.446.938,00 динара, а за потрошњу у складу са 
посебним законима 3.000.000,00 динара.

Табеларни приказ расподеле текућих прихода и при-
мања који по закону припадају Граду, између Града и Град-
ске општине Барајево то:

ОПИС

% прихода 
који 

припада 
градској 
општини 
Барајево

% који 
припада 

Граду

Приход од пореза на доходак грађана 94,06 5,94
Приход од пореза на имовину 97,00 3,00
Приход од пореза на наслеђе и поклон 100 0

Приход од локалних комуналних такси 100 0
Приход од пореза на пренос апсолутних права 85 15
Приход од пореза на доходак грађана на приход од самос-
талне делатности 85 15
Приход од накнаде за коришћење грађевинског 
земљишта 100 0
Приход од давања у закуп, односно коришћење непокрет-
ности на којима је носилац права својине Град Београд 100 0



Број 105 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

На основу поменуте одлуке градским општинама у 
целости припадају: 

– приход од пореза на доходак грађана на приходе од 
пољопривреде и шумарства; 

– локалне административне таксе остварене у послови-
ма органа,организација градске општине;

– самодопринос уведен за подручје градске општине;
– приход од камата на средства градских општина депо-

нованих код банака; 
– приходи од продаје покретних ствари које користи 

градска општина и индиректни корисници њеног буџета;
– приходи од продаје добара и услуга од стране тржиш-

них организација у корист нивоа општина; 
– новчане казне изречене у прекршајном поступку за 

прекршаје прописане актом Скупштине градске општине,као 
и одузета имовинска корист у том поступку;

– новчане казне наплаћене од стране органа градске 
општине;

 – приходи од донација и трансфера градској општини;
–приходи које својом делатношћу остваре органи, орга-

низације и службе градске општине;
– накнада за коришћење природног лековитог фактора;
– накнада за коришћење минералних сировина и геотер-

малних ресурса;
– део добити јавног предузећа, чији је оснивач градска 

општина;
 – други јавни приходи и примања у складу са законом и 

статутом.

2. Расходи буџета за 2018. годину
Приликом утврђивања износа расхода и издатака ко-

рисника буџета ГО Барајево, пошло се од поменутих Упут-
става Министарства финансија и Секретаријата за финан-
сије Града Београда, анализе извршених расхода у 2017. 
години и предвиђених активности по буџетским програми-
ма за 2018. годину. 

2.1. Расходи за запослене

Расходи за запослене, који се овом одлуком планирају, износе 147.817.732,00 динара и у структури укупних расхода учес-
твују са 24,39%. Највећи део ових издатака , у износу од 136.158.732,00 динара односе се на плате и додатке запослених са 
припадајућим доприносима на терет послодавца.

У складу са Упутством за припрему Одлуке о буџету локалне власти за 2018.годину и пројекција за 2019. и 2020. годину, 
које је донео министар финансија у наставку је дата Табела 2 (Прилог 1 Упутства)

Назив локалне власти ГРАДСКА ОПШТИНА БАРАЈЕВО

Табела 2.

МАСА СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ ИСПЛАЋЕНА У 2017. ГОДИНИ И ПЛАНИРАНА У 2018. ГОДИНИ
Маса средстава за плате исплаћена за период I–X 2017. године 

и планирана пројекција за период XI–XII према Одлуци о 
буџету ЈЛС за 2017. годину на економским класификацијама 

411 и 412 

Маса средстава за плате планирана за 2018. годину на економским 
класификацијама 411 и 412

Ред-
ни 

број

Директни и индиректни 
корисници буџетских сред-

става локалне власти

Ук
уп

ан
 б

ро
ј з

ап
. у

 
ок

то
бр

у 
20

17
. г

од
и-

не
 и

з и
зв

ор
а 0

1

М
ас

а с
ре

дс
та

ва
 за

 
пл

ат
е н

а и
зв

ор
у 

01
 

Ук
уп

ан
 б

ро
ј з

ап
. у

 
ок

то
бр

у 
20

17
. г

од
и-

не
 и

з и
зв

ор
а 0

4

М
ас

а с
ре

дс
та

ва
 за

 
пл

ат
е н

а и
зв

ор
у 

04
 

Ук
уп

ан
 б

ро
ј з

ап
. 

у 
ок

то
бр

у 
20

17
. 

го
ди

не
 и

з и
зв

ор
а 

05
–0

8

М
ас

а с
ре

дс
та

ва
 за

 
пл

ат
е н

а и
зв

ор
у 

05
–0

8 

Ук
уп

ан
 п

ла
ни

ра
н 

бр
ој

 за
п.

 у
 д

ец
ем

б-
ру

 2
01

8.
 го

ди
не

 и
з 

из
во

ра
 0

1

М
ас

а с
ре

дс
та

ва
 за

 
пл

ат
е н

а и
зв

ор
у 

01

Ук
уп

ан
 п

ла
ни

ра
н 

бр
ој

 за
п.

 у
 д

ец
ем

б-
ру

 2
01

8.
 го

ди
не

 и
з 

из
во

ра
 0

4

М
ас

а с
ре

дс
та

ва
 за

 
пл

ат
е н

а и
зв

ор
у 

04

Ук
уп

ан
 п

ла
ни

ра
н 

бр
ој

 за
п.

 у
 д

ец
ем

б-
ру

 2
01

8.
 го

ди
не

 и
з 

из
во

ра
 0

5–
08

М
ас

а с
ре

дс
та

ва
 за

 
пл

ат
е н

а и
зв

ор
у 

05
–0

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1
Органи и службе локалне 
власти 115 124.250.701 0   0   116 128.694.735 0   0  
 Изабрана лица 3   0   0   3   0   0  
 Постављена лица 16   0   0   16   0   0  
 Запослени 96   0   0   97   0   0  

2

Установе културе 9 7.278.591 0   0   10 7.463.997 0   0  
 Постављена лица 1   0   0   1   0   0  
 Запослени 9   0   0   9   0   0  

3

Остале установе из области 
јавних служби које се 
финансирају из буџета (на-
вести назив установе): 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1. 0   0   0   0   0   0  
 Постављена лица 0   0   0   0   0   0  
 Запослени 0   0   0   0   0   0  
2. 0   0   0   0   0   0  
 Постављена лица 0   0   0   0   0   0  
 Запослени 0   0   0   0   0   0  

4

Дирекције основане од 
стране локалне власти 0   0   0   0   0   0  
 Постављена лица 0   0   0   0   0   0  
 Запослени 0   0   0   0   0   0  

5

Месне заједнице 0   0   1 142.968 0   0   1  
 Изабрана лица 0   0   0   0   0   0  
 Запослени 0   0   1   0   0   1  

6

Предшколске установе 0   0   0   0   0   0  
Постављена лица 0   0   0   0   0   0  
Запослени 0   0   0   0   0   0  



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 37

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

7

Нове установе и органи 
(навести назив установа и 
органа): 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1. 0   0   0   0   0   0  
 Постављена лица 0   0   0   0   0   0  
 Запослени 0   0   0   0   0   0  

8

Укупно за све кориснике 
буџетa који се финансирају 
са економских класифика-
ција 411 и 412 124 131.529.292 0 0 1 142.968 126 136.158.732 0 0 1 0
 Изабрана лица 3   0   0   3   0   0  
 Постављена лица 17   0   0   17   0   0  
 Запослени 105   0   1   106   0   1  

2.2. Расходи за коришћење услуга и роба 

Расходи за коришћење услуга и роба у структури укуп-
них расхода износе 202.136.303,91 динар и у структури 
укупних расхода учествују са 33,35 % .Највеће учешће 
у овим расходима имају стални трошкови у износу од 
84.547.000,00 динара.

2.3. Субвенције јавним нефинансијским предузећима 
и организацијама

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и орга-
низацијама планирају се у укупном износу од 28.534.528,00 
динара и у структури укупних расхода учествује са 4,71%.

2.4. Донације, дотације и трансфери

Донације, дотације и трансфери у структури укупних 
издатака буџета учествују са 6,54%, односно у укупном из-
носу од 39.616.357,00 динара. Највећи део средстава за ове 
намене односи се на покриће трошкова превоза ученика, 
текуће поправке и одржавање школа и предшколских уста-
нова, остали расходи везани за образовање и смањење при-
мања на основу Закона о привременом уређивању основица 
за обрачун и исплату плата, односно зарада и других стал-
них примања код корисника јавних средстава („Службени 
гласник РС”, број 116/14). 

2.5. Права из социјалног осигурања и накнаде за социјалну 
заштиту из буџета

Ова врста расхода у структури укупних расхода учес-
твује са 2,05% или 12.450.000,00 динара. Највећи део сред-
става за ове намене односи се на једнократне помоћи, нак-
наде из буџета у случају смрти, превоз категоризоване деце 
и њихових пратилаца и исхрану и смештај ученика са сме-
тњама у развоју.

2.6. Остали расходи 

Ова врста расхода обухвата дотације невладиним орга-
низацијама, порезе,обавезне таксе и казне,новчане казне и 
пенале по решењима судова и накнаде штете које се односе 
на елементарне непогоде. Ова врста расхода планирана је у 
износу од 28.192.082,00 динара и у структуру укупних рас-
хода учествује са 4,65%.

2.7. Издаци за нефинансијску имовину 

Издаци за нефинансијску имовину износе 143.358.961,64 
динара и у структури укупних расхода учествују са 23,65%.

Текућа буџетска резерва планирана је у складу са одред-
бама Закона о буџетском систему, односно највише до 4,0% 
укупних прихода и примања од продаје нефинансијске имо-
вине за буџетску годину.

Стална буџетска резерва планирана је у складу са одред-
бама Закона о буџетском систему, односно највише до 0,5 % 
укупних прихода и примања од продаје нефинансијске имо-
вине за буџетску годину.

Програмске информације
Програмске информације садрже описе програма, про-

грамских активности и пројеката корисника буџетских сред-
става, циљеве који се желе постићи у средњорочном периоду 
спровођењем програма, програмских активности и пројеката.

Распоред и коришћење средстава врши се по програми-
ма, програмским активностима и пројектима.

Раздео 1 – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
У оквиру програма 2101 – Политички систем локалне 

самоуправе, програмска активност 2101–0001 – функцио-
нисање скупштине, распоређене су апропријације у укуп-
ном износу 10.018.235,00 динара за трошкове редовног рада 
изабраних и постављених лица и финансирање редовног 
рада политичких субјеката. 

Раздео 2 – ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО 
ВЕЋЕ

У оквиру програма 2101 – Политички систем локалне 
самоуправе, програмска активност 2101–0002 функцио-
нисање извршних органа, распоређене су апропријације у 
укупном износу од 30.909.000,00 динара за трошкове редо-
вног рада председника и Већа. 

Раздео 3 – УПРАВА ГО БАРАЈЕВО
Програм 0101 – Пољопривреда и рурални развој
– у оквиру пројекта 0101–1001 „Накнада стрелцима у 

систему противградне заштите”,планирана су средства у из-
носу од 400.000,00 динара, на име материјалне стимулације 
лицима која су ангажована на противградним станицама,

– у оквиру пројекта 0101–1002 „Финансирање невла-
диних организација”, планирана су средства у износу од 
1.600.000,00 динара за спровођење конкурса чији је циљ 
унапређење НВО чија је основна делатност пољопривреда,

– у оквиру пројекта 0101–1003 „Посете пољопривредни-
ка сајмовима и изложбама”, планирана су средства у износу 
од 300.000,00 динара, за организовање групних посета сај-
мовима и изложбама и праћење новина и научних достиг-
нућа у области пољопривреде.

Програм 0401 – заштита животне средине
– у оквиру програмске активности 0401–0005 Упра-

вљање комуналним отпадом, планирана су средства у изно-
су од 22.734.528,00 динара и то:

– Текуће субвенције у износу од 934.528,00 динара на име 
учешћа у финансирању Регионалног центра за управљање от-
падом „Еко Тамнава” д.о.о,



Број 105 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

– Текуће субвенције ЈКП „10. октобар” у износу од 
11.800.000,00 динара за покриће трошкова закупа Црвеном 
крсту ЈКП „10. октобар” и покриће губитка насталог прили-
ком изношења смећа, 

– Капиталне субвенције ЈКП „10. октобар” у износу од 
10.000.000,00 динара за набавку возила за изношење смећа. 

Програм 0602 – опште услуге локалне самоуправе
– у оквиру програмске активност 0602–0001 функци-

онисање локалне самоуправе и градских општина, распо-
ређене су апропријације у укупном износу 147.851.027,85 
динара, за трошкове редовног рада Управе. 

– у оквиру програмске активности 0602–0006 инспек-
цијски послови, распоређене су апропријације у укупном 
износу 15.027.992,06 динара за финансирање редовног рада 
комуналне и грађевинске инспекције. 

– у оквиру програмске активности 0602–0009 те-
кућа буџетска резерва планирана су средства у износу од 
3.000.000,00 динара за намене у складу са са чланом 69.Зако-
на о буџетском систему.

– у оквиру програмске активности 0602–0010 стал-
на буџетска резерва планирана су средства у износу од 
1.000.000,00 динара за намене у складу са са чланом 70.Зако-
на о буџетском систему.

– у оквиру програмске активности 0602–0014 упра-
вљање у ванредним ситуацијама распоређене су апроприја-
ције у износу од 600.000,00 динара за предузимање мера 
заштите у ванредним ситуацијама,

– у оквиру пројекта 0602–1008 „Финансирање вер-
ских заједница” распоређене су апропријације у износу од 
3.000.000,00 динара за спровођење јавног конкурса за по-
криће трошкова за изградњу и опремање верских објеката,

– у оквиру пројекта 0602–1012 „Рестаурација и конзер-
вација спомен чесме у Бељини” распоређене су апроприја-
ције у износу од 150.000,00 динара,

– у оквиру пројекта 0602–1013 „Постављање интегри-
саног система видео надзора на територији ГО Барајево” – 
II фаза, распоређена су средства у износу од 10.400.000,00 
динара, са циљем повећања степена безбедности грађана и 
објеката на територији ГО Барајево.

Програм 0701– Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура

– у оквиру програмске активности 0701–0002 Упра-
вљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре, плани-
рана су средства у износу од 101.569.887,88 динара, за по-
криће трошкова периодичног одржавања некатегорисаних 
путева на територији градске општине Барајево и покриће 
трошкова реализације дела годишњег програма заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног земљишта,

– у оквиру пројекта 0701–1001 „Завршетак моста на 
Барајевској реци”, планирана су средства у износу од 
130.000,00 динара.

Програм 0901 – Социјална и дечја заштита
– у оквиру програмске активности 0901–0001 Једнократ-

не помоћи и други облици помоћи, планирана су средства 
у износу од 1.600.000,00 динара, за једнократне помоћи за 
оболеле од тешких и ретких болести, трошкове сахране НН 
лица и помоћи по решењима Комесаријата за избеглице и 
миграције

– у оквиру програмске активности 0901–0003 Днев-
не услуге у заједници, планирани су расходи у износу од 
4.500.000,00 динара, за реализацију јавног конкурса за фи-
нансирање програма и пројеката невладиних организација 
из области социјалне заштите,

– у оквиру пројекта 0901–1002 „Побољшање услова ста-
новања породица избеглица на територији ГО Барајево,кроз 
набавку грађевинског материјала” планирана су средства у 

износу од 2.750.000,00 динара за решавање стамбених про-
блема избеглица на територији ГО Барајево, кроз набавку 
грађевинског материјала,

– у оквиру пројекта 0901–1003 „Побољшање услова ста-
новања породица интерно расељених лица на територији 
ГО Барајево,кроз набавку грађевинског материјала” плани-
рана су средства у износу од 5.500.000,00 динара за реша-
вање стамбених проблема интерно расељених лица на тери-
торији ГО Барајево, кроз набавку грађевинског материјала.

Програм 1101 – Становање, урбанизам и просторно 
планирање

– у оквиру програмске активности 1101–0001 Простор-
но и урбанистичко планирање планирана су средства у из-
носу од 5.400.000,00 динара за израду планова детаљне ре-
гулације.

Програм 1102 – Комуналнe делатности
– у оквиру програмске активности 1102–0001 Упра-

вљање/одржавање јавним осветљењем распоређене су ап-
ропријације у износу од 59.100.000,00 динара за утрошену 
електричну енергију и текуће поправке и одржавање јавне 
расвете,

– у оквиру програмске активности 1102–0002 Одржавање 
јавних зелених површина,планирана су средства у износу од 
20.000.000,00 динара за одржавање јавних зелених површина, 
на основу програма уређења и одржавања зеленила,

– у оквиру програмске активности 1102–0003 Одржа-
вање чистоће на површинама јавне намене, планирана су 
средства у износу од 15.000.000,00 динара, за одржавање 
чистоће по програму одржавања чистоће на површинама 
јавне намене,

– у оквиру програмске активности 1102–0006 Одржа-
вање гробаља и погребне услуге планирана су средства у из-
носу од 5.800.000,00 динара на основу Програма коришћења 
буџетских субвенција помоћи за гробља за 2018. годину,

– у оквиру пројекта 1102–1002 „Изградња капела на 
гробљима у Лисовићу и Вранићу”, планирана су средства 
у износу од 8.687.880,00 динара, за изградњу две капеле на 
гробљима у Лисовићу и Вранићу,

– у оквиру пројекта 1102–1003 „Изградња секундарне 
водоводне мреже у насељима Бождаревац – Длачица I фаза 
и Барајеву Витковица I фаза „планирана су средства у изно-
су од 4.919.203,76 динара,

– у оквиру пројекта 1102–1004 „Изградња помоћног 
објекта – ограде на гробљу у Арнајеву „планирана су сред-
ства у износу од 2.400.000,00 динара,

– у оквиру пројекта 1102–1005 „Прибављање земљишта 
за изградњу парка у Барајеву”, планирана су средства у из-
носу од 12.000.000,00 динара за куповину земљишта,

– у оквиру пројекта 1102–1006 „Изградња капеле на 
гробљу у Барајеву” планирана су средства у износу од 
1.600.000,00 динара за изградњу капеле на гробљу у Барајеву.

Програм 2001 – Предшколско васпитање и образовање
– у оквиру програмске активности 2001–0001 Функцио-

нисање и остваривање предшколског васпитања и образо-
вања, планирани су расходи у износу од 3.000.000,00 динара 
за за текуће поправке и одржавање вртића 

Програм 2002– Основно образовање и васпитање
– у оквиру програмске активности 2002–0001 Функцио-

нисање основних школа, планирана су средства у износу од 
20.800.000,00 динара за смештај и исхрану деце и ученика са 
сметњама у развоју у школама, одржавање (осим капитал-
ног) основних школа, превоз ученика ОШ на удаљености 
већој од 4 km од седишта школе и деце са сметњама у раз-
воју без обзира на удаљеност места становања од школе,

– у оквиру пројекта 2002–1006 „Набавка књига за одли-
чне ученике и школску библиотеку”, планирана су средства 



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 39

у износу од 350.000,00 динара, за награђивање одличних 
ученика и набавку књига за школску библиотеку,

– у оквиру пројекта 2002–1008 „Поклон за ђаке прваке”, 
планирана су средства у износу од 300.000,00 динара за на-
бавку поклон пакета за ђаке прваке.

Програм 1201 – Развој културе и информисања
– у оквиру програмске активности 1201–0002 Јачање 

културне продукције и уметничког стваралаштва, плани-
рана су средства у износу од 3.000.000,00 за финансирање 
пројеката по конкурсу из области културе. 

Програм 1301 – Развој спорта и омладине
– у оквиру програмске активности 1301–0001 Подршка 

локалним спортским организацијама, удружењима и савези-
ма, планиранана су средства у износу од 7.510.000,00 динара 
за спровођење јавног конкурса за финансирање програма 
спортских организација преко којих се остварује јавни инте-
рес у области спорта и унапређење рекреативног спорта,

– у оквиру програмске активности 1301–0002 Подршка 
предшколском и школском спорту, планирана су средства у 
износу од 2.600.000,00 динара за унапређење предшколског 
и школског спорта,

– у оквиру пројекта 1301–1001 „Изградња монтажне 
спортске хале–балон хале” планиранана су средства у изно-
су 299.990,00 динара,

– у оквиру пројекта 1301–1002 „Прибављање техничке до-
кументације за изградњу спортске хале у Барајеву – насеље 
Гај” планирана су средства у износу од 7.257.000,00 динара, за 
израду техничке документације за изградњу спортске хале.

– у оквиру пројекта 1301–1003 „Теретана на отвореном”, 
планирана су средства у износу од 10.000.000,00 динара за 
изградња теретане на отвореном за спортско рекреативне 
садржаје.

Програм 2101 – Политички систем локалне самоуправе
– у оквиру програмске активности 2101–0003 Подршка 

раду извршних органа власти и скупштине распоређене су 
апропријације у износу од 12.971.655,00 динара за трошко-
ве редовног рада Службе за скупштинске послове.

Глава 3.1 – Месне заједнице
– у оквиру програма 0602 – Опште услуге локалне само-

управе, програмске активности 0602–0002 Функционисање 
месних заједница, распоређене су апропријације у износу 
од 5.790.000,00 динара за трошкове редовног рада месних 
заједница. 

Глава 3.2 – Центар за културу „Барајево” 
– у оквиру програма 1201 – Развој културе и информи-

сања, програмска активност 1201–0001 Функционисање 
локалних установа културе распоређене су апропријације у 
износу од 26.004.635,00 динара,за финансирање индирект-
ног буџетског корисника Центар за културу „Барајево”.

Раздео 4 – ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО
Програм 0602 – опште услуге локалне самоуправе
– у оквиру програмске активности 0602–0004 – општин-

ско правобранилаштво распоређене су апропријације у 
укупном износу 8.274.930,00 динара, а за редовне трошко-
ве рада општинског правобранилаштва у оквиру заступања 
права и интереса општине,

Циљеви програма, програмских активности и пројеката, са индикаторима за мерење постављених циљева, дати су у 
следећој табели:

Програм/програмска активност и пројекат
ЦИЉ

Индикатор

Очекивана 
вредност у 2017. 

години

Циљана вред-
ност 2018

Циљана 
вредност 

2019

Циљана 
вредност 

2020
Укупна средства

Шифра Назив

1 2 3 4 5 6 7   8

1101
ПРОГРАМ 1 СТАНОВАЊЕ, 
УРБАНИЗАМ И ПРОСТОР-
НО ПЛАНИРАЊЕ

Просторни развој у складу са 
плановима

Проценат покривености 
територије урбанистичком 
планском документацијом

15% 20% 25% 25%
5.400.000,00

1101–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Просторно и урбанистичко планирање  5.400.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА
Повећање покривености терито-
рије планском и урбанистичком 
документацијом

1.Проценат површине 
покривен плановима детаљне 
регулације

15% 20% 25% 25%
5.400.000,00

1102
 

ПРОГРАМ 2 КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТ

 

Повећање покривеност терито-
рије комуналним делатностима 
одржавања јавних зелених 
површина, одржавања чистоће 
на површинама јавне намене и 
зоохигијене

Број m² јавних зелених повр-
шина на којима се уређује и 
одржава зеленило у односу на 
укупан број m² јавних зелених 
површина

85% 85% 85% 85%

129.507.083,76

Број m² површина јавне 
намене где се одржава чистоћа 
у односу на укупан број m² 
јавне намене

5% 5% 5% 5%

1102–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање/одржавање јавним осветљењем  59.100.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА
 

Адекватнo управљање јавним 
осветљењем
 

Укупан број интервенција 
по поднетим иницијативама 
грађана за замену светиљки 
када престану да раде

1.304 1.800 1.800 1.800

59.100.000,00

Укупан број замена светиљки 
након пуцања лампи (на 
годишњој бази)

970 1.000 1.100 1.200

1102–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање јавних зелених површина  20.000.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА
Максимална могућа покривеност 
насеља и територије услугама 
уређења и одржавања зеленила

Број m² јавних зелених 
површина на којима се уређује 
и одржава зеленило у односу 
на укупан број m² зелених 
површина

85% 85% 85% 85%

20.000.000,00
1102–0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање чистоће на површинама јавне намене  15.000.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА

Максимална могућа покривеност 
насеља и територије услугама 
одржавања чистоће јавних 
површина

Степен покривености тери-
торије услугама одржавања 
чистоће јавно–прометних 
површина (број улица које се 
чисте у односу на укупан број 
улица у општини)

5% 5% 5% 5%

15.000.000,00
1102–0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање гробаља и погребне услуге 5.800.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА
Адекватан квалитет пружених 
услуга одржавања гробаља и 
погребних услуга

Висина буџетских средстава за 
субвенције

5.900.000,00 5.800.000,00 5.500.000,00 5.000.000,00
5.800.000,00

1102–1002 ПРOJEKAT „Изградња капела на гробљима у Лисовићу и Вранићу” 8.687.880,00



Број 105 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7   8

  ОПШТИНСКА УПРАВА Изградња капела на гробљима у 
МЗ Лисовић и Вранић број изграђених капела 2     8.687.880,00

1102–1003 ПРОЈЕКАТ „Изградња секундарне водоводне мреже у насељима Бождаревац – Длачица I фаза и Барајеву Витковица I фаза „ 4.919.203,76

  ОПШТИНСКА УПРАВА Изградња водоводне мреже Дужина изграђене мреже у km 2,9 2,9     4.919.203,76

1102–1004 ПРОЈЕКАТ „Изградња помоћног објекта – ограде на гробљу у Арнајеву „ 2.400.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА Изградња помоћног објекта–
ограде на гробљу у Арнајеву % изграђености 100% 100%     2.400.000,00

1102–1005 ПРОЈЕКАТ „Прибављање земљишта за изградњу парка у Барајеву”  12.000.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА Прибављање земљишта за 
изградњу парка

Површина земљишта која се 
набавља у м² 2000     12.000.000,00

1102–1006 ПРОЈЕКАТ „Изградња капеле на гробљу у Барајеву”  1.600.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА Изградња капеле на гробљу у 
Барајеву број изграђених капела

  1    
1.600.000,00

0101 ПРОГРАМ 5 ПОЉОПРИ-
ВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ

1. Спровођење усвојене пољопри-
вредне политике и политике 
руралног развоја на подручју 
локалне самоуправе 

Реализација годишњег про-
грама развоја пољопривреде и 
руралног развоја

100% 100% 100% 100%

2.300.000,00

0101–1001 ПРОЈЕКАТ Награда стрелцима у систему противградне заштите 400.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА
1. Материјална стимулација 
лицима која су ангажована на 
противградним станицама Број стрелаца

8 8 8  
400.000,00

0101–1002 ПРОЈЕКАТ Финансирање невладиних организација  1.600.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА

1. Подстицај и развој привредних 
делатности ( пољопривреда) кроз 
финансирање пројеката невлади-
них организација са територије 
општине Барајево

Број програма и пројеката 
удружења грађана подржаних 
од стране општине

3 3 3  

1.600.000,00

0101–1003 ПРОЈЕКАТ Посете пољопривредника сајмовима и изложбама  300.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА
Организовње групних посета 
и праћење новина и научних 
достигнућа

Број одлазака 3 3 3  

300.000,00Број пољопривредника 250 250 250  

0401 ПРОГРАМ 6 ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

Унапређење управљања комунал-
ним и осталим отпадом

Проценат становништва пок-
ривеног услугом прикупљања 
комуналног отпада

100% 100% 100% 100%
22.734.528,00

0401–0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање комуналним отпадом  22.734.528,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА
 

Изградња регионалне депоније 
Каленић % учешћа у финансирању Реги-

оналног центра за управљање 
отпадом „Еко Тамнава” д.о.о

6,40% 6,40% 6,40% 6,40%

22.734.528,00
Одрживо управљање комуналним 
отпадом

Висина буџетских средстава за 
субвенције

21.590.000,00 21.800.000,00 11.500.000,00 11.000.000,00

0701
ПРОГРАМ 7 ОРГАНИ-
ЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА 
ИНФРАСТРУКТУРА

Одржавање квалитететне путне 
мреже кроз реконструкцију и 
редовно одржавање

Број километара санираних и 
реконструисаних путева

13 13 13 13

101.699.887,88

0701–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре  101.569.887,88

  ОПШТИНСКА УПРАВА
 

Унапређење путне инфраструкту-
ре у општини
 

Број километара атарских и 
некатегорисаних путева 13 13 13 13

101.569.887,88

Број километара некатегори-
саних и атарских путева на 
којима је извршено уклањање 
шибља и растиња у путном 
појасу

13 13 13 13

Одржавање квалитететне путне 
мреже кроз реконструкцију и 
редовно одржавање асфалтног 
покривача

Број километара санираних и 
реконструисаних путева

3,29 9,59 6 6

0701–1001 ПРОЈЕКАТ „Завршетак моста на Барајевској реци”  130.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА Унапређење путне инфраструкту-
ре у општини Проценат изграђености 100% 100%     130.000,00

2001
ПРОГРАМ 8 ПРЕДШ-
КОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И 
ОБРАЗОВАЊЕ

Повећање обухвата деце 
предшколским васпитањем и 
образовањем

Број деце који је уписан у 
предшколске установе 

650 650 650 650
3.000.000,00

2001–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање 3.000.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА Унапређење квалитета предшкол-
ског образовања и васпитања 

Број објеката предшколских 
установа на којима ће се 
вршити радови

4 5 6 6
3.000.000,00

2002 ПРОГРАМ 9 ОСНОВНО ОБ-
РАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ

1. Потпуни обухват основним 
образовањем и васпитањем

Обухват деце основним 
образовањем (разложено 
према полу)

2.050 2.050 2.050 2.050

21.450.000,00

2.Унапређење доступности 
основног образовања деци из 
осетљивих група

1.Број деце са сметњама у раз-
воју на територији ГО Барајево 
која похађају основну школу

14 14 14 14

2002–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање основних школа  20.800.000,00



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 41

1 2 3 4 5 6 7   8

  ОПШТИНСКА УПРАВА
 

1. Обезбеђени прописани услови 
за васпитно–образовни рад са 
децом у основним школама

Број школских објеката на 
којима ће се вршити радови

7 8 8 8

20.800.000,00

2.Повећање доступности и 
приступачности основног обра-
зовања деци
 

Број деце којој је обезбеђен 
бесплатан школски превоз у 
односу на укупан број деце (у 
складу са ЗОСОВ)

165 165 170 170

Број деце са сметњама у 
развоју смештених у васпитно 
образовне установе за децу 
ометену у развоју

4 4 4 4

Број деце која користе услуге 
исхране 6 7 7 7

2002–1006 ПРОЈЕКАТ Набавка књига за одличне ученике и школску библиотеку  350.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА

1.Мотивација ученика за пости-
зање бољег успеха у школи

1.број деце са одличним успе-
хом у основној школи 930 930 930  

350.000,00
2.Квантитативан и квалитативан 
приступ школској литератури

1.укупан број корисника 
школске литературе 570 570 570  

2002–1008 ПРОЈЕКАТ „Поклон за ђаке прваке”  300.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА 1.Подршка ђацима приликом 
поласка у школу

1.Број ђака првака којима су 
уручени поклон пакети

  250 255 255
300.000,00

0901
 

Програм 11 СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

Развој услуга социјалне заштите 
којима се доприноси унапређењу 
положаја грађана који припадају 
угроженим групама
 

1. Број мера материјалне 
подршке грађанима предвиђе-
них Одлуком о социјалној 
заштити 
% (или номинални износ) 
буџетских издвајања за 
мере материјалне подршке 
грађанима 

2 2 2 2

14.350.000,00

2.Број грађана/ки корисника 
мера материјалне подршке 
обезбеђених средствимa 
локалног буџета 

110 115 120 120

  ОПШТИНСКА УПРАВА

Побољшање социјално–економ-
ских услова живота грађана који 
припадају посебно осетљивим 
социјаним групама Број корисника помоћи 

110 115 120 120

1.600.000,00
0901–0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Дневне услуге у заједници  4.500.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА
Подстицање развоја разноврсних 
социјалних и других услуга у 
заједници

Број удружења / хуманитарних 
организација које добијају 
средства из буџета града/
општине

  13 13 13

4.500.000,00

0901–1002 ПРОЈЕКАТ „Побољшање услова становања породица избеглица на територији ГО Барајево,кроз набавку грађевинског материјала”
  2.750.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА

Обезбеђивање подршке интегра-
ције лица која су већ започела 
изградњу кућа или која поседују 
неусловну кућу погодну за 
адаптацију

број породица којима се до-
дељује грађевински материјал

5 5    

2.750.000,00

0901–1003 ПРОЈЕКАТ „Побољшање услова становања породица интерно расељених лица на територији ГО Барајево,кроз набавку грађевинског материјала”
  5.500.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА

Обезбеђивање подршке интегра-
ције лица која су већ започела 
изградњу кућа или која поседују 
неусловну кућу погодну за 
адаптацију

број породица којима се до-
дељује грађевински материјал

10 10    

5.500.000,00

1201 ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛ-
ТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 1.Подстицање развоја културе 

Број реализованих програма 
на 1000 становника који допри-
носе остваривању општег 
интереса у култури

4 5 5 5

29.004.635,00

Број посетилаца програма 
који доприносе остваривању 
општег интереса у култури 
који су одржани на 1000 
становника

800 1000 1000 1000

1201–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалних установа културе
  26.004.635,00

 
 
ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ 
БАРАЈЕВО

Обезбеђење редовног функцио-
нисања установа културе

Проценат учешћа издвајања 
за културне програме у буџету 
Установа културе

29,04 31,19 31,19 31,19
26.004.635,00

1201–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва  3.000.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА Унапређење разноврсности 
културне понуде

Број програма и пројеката 
удружења грађана подржаних 
од стране општине

10 10 10 10
3.000.000,00

1301 ПРОГРАМ 14 РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ

Обезбеђење услова за бављење 
спортом свих грађана и грађанки 
општине

Број спортских организација 
преко којих се остварује јавни 
интерес у области спорта

26 20 20 20
27.666.990,00

1301–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима  7.510.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА
 

1.Унапређење подршке локалним 
спортским организацијама преко 
којих се остварује јавни интерес у 
области спорта

Број годишњих програма 
спортских организација фи-
нансираних од стране општине

32 30 30 30

7.510.000,00

2.Унапређење рекреативног 
спорта
 

Број програма којима се 
реализују активности из рекре-
ативног спорта

1 4 4 4

Број програма омасовљења 
женског спорта 1 1 1 1

1301–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка предшколском и школском спорту
  2.600.000,00



Број 105 – 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7   8

  ОПШТИНСКА УПРАВА
 

1.Унапређење предшколског и 
школског спорта

Број објеката који је доступан 
за коришћење предшколском, 
школском спорту

19 19 19 19

2.600.000,00

Број програма којима се реа-
лизују активности школског 
спорта

3 3 3 3

2.Повећање учешћа девојчица у 
спортским активностима

Проценат девојчица које су 
укључене у школска такмичења 
у односу на укупан број 
девојчица

  50% 50% 50%

1301–1001 ПРОЈЕКАТ Изградња монтажне спортске хале–балон хале 299.990,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА Изградња монтажне спортске 
хале % изграђености 100% 100%     299.990,00

1301–1002 ПРОЈЕКАТ „Прибављање техничке документације за изградњу спортске хале у Барајеву – насеље Гај”
  7.257.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА Израда техничке документације 
за изградњу спортске хале % изведених радова 100% 100%     7.257.000,00

1301–1003 ПРОЈЕКАТ „Теретана на отвореном”
  10.000.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА Изградња теретане на отвореном 
за спортско рекреативне садржаје % изведених радова   100%     10.000.000,00

0602
Програм 15 ОПШТЕ УСЛУ-
ГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУ-
ПРАВЕ

Одрживо управно и финансијско 
функционисање општине у скла-
ду надлежностима и пословима 
локалне самоуправе

Број остварених услуга град-
ске/општинске управе (укупан 
број предмета који су у току, 
број решења, дозвола, потврда 
и других докумената издатих 
физичким и правним лицима)

4500 4500 4500 4500

195.093.949,91

0602–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне самоуправе и градских општина
  147.851.027,85

  ОПШТИНСКА УПРАВА Функционисање управе
Проценат решених предмета у 
календарској години (у закон-
ском року, ван законског рока)

74% 75% 76% 76%
147.851.027,85

0602–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање месних заједница 5.790.000,00

  МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

1.Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем месних 
заједница 

Проценат буџета општине 
који се користи за трошкове и 
планове рада /програме месних 
заједница

1,00% 1,00% 1,00% 1,00%

5.790.000,00

0602–0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Општинско јавно правобранилаштво
  8.274.930,00

 

ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРА-
ВОБРАНИЛАШТВО

Заштита имовинских права и 
интереса општине 

Број решених предмета у одно-
су на укупан број предмета на 
годишњем нивоу

130/220 150/250 170/260 170/260

8.274.930,00

   

Број правних мишљења која 
су дата органима општине , 
стручним службама и другим 
правним лицима чија имовин-
ска и друга права заступа

100 120 150 150

0602–0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Инспекцијски послови
  15.027.992,06

  ОПШТИНСКА УПРАВА
 

Квалитетно обављање инспекци-
јских послова
 

Број извршених решења у 
односу на план и програм 
извршења

100%      

15.027.992,06

Број решених предмета грађа-
на у односу на број примљених 
предмета 

100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

0602–0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Текућа буџетска резерва  3.000.000,00
  ОПШТИНСКА УПРАВА   3.000.000,00

0602–0010 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Стална буџетска резерва  1.000.000,00
  ОПШТИНСКА УПРАВА   1.000.000,00

0602–0014 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање у ванредним ситуацијама 600.000,00

 
 

ОПШТИНСКА УПРАВА
 

Стварање услова за ефикасно 
оперативно деловање на смањи-
вању и ублажавању последица 
елементарних и других непогода

Усвојени планови предвиђени 
законом (процена угрожености 
и план заштите и спашавања)

2      

600.000,00
Број идентификованих објека-
та критичне инфраструктуре   100 100 100

0602–1008 ПРОЈЕКАТ „Финансирање верских заједница „  3.000.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА Помоћ у изградњи и опремању 
храмова Број храмова у изградњи 4 4 4   3.000.000,00

0602–1012 ПРОЈЕКАТ „Рестаурација и конзервација спомен чесме у Бељини” 150.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА Санација постојећег спомен 
обележја % изведених радова 100% 100%     150.000,00

0602–1013 ПРОЈЕКАТ „Постављање интегрисаног система видео надзора на територији ГО Барајево” – II фаза 10.400.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА Увођење интегрисаног система 
видео надзора % изведених радова   100%     10.400.000,00

2101 ПРОГРАМ 16. Политички 
систем локалне самоуправе

Ефикасно и ефективно функ-
ционисање органа политичког 
система локалне самоуправе   53.898.890,00

2101–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање скупштине         10.018.235,00

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
 

Функционисање локалне 
скуштине
 

Број седница скупштине 7 7 7 7

10.018.235,00
Број седница сталних радних 
тела 30 30 30 30

2101–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање извршних органа
  30.909.000,00

  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

Функционисање извршних 
органа Број седница извршних органа 25 25 25 25 30.909.000,00

2101–0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка раду извршних органа власти и скупштине 
  12.971.655,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА Функционисање извршних 
органа власти и скуштине Број припремљених седница 65 65 65 65 12.971.655,00

УКУПНО ПРОГРАМИ 606.105.964,55



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 43

На основу члана 19. Статута Градске општине Барајево 
(„Службени лист Града Београда”, број 33/10 – пречишћен 
текст, 40/13 и 88/15), Скупштина Градске општине Барајево, 
на седници одржаној 26. децембра 2017. године, донела је

ОДЛУКУ
Члан 1.

Покреће се поступак за израду Програма гасификације 
на територији градске општине Барајево и избор стратеш-
ког партнера за реализацију пројекта гасификације градске 
општине Барајево.

Члан 2.
Овлашћује се надлежно Одељење Управе Градске општи-

не Барајево да распише јавни позив за прикупљање пону-
да за израду Програма гасификације и избор стратешког 
партнера који ће у сарадњи са ЈП „Србијагас” реализовати 
пројекат гасификације Градске општине Барајево и о резул-
татима конкурса известити Скупштину Градске општине 
Барајево, која ће донети одлуку о доношењу Програма гаси-
фикације и избору стратешког партнера.

Члан 3.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Барајево
Број 06-68/2017-168, 26. децембра 2017. године

Председник
Саша Пауновић, ср.

На основу члана 15. став 1. тачка 4, члана 33. став 1. та-
чка 5. и члана 42. став 6. Закона о ванредним ситуацијама 
(„Службени гласник РС”, бр. 111/09, 92/2011 и 93/2012), 
Уредбе о саставу и начину рада штабова за ванредне ситу-
ације („Службени гласник РС”, број 98/10), и члана 13. став 
1. тачка 19а. Статута Градске општине Барајево („Службени 
лист Града Београда”, бр. 30/10, 40/13 и 88/15), Скупштина 
Градске општине Барајево на седници одржаној 26. децем-
бра 2017. године, донела је 

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕД-

НЕ СИТУАЦИЈЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ БАРАЈЕВО

I. Образује се Општински штаб за ванредне ситуације 
Градске општине Барајево (у даљем тексту: Општински штаб). 

II. У општински штаб из тачке I именују се:
За команданта: 
Слободан Адамовић, председник градске општине Ба-

рајево,
За заменика команданта:
Славко Гајић, заменик председника градске општине Ба-

рајево,
За начелника:
Слободан Стојићевић, Министарство унутрашњих по-

слова – Управа за ванредне ситуације у Београду.
КООРДИНАТОРИ
Оперативних активности у случају пожара, рушевина и 

експлозија
Александар Павловић, командир Ватрогасно-спасилач-

ке јединице Барајево, 
Оперативних активности у случају клизишта,
Предраг Дончић, Одељење за инспекцијске послове и 

извршења,

оперативних активности зимске службе,
Горан Поповић, члан Већа ГО Барајево,
Оперативних активности у случају поплава, несрећа на 

води и под водом,
Златомир Николић, Одељење за планирање, инвестици-

је и развој,
оперативних активности у случају суша и високих тем-

пература,
Небојша Јовичић, Одељење за имовинско-правне, стам-

бене и послове пољопривреде
ЗА ЧЛАНОВЕ:

1) Светлана Милановић Дом здравља Барајево, 

2) Ивица Јанковић
Одељење за инспекцијске 
послове и извршења,

3)Тихомир Јелић Заменик начелника управе
4) Миломир Јовановић Комунални инспектор,
5) Предраг Павловић ЈКП „10. октобар”, Барајево,

6) Славиша Маринковић
ЈКП „Београдски водовод и 
канализација”,

7) Влада Илић СП „Ласта” – РЈ Барајево,
8) Слободан Николић ЕДБ Београд – ПЈ Барајево,

9) Славољуб Милетић
МУП РС, Полицијска станица 
Барајево,

Главни полицијски инспектор
10) Никола Минић Црвени крст Барајево,

11) Зорица Вујовић
Градски Центар за социјални 
рад – Одељење Барајево,

12) Томша Стијовић Санитарни инспектор
13) Наташа Рњак – 
Илић,

Одељење за планирање, инвес-
тиције и развој. 

14) Немања Алексић Представник ШУ „Липовица” 

15) Мијушко Тешовић

Одељ. за имовинско-
правне,стамбене и послове 
пољопривреде

16) Горан Поповић
члан Већа задужен за комунал-
не делатности

17) Капетан Драгољуб 
Анђелић

ВП Јаково – Команда за развој 
Београдске бригаде

За стручне и административне послове
Петровић Милош, самостални саветник,
За информисање,
Дејан Ташић, Служба за информисање,
За возача.
Илија Лазић, возач – дежурно возило инспекције општине 

Барајево,
III. Командант општинског штаба за ванредне ситуације 

градске општине Барајево је члан проширеног састава Град-
ског штаба Београд.

IV. Општински штаб, по потреби, образује помоћне 
стручно-оперативне тимове за специфичне задатке заштите 
и спасавања посебним актом.

V. Општински штаб обавља следеће послове:
– предлаже доношење одлуке о проглашењу ванредне 

ситуације;
– руководи и координира рад субјеката система заштите 

и спасавања и снага заштите и спасавања у ванредним си-
туацијама на спровођењу утврђених задатака;

– руководи и координира спровођење мера и задатака 
цивилне заштите;

– разматра и даје мишљење на предлог процене угроже-
ности и предлог плана заштите и спасавања у ванредним 
ситуацијама;



Број 105 – 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

– прати стање и организацију заштите и спасавања и 
предлаже мере за њихово побољшање;

– наређује употребу снага заштите и спасавања, средста-
ва помоћи и других средстава која се користе у ванредним 
ситуацијама;

– стара се о редовном информисању и обавештавању 
становништва о ризицима и опасностима и предузетим ме-
рама;

– разматра организацију, опремање и обучавање једини-
ца цивилне заштите, овлашћених, оспособљених правних 
лица;

– сарађује са штабовима суседних јединица локалне са-
моуправе;

– извештава градски и републички Штаб за ванредне 
ситуације и надлежну службу о стању, спрвођењу мера и 
извршавању задатака заштите и спасавања;

– процењује угроженост од настанка ванредне ситу-
ације;

– доноси наредбе, закључке и препоруке;
– именује повереника заштите и заменикe повереника у 

месним заједницама;
– разматра и предлаже доношење одлуке о организацији 

заштите и спасавања на територији Градске општине Ба-
рајево;

– ангажује оспособљена правна лица и друге организа-
ције од значаја за потребе општине;

– обавља и друге послове у складу са законом.
VI. Послови из става IV овог решења финансирају се из 

буџетских средстава у складу са законом.
VII. Стручне и организационе послове за Општински 

штаб обављаће Одељење за имовинско-правне, стамбене и 
послове пољопривреде.

VIII. Доношењем овог решења престаје да важи Решење о 
образовању Општинског штаба за ванредне ситуације на те-
риторији градске општине Барајево 06-45/2017-149 од 28.јула 
2017. године („Службени лист Града Београда”, број 56/17).

IX. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Скупштина Градске општине Барајево
Број 06-68/2017-178, 26. децембра 2017. године

Председник
Саша Пауновић, ср.

На основу члана 59. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС”, број 15/16) и члана 19. тачка 32. 
Статута Градске општине Барајево – пречишћен текст 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 30/10, 40/13 и 88/15), 
Скупштина Градске општине Барајево, на седници одржа-
ној 26. децембра 2017. године, донела је

РЕШЕЊЕ
1. Даје се сагласност на Програм пословања ЈКП „10. ок-

тобар” Барајево за 2018. годину, усвојен Одлуком Надзор-
ног одбора ЈКП „10.октобар” Барајево број 3007 од 18. де-
цембра 2017. године.

2. Ово решење објавиће се у „Службеном листу Града 
Београда”.

Скупштина Градске општине Барајево
Број 06-68/2017-170, 26. децембра 2017. године

Председник
Саша Пауновић, ср.

На основу члана 61. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС”, број 15/16) и члана 19. тачка 32. 
Статута Градске општине Барајево – пречишћен текст 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 30/10, 40/13 и 88/15), 
Скупштина Градске општине Барајево, на седници одржа-
ној 26. децембра 2017. године, донела је

РЕШЕЊЕ

1. Даје се сагласност на Програм коришћења буџетске 
помоћи – субвенција ЈКП „10. октобар” Барајево за изно-
шење смећа за 2018. годину, усвојен Одлуком Надзорног од-
бора ЈКП „10. октобар” Барајево број 3008 од 18. децембра 
2017. године.

2. Ово решење објавиће се у „Службеном листу Града 
Београда”.

Скупштина Градске општине Барајево
Број 06-68/2017-171, 26. децембра 2017. године

Председник
Саша Пауновић, ср.

На основу члана 61. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС”, број 15/16) и члана 19. тачка 32. 
Статута Градске општине Барајево – пречишћен текст 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 30/10, 40/13 и 88/15), 
Скупштина Градске општине Барајево, на седници одржа-
ној 26. децембра 2017. године, донела је

РЕШЕЊЕ
1. Даје се сагласност на Програм коришћења буџетске 

помоћи – субвенција ЈКП „10. октобар” Барајево за одржа-
вање гробаља за 2018. годину, усвојен Одлуком Надзорног 
одбора ЈКП „10. октобар” Барајево број 3009 од 18. децем-
бра 2017. године.

2. Ово решење објавиће се у „Службеном листу Града 
Београда”.

Скупштина Градске општине Барајево
Број 06-68/2017-172, 26. децембра 2017. године

Председник
Саша Пауновић, ср.

На основу члана 61. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС”, број 15/16) и члана 19. тачка 32. 
Статута Градске општине Барајево – пречишћен текст 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 30/10, 40/13 и 88/15), 
Скупштина Градске општине Барајево, на седници одржа-
ној 26. децембра 2017. године, донела је

РЕШЕЊЕ
1. Даје се сагласност на Програм коришћења буџетске 

помоћи – субвенција ЈКП „10. октобар” Барајево за закуп 
пословног простора Црвеног крста за 2018. годину, усвојен 
Одлуком Надзорног одбора ЈКП „10. октобар” Барајево број 
3010 од 18. децембра 2017. године.

2. Ово решење објавиће се у „Службеном листу Града 
Београда”.

Скупштина Градске општине Барајево
Број 06-68/2017-173, 26. децембра 2017. године

Председник
Саша Пауновић, ср.



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 45

СУРЧИН

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одр-
жаној 26. децембра 2017. године, на основу члана 43. Зако-
на о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 (испр.) и 108/13, 
142/14 и 68/15 – др. закон. и 103/15, 99/16), сходно одредба-
ма члана 32.став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/07 и 83/17 – др. закон) и 
члана 18. став 1. тачка 2. Статута Градске општине Сурчин 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 44/08, 12/10, 39/13 и 
47/15), а на предлог Већа Градске општине Сурчин, доноси

ОДЛУКУ
О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СУРЧИН ЗА 2018. ГО-

ДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Овом одлуком утврђују се приходи и примања, расходи 

и издаци Градске општине Сурчин за 2018. годину, њихово 
извршавање, као и права и обавезе корисника буџетских 
средстава. 

Члан 2.
Приходи буџета Градске општине Сурчин за 2018. годи-

ну регулисани су законским прописима и Одлуком о обиму 
средстава за вршење послова града и градских општина и 
утврђивању прихода и примања који припадају граду, од-
носно градским општинама у 2018. години. 

Члан 3.
Текућа примања буџета у 2018. години утврђују се у из-

носу од 470.774.060,00 динара и представљају обим средста-
ва за финансирање јавних расхода.

Члан 4.
Оквир за потрошњу у 2018. години се увећава за:
– износ процењених прихода који ће се остварити по ос-

нову наменских трансфера од града на име рада матичара 
на терену у износу од 100.000,00 динара;

– добровољних капиталних трансфера од физичких и 
правних лица за изградњу гасификационе и канализационе 
мреже у износу од 4.269.000,00;

– износ процењених прихода на име уређења атарских 
путева у износу од 4.000.000,00;

– планираних меморандумских ставки за рефундацију 
боловања у износу од 700.000,00;

– сопствених прихода индиректног буџетског корисни-
ка у износу од 822.000,00;

– износ процењених прихода од Комесаријата за избегла 
и расељена лица у износу од 20.000.000,00;

– износ процењених пренетих средстава из 2017. годи-
не у износу 250.994.791,81 динар,тако да се укупан оквир за 
потрошњу повећава на 751.659.851,81 динар.

Члан 5.
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу 

од 1.000.000,00 динара и употреба ових средстава одређена 
је чланом 70. Закона о буџетском систему. 

Решење о употреби ових средстава доноси председник 
општине.

Члан 6.
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу 

од 15.000.000,00 динара. Ова средства се користе на основу 
решења председника општине за непланиране апроприја-
ције или за апропријације за које се у току године покаже да 
нису планирана довољна средства, a употреба ових средста-
ва дефинисана је чланом 69. Закона о буџетском систему.

Члан 7.
Примања и приходи,расходи и издаци буџета Градске 

општине Сурчин за 2018. годину (у даљем тексту буџет) 
састоје се од:

Опис
Износ 

у динарима
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,РАСХОДА И ИЗДАТАКА
1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имови-
не (класа 7 и класа 8) 500.665.060,00
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7) у чему:
– буџетска средства
– донације(трансфери) 
– сопствени приходи буџетског корисника 

470.774.060,00
29.069.000,00

822.000,00
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
(класа 8) 0,00
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 
(класа 4 и класа 5) 751.659.851,81
2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему:
– текући буџетски расходи 
– расходи од донације(трансфера)
– расходи из сопствених прихода буџетског корисника 

543.886.457,77
515.995.457,77

27.069.000,00
 822.000,00

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
(класа 5) у чему:
– текући буџетски издаци
– издаци из донација(трансфера) 
– издаци из сопствених прихода

207.773.394,04

205.773.394.04
2.000.000,00

0,00
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 
(класа 7 + класа 8) – (класа 4 + класа 5) – 250.994.791,81
Издаци за набавку финансијске имовине 
Примања од продаје финансијске имовине
(категорија 92 осим 9211,9221,9219,9227,9228)
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ
(класа 7 + класа 8) – (класа 4 + класа 5) + (категорија 92 – кате-
горија 62) – 250.994.791,81
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА
I Примања од продаје финансијске имовине(категорија 92) 0,00
II Примања од задуживања(категорија 91) 0,00
III Неутрошена средства из претходних година 250.994.791,81
IV Издаци за отплату главнице дуга (категорија 61) 0,00
V Издаци за набавку финансијске имовине 0,00
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (I + II + III) – (IV + V) 250.994.791,81

Члан 8.
Потребна средства за финансирање укупног фискал-

ног дефицита у износу од 250.994.791,81 динар из члана 7. 
ове одлуке, у потпуности ће се обезбедити из неутрошених 
средстава из ранијих година.

У 2018. години, Градска општина Сурчин не планира 
нова задуживања. 



Број 105 – 46 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

Члан 9.
Планирани капитални издаци за 2018, 2019. и 2020. годину, приказани су у следећој табели:

Р. 
БР Назив капиталног пројекта

Година 
почетка 
финан-
сирања 
проје-

кта

Година 
завр-
шетка 

финан-
сирања 

пројекта

Укупна вред-
ност пројекта

Угово-
рени 

рок за-
вршетка 
(месец–
година) 

Реали-
зовано 

закључно са 
31.12.2016. 

године

2017 – план
2017 – 

процена 
извршења

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Изградња гасификационе мреже на 
територији ГО Сурчин 2006 2030 1,340,000,000 2030 561,132,543 8,925,228 2,580,000 12,000,000 2,000,000 1,000,000

2 Изградња канализационе мреже на 
територији ГО Сурчин 2007 2018 4,000,000,000 2018 96,189,095 2,119,486 0 0 0 0

3 Набавка земљишта 2011 2018 7,500,000 2017 494,119 7,500,000 0 7,500,000 0 0
4 Набавка опреме 2018 2018 9,025,000 2017 0 10,456,480 5,392,720 5,750,000 5,000,000 4,000,000
5 Капитално улагање у ДК Добановци 2016 2018 52,341,017 2017 0 55,000,000 34,447,530 30,000,000 10,000,000 10,000,000
6 Капитално улагање у ДК Бољевци 2016 2018 53,100,000 2017 0 41,113,550 12,010,764 48,500,000 0 0
7 Израда планова 2016 2018   2017 0 2,838,000 0 5,500,000 5,000,000 5,000,000

8 Израда Процене угрожености и Плана 
одбране од ванредних ситуација 2017 2018 800,000 2017 0 800,000 0 800,000 0 0

9
Израда пројекта спортске сале у 
Добановцима са техничком докумен-
тацијом

2017 2018 3,500,000 2017 0 3,000,000 0 3,000,000 0 0

10 Капитално улагање у објекат у Јакову 2017 2018 6,900,000 2017 0 8,400,000 0 7,500,000 10,000,000 10,000,000

11
Доградња спортског објекта ‚Инте-
грал‘ са израдом техничке докумен-
тације 

2017 2018 4,100,000 2017 0 4,100,000 0 6,000,000 4,000,000 4,000,000

12 Уређење унутрашњег простора ДК 
Сурчин 2017 2018 16,500,000 2017 0 16,500,000 0 16,500,000 25,000,000 25,000,000

13 Капитално улагање у објекат кајак 
клуба у Прогару 2017 2018 2,400,000 2017 0 2,400,000 1,652,242 1,000,000 0 0

14 Некатегорисани путеви 2017 2018 50,000,000 2017 0 50,000,000 0 50,000,000 20,000,000 20,000,000

15 Припрема подлоге за спортски објекат 
у Добановцима 2017 2018 10,000,000 2018   10,000,000 0 10,000,000 0 0

16 Пројекат спортског комплекса у 
Добановцима 2018 2018 2,000,000 2018   0 0 2,000,000 0 0

17 Радови на водоводној мрежи у Боље-
вцима 2008 2017 723,394 2017 0 723,394 0 723,394 0 0

18 Парк и теретана на отвореном у 
Прогару 2018 2018 1,000,000 2018   0 0 1,000,000 0 0

УКУПНО               207,773,394    

Члан 10.
Укупни приходи и примања буџета општине по врстама, односно, економским класификацијама, утврђују се у сле-

дећим износима:

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА Извор 01 Извор 
04,07 и 08 Извор 13 и 15 Укупно

Структура 
учешћа у 

буџету у%
3 Пренета средства из претходне године     250,994,791.81 250,994,791.81  

700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 470,774,060.00 29,069,000.00   499,843,060.00  
710000 ПОРЕЗИ 457,704,060.00     457,704,060.00 97.22%
711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 238,066,388.00     238,066,388.00 50.57%
711111 Порез на зараде 203,566,388.00     203,566,388.00 43.24%

711121
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу, по решењу Пореске управе 500,000.00     500,000.00 0.11%

711122
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално 
утврђеном приходу, по решењу Пореске управе 11,000,000.00     11,000,000.00 2.34%

711123
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу самоопорезивањем 23,000,000.00     23,000,000.00 4.89%

711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу Пореске управе 0.00     0.00  
711147 Порез на земљиште 0.00     0.00  
713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 183,187,672.00     183,187,672.00 38.91%
713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од физичких лица 51,000,000.00     51,000,000.00 10.83%
713122 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од правних лица 94,387,672.00     94,387,672.00 20.05%

713125
Порез на имовину (осим на неизграђено земљиште), обвезника који не воде 
пословне књиге 0.00     0.00  

713126
Порез на имовину (осим на неизграђено земљиште), обвезника који воде 
пословне књиге 0.00     0.00  

713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе 2,800,000.00     2,800,000.00 0.59%

713421
Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске 
управе 25,000,000.00     25,000,000.00 5.31%

713422
Порез на пренос апсолутних права на на акцијама и другим хартијама од 
вредности 10,000,000.00     10,000,000.00 2.12%

713423
Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и 
ваздухопловима, по решењу Пореске управе 0.00     0.00 0.00%

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 21,450,000.00     21,450,000.00 4.56%



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 47

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА Извор 01 Извор 
04,07 и 08 Извор 13 и 15 Укупно

Структура 
учешћа у 

буџету у%

714431

Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и 
исписивање фирме ван пословног простора на објектима и просторима који 
припадају јединици локалне самоуправе(коловози, тротоари, зелене површи-
не, бандере и сл.) 350,000.00     350,000.00 0.07%

714513
Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина 20,930,000.00     20,930,000.00 4.45%

714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 0.00     0.00  
714571 Комунална такса за држање кућних и егзотичних животиња 150,000.00     150,000.00 0.03%

714574

Комунална такса за држање и коришћење пловних постројења,пловних нап-
рава и других објеката на води,осим пристана који се користе у пограничном 
речном саобраћају 0.00     0.00 0.00%

714575
Комунална такса за држање и коришћење чамаца и сплавова на води ,осим 
чамаца које користе организације које одржавају и обележавају пловне путеве 20,000.00     20,000.00 0.00%

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 15,000,000.00     15,000,000.00 3.19%
716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 15,000,000.00     15,000,000.00 3.19%
73000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 0.00 24,100,000.00 0.00 24,100,000.00 0.00%

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ       0.00  
733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 0.00     0.00  
733152 Други текући трансфери од Републике у корист нивоа општина 0.00 1,000,000.00   1,000,000.00  

733154
Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа 
општина 0.00 19,000,000.00   19,000,000.00  

733157 Текући трансфери градова у корист нивоа општина   100,000.00   100,000.00  
733253 Капитални трансфери од градова у корист нивоа општина 0.00 4,000,000.00   4,000,000.00  
74000 ДРУГИ ПРИХОДИ 13,070,000.00     13,070,000.00 2.78%

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 7,050,000.00     7,050,000.00 1.50%

741151
Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог рачуна трезо-
ра укључена у депозит банака 0.00     0.00  

741511 Накнада за коришћење минералних сировина 3,000,000.00        

741531

Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или испред 
пословног простора у пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и дру-
гих публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности 0.00     0.00 0.00%

741532

Комунална такса за коришћење простора за паркирање друмских моторних и 
прикључних возила на
уређеним и обележеним местима 50,000.00     50,000.00 0.01%

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 3,000,000.00     3,000,000.00 0.64%
741535 Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским материјалом 1,000,000.00     1,000,000.00 0.21%
741541 Комунална такса за коришћење обале у пословне и било које друге сврхе       0.00  
742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 5,100,000.00     5,100,000.00 1.08%

742152
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној 
својини које користе општине и индиректни корисници њиховог буџета 2,800,000.00     2,800,000.00 0.59%

742251 Општинске административне таксе 2,300,000.00     2,300,000.00 0.49%
742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације општине 0.00     0.00  
743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 420,000.00     420,000.00 0.09%

743351

Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за прекршаје 
прописане актом скупштине општине, као и одузета имовинска корист у том 
поступку 120,000.00     120,000.00 0.03%

743353
Приходи од мандатних казни и казни изречених у управном поступку у 
корист нивоа општина 300,000.00     300,000.00 0.06%

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 0.00 4,269,000.00 0.00 4,269,000.00  

744151
Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа 
општина   4,269,000.00   4,269,000.00  

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 500,000.00     500,000.00 0.11%
745151 Остали приходи у корист нивоа општина 500,000.00     500,000.00 0.11%
770000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 0.00 700,000.00 0.00 700,000.00  

772114
Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета општине из претходне 
године   700,000.00   700,000.00  

7+8
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ 470,774,060.00   0.00 470,774,060.00  

  СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА   822,000.00   822,000.00  

3+7+8
УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА,СОПСТВЕНА СРЕДСТВА 470,774,060.00 29,891,000.00 250,994,791.81 751,659,851.81  

Члан 11.
Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине буџета, по основним наменама, утврђују се у следећим износима:

Конто Назив конта Извор 01 Извор 04, 07,08 Извор 13 УКУПНО
СТРУК-

ТУРА
%

1 2 3 4 5 6 7
4 Текући расходи 461,724,060.00 27,891,000.00 54,271,397.77 543,886,457.77 72.36%

41 Расходи за запослене 148,510,966.00 800,000.00 700,000.00 150,010,966.00 19.96%
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 118,627,082.00 0.00 0.00 118,627,082.00 15.78%
412 Социјални доприноси на терет послодавца 21,410,884.00 0.00 0.00 21,410,884.00 2.85%



Број 105 – 48 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7
413 Накнаде у натури 778,000.00 0.00 0.00 778,000.00 0.10%
414 Социјална давања запосленима 3,060,000.00 800,000.00 700,000.00 4,560,000.00 0.61%
415 Накнаде трошкова за запослене 4,005,000.00   0.00 4,005,000.00 0.53%
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 630,000.00 0.00 0.00 630,000.00 0.08%
417 Посланички додатак 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%
42 Коришћење услуга и роба 211,726,402.24 4,784,000.00 24,432,117.57 240,942,519.81 32.05%

421 Стални трошкови 56,709,202.24 44,000.00 1,000,134.47 57,753,336.71 7.68%
422 Трошкови путовања 1,145,000.00 20,000.00   1,165,000.00 0.15%
423 Услуге по уговору 65,882,200.00 230,000.00 10,000,000.00 76,112,200.00 10.13%
424 Специјализоване услуге 65,310,000.00 4,100,000.00 8,431,983.10 77,841,983.10 10.36%
425 Текуће поправке и одржавање 14,750,000.00 40,000.00 5,000,000.00 19,790,000.00 2.63%
426 Материјал 7,930,000.00 350,000.00 0.00 8,280,000.00 1.10%
44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 550,000.00 7,000.00 0.00 557,000.00 0.07%

441 Отплата домаћих камата 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%
442 Отплата страних камата   0.00 0.00 0.00 0.00%
444 Пратећи трошкови задуживања 550,000.00 7,000.00 0.00 557,000.00 0.07%
45 Субвенције 22,000,000.00 0.00 0.00 22,000,000.00 2.93%

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 22,000,000.00     22,000,000.00 2.93%
454 Субвенције приватним предузећима 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%
46 Донације, дотације и трансфери 17,140,000.00 0.00 15,000,000.00 32,140,000.00 4.28%

463 Трансфери осталим нивоима власти 2,700,000.00 0.00 15,000,000.00 17,700,000.00 2.35%
464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%
465 Остале дотације и трансфери 14,440,000.00 0.00   14,440,000.00 1.92%
47 Социјално осигурање и социјална заштита 9,025,000.00 20,000,000.00 13,005,000.00 42,030,000.00 5.59%

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 9,025,000.00 20,000,000.00 13,005,000.00 42,030,000.00 5.59%
48 Остали расходи 36,771,691.76 2,300,000.00 1,134,280.20 40,205,971.96 5.35%

481 Дотације невладиним организацијама 25,981,691.76   1,134,280.20 27,115,971.96 3.61%
482 Порези, обавезне таксе и казне 1,290,000.00 300,000.00 0.00 1,590,000.00 0.21%
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 500,000.00 0.00   500,000.00 0.07%

484
Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода 
или других природних узрока 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 9,000,000.00 2,000,000.00   11,000,000.00 1.46%
49 Средства резерве 16,000,000.00 0.00 0.00 16,000,000.00 2.13%

499 Средства резерве 16,000,000.00 0.00 0.00 16,000,000.00 2.13%
5 Издаци за нефинансијску имовину 9,050,000.00 2,000,000.00 196,723,394.04 207,773,394.04 27.64%

51 Основна средства 9,050,000.00 2,000,000.00 189,223,394.04 200,273,394.04 26.64%
511 Зграде и грађевински објекти 5,300,000.00 2,000,000.00 187,223,394.04 194,523,394.04 25.88%
512 Машине и опрема 3,750,000.00 0.00 2,000,000.00 5,750,000.00 0.76%
513 Остале некретнине и опрема 0.00 0.00   0.00 0.00%
515 Нематеријална имовина 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%
52 Залихе 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

521 Робне резерве 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%
523 Залихе робе за даљу продају 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%
54 Природна имовина 0.00 0.00 7,500,000.00 7,500,000.00 1.00%

541 Земљиште   0.00 7,500,000.00 7,500,000.00 1.00%
6 Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

61 Отплата главнице 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%
612 Отплата главнице страним кредиторима 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%
62 Набавка финансијске имовине 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

621 Набавка домаће финансијске имовине 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%
  Укупно: 470,774,060.00 29,891,000.00 250,994,791.81 751,659,851.81  

Члан 12.
Издаци буџета по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:

  ОПИС
Средства из 

извора 01
Средства из 

извора 04,07,08
Средства из 

извора 13 УКУПНО
Учешће 

у%
0 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 4.625.000,00 20.000.000,00 16.005.000,00 40.630.000,00 5,41%

010 Болест и инвалидност 400.000,00     400.000,00 0,05%
020 Старост     3.000.000,00 3.000.000,00 0,40%
070 Социјалне помоћи угроженом становништву некласифоковане на другом месту 4.225.000,00 20.000.000,00 13.005.000,00 37.230.000,00 4,95%
100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 295.084.543,00 800.000,00 37.757.808,71 333.642.351,71 44,39%
111 Извршни и законодавни органи 51.342.536,76 200.000,00 334.280,20 51.876.816,96 6,90%
112 Финансијски и фискални послови 16.000.000,00     16.000.000,00 2,13%
130 Опште услуге 222.524.806,24 600.000,00 36.700.000,00 259.824.806,24 34,57%
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 5.217.200,00   723.528,51 5.940.728,51 0,79%



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 49

  ОПИС
Средства из 

извора 01
Средства из 

извора 04,07,08
Средства из 

извора 13 УКУПНО
Учешће 

у%
200 ОДБРАНА 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,31%
220 Цивилна одбрана 2.300.000,00     2.300.000,00 0,31%
300 ЈАВНИ РЕД 3.294.517,00 0,00 0,00 3.294.517,00 0,44%
330 Судови 3.294.517,00     3.294.517,00 0,44%
400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 5.450.000,00 4.000.000,00 53.000.000,00 62.450.000,00 8,31%
421 Пољопривреда 150.000,00 4.000.000,00   4.150.000,00 0,55%
451 Друмски саобраћај 5.000.000,00   53.000.000,00 58.000.000,00 7,72%
453 Железнички саобраћај 300.000,00     300.000,00 0,04%
500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 80.970.000,00 2.159.000,00 0,00 83.129.000,00 11,06%
510 Управљање отпадом 39.500.000,00     39.500.000,00 5,26%
520 Управљање отпадним водама 3.150.000,00 2.159.000,00   5.309.000,00 0,71%
540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 38.090.000,00     38.090.000,00 5,07%
560 Заштита биљног и животињског света некласификована на другом месту 230.000,00     230.000,00  
600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 19.300.000,00 2.110.000,00 107.231.983,10 128.641.983,10 17,11%
620 Развој заједнице 14.500.000,00 2.110.000,00 107.231.983,10 123.841.983,10 16,48%
640 Улична расвета 4.800.000,00     4.800.000,00 0,64%
800 РЕКРЕАЦИЈА,СПОРТ,КУЛТУРА И ВЕРА 51.850.000,00 822.000,00 22.000.000,00 74.672.000,00 9,93%
810 Услуге рекреације и спорта 19.850.000,00   22.000.000,00 41.850.000,00 5,57%
820 Услуге културе 30.000.000,00 822.000,00   30.822.000,00 4,10%
840 Верске и остале услуге заједнице 2.000.000,00     2.000.000,00 0,27%
900 ОБРАЗОВАЊЕ 7.900.000,00 0,00 15.000.000,00 22.900.000,00 3,05%
912 Основно образовање 7.900.000,00   15.000.000,00 22.900.000,00 3,05%

  УКУПНО: 470.774.060,00 29.891.000,00 250.994.791,81 751.659.851,81 100%

II. ПОСЕБАН ДЕО
Члан 13.

Издаци буџета, по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:
Шифра

Назив Средства из 
буџета

Извори 04, 07 
и 08  Извор 13 Укупна сред-

ства
Учешће 

у%Програм
 Програмска 
активност/ 
Пројекат

1 2 3 4 5 6 7 8
1101   Програм 1. Становање,урбанизам и просторно планирање 4,500,000.00 0.00 2,231,983.10 6,731,983.10 0.90%

  1101–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Просторно и урбанистичко планирање 3,500,000.00   2,000,000.00 5,500,000.00 0.73%
  1101–1002 ПРОЈЕКАТ: Уклањање објеката по решењима грађевинске инспекције 1,000,000.00   231,983.10 1,231,983.10 0.16%

1102   Програм 2. Комуналне делатности 76,300,000.00 2,110,000.00 10,000,000.00 88,410,000.00 11.76%
  1102–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Одржавање јавног осветљења 4,800,000.00     4,800,000.00 0.64%
  1102–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Одржавање јавних зелених површина 36,500,000.00     36,500,000.00 4.86%

  1102–0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Одржавање чистоће на површинама 
јавне намене 34,000,000.00     34,000,000.00 4.52%

  1102–1003 ПРОЈЕКАТ:Гасификација на територији ГО Сурчин 0.00 2,110,000.00 10,000,000.00 12,110,000.00 1.61%
  1102–1004 ПРОЈЕКАТ: Извршавање решења комуналне испекције 1,000,000.00     1,000,000.00 0.13%

0101   Програм 5. Пољопривреда и рурални развој 740,000.00 4,000,000.00 0.00 4,740,000.00 0.63%

  0101–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Подршка за спровођење пољопри-
вредне политике у локалној заједници 150,000.00     150,000.00 0.02%

  0101–1005 ПРОЈЕКАТ: Уређење атарских путева 0.00 4,000,000.00   4,000,000.00 0.53%
  0101–1006 ПРОЈЕКАТ: Противградна одбрана 590,000.00     590,000.00 0.08%

0401   Програм 6. Заштита животне средине 8,880,000.00 2,159,000.00 0.00 11,039,000.00 1.47%
  0401–0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Управљање комуналним отпадом 5,500,000.00     5,500,000.00 0.73%

  0401–1007 ПРОЈЕКАТ: Изградња канализационе мреже на територији ГО 
Сурчин 3,150,000.00 2,159,000.00 0.00 5,309,000.00 0.71%

  0401–1008 ПРОЈЕКАТ: Конкурси у области заштите животне средине 230,000.00     230,000.00 0.03%
0701   Програм 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 5,300,000.00 0.00 53,000,000.00 58,300,000.00 7.76%

  0701–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Одржавање саобраћајне инфраструктуре 300,000.00     300,000.00 0.04%
  0701–1009 ПРОЈЕКАТ: Унапређење безбедности саобраћаја     3,000,000.00 3,000,000.00 0.40%
  0701–1010 ПРОЈЕКАТ: Изградња и одржавање некатегорисаних путева     50,000,000.00 50,000,000.00 6.65%
  0701–1011 ПРОЈЕКАТ: Зимско одржавање путева 5,000,000.00     5,000,000.00 0.67%

2002   Програм 9. Основно образовање и васпитање 7,900,000.00 0.00 15,000,000.00 22,900,000.00 3.05%
  2002–1012 ПРОЈЕКАТ: Исхрана и смештај ученика са посебним потребама 2,600,000.00     2,600,000.00 0.35%
  2002–1013 ПРОЈЕКАТ:Текуће одржавање школа 1,750,000.00 0.00 15,000,000.00 16,750,000.00 2.23%
  2002–1014 ПРОЈЕКАТ: Превоз ученика основних школа 300,000.00     300,000.00 0.04%
  2002–1015 ПРОЈЕКАТ: Награде успешним ученицима 400,000.00     400,000.00 0.05%
  2002–1016 ПРОЈЕКАТ: Превоз ученика на републичка и међународна такмичења 150,000.00     150,000.00 0.02%
  2002–1017 ПРОЈЕКАТ: Превоз ученика са посебним потребама 1,600,000.00     1,600,000.00 0.21%
  2002–1018 ПРОЈЕКАТ: Ђаци прваци 600,000.00     600,000.00 10.91%
  2002–1019 ПРОЈЕКАТ: Остали програми 500,000.00     500,000.00 0.07%

0901   Програм 11. Социјална и дечија заштита 4,625,000.00 20,000,000.00 13,005,000.00 37,630,000.00 5.01%



Број 105 – 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8

  0901–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Једнократне помоћи и други облици 
помоћи 1,350,000.00     1,350,000.00 0.18%

  0901–1031 ПРОЈЕКАТ: Подршка социо–хуманитарним организацијама 1,000,000.00     1,000,000.00 0.13%

  0901–0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Подршка реализацији програма 
Црвеног крста 400,000.00     400,000.00 0.05%

  0901–1020 ПРОЈЕКАТ: Подршка избеглим и расељеним лицима 1,875,000.00 20,000,000.00 13,005,000.00 34,880,000.00 4.64%
1201   Програм 13. Развој културе и информисања 32,000,000.00 822,000.00 0.00 32,822,000.00 4.37%

  1201–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање локалних установа 
културе 16,990,000.00 472,000.00   17,462,000.00 2.32%

  1201–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Јачање културне продукције и умет-
ничког стваралаштва 2,000,000.00     2,000,000.00 0.27%

  1201–0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Унапређење система очувања и пред-
стављања културно–иторијског наслеђа 2,000,000.00     2,000,000.00 0.27%

  1201–1030 ПРОЈЕКАТ: Културне манифестације 11,010,000.00 350,000.00   11,360,000.00 1.51%
1301   Програм 14. Развој спорта и омладине 19,850,000.00 0.00 22,000,000.00 41,850,000.00 5.57%

  1301–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Подршка локалним спортским орга-
низаацијама, удружењима и савезима 2,000,000.00     2,000,000.00 0.27%

  1301–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Подршка предшколском и школском 
спорту 1,100,000.00     1,100,000.00 0.15%

  1301–1021 ПРОЈЕКАТ: Подршка спортским клубовима кроз доделу бесплатних 
термина у спортским објектима 16,000,000.00     16,000,000.00 2.13%

  1301–1022 ПРОЈЕКАТ: Награде успешним спортистима 750,000.00     750,000.00 0.10%
  1301–1023 ПРОЈЕКАТ: Изградња спортске инфраструктуре     22,000,000.00 22,000,000.00 2.93%

0602   Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 259,336,523.24 600,000.00 135,423,528.51 395,360,051.75 52.60%

  0602–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина 221,774,806.24 600,000.00 36,700,000.00 259,074,806.24 34.47%

  0602–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање месних заједница 5,217,200.00   723,528.51 5,940,728.51 0.79%
  0602–0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Општинско правобранилаштво 3,294,517.00     3,294,517.00 0.44%
  0602–0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Текућа буџетска резерва 15,000,000.00     15,000,000.00 2.00%
  0602–0010 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Стална буџетска резерва 1,000,000.00     1,000,000.00 0.13%
  0602–0014 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Управљање у ванредним ситуацијама 2,300,000.00     2,300,000.00 0.31%
  0602–1024 ПРОЈЕКАТ: Награде заслужним грађанима 750,000.00     750,000.00 0.10%
  0602–1025 ПРОЈЕКАТ: Излети пензионера 0.00   3,000,000.00 3,000,000.00 0.40%
  0602–1026 ПРОЈЕКАТ:Капитално инвестирање у ДК Добановци 0.00 0.00 30,000,000.00 30,000,000.00 3.99%
  0602–1027 ПРОЈЕКАТ: Капитално инвестирање у ДК Бољевци 0.00 0.00 48,500,000.00 48,500,000.00 6.45%
  0602–1028 ПРОЈЕКАТ:Капитално инвестирање у ДК Сурчин 0.00 0.00 16,500,000.00 16,500,000.00 2.20%
  0602–1029 ПРОЈЕКАТ: Партиципативно буџетирање 10,000,000.00 0.00 0.00 10,000,000.00 1.33%

2101   Програм 16: Политички систем локалне самоуправе 51,342,536.76 200,000.00 334,280.20 51,876,816.96 6.90%
  2101–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ:Функционисање скупштине 11,869,978.76   134,280.20 12,004,258.96 1.60%
  2101–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ:Функционисање извршних органа 38,972,558.00 200,000.00 200,000.00 39,372,558.00 5.24%
  2101–1001 ПРОЈЕКАТ: Прослава општинске славе Св.Стефан Дечански 500,000.00     500,000.00 0.07%

  УКУПНИ РАСХОДИ 470,774,060.00 29,891,000.00 250,994,791.81 751,659,851.81 100%

Члан 14.
Укупни расходи и издаци распоређују се по корисницима:

Ра
зд

ео
/Г

ла
ва

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а а

к-
ти

вн
ос

т/
пр

ој
ек

ат

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Извор 01 Извор 
04, 07, 08 Извор 13 УКУПНО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
01           СКУПШТИНА ГО СУРЧИН        
  2101         ПРОГРАМ 16: Политички систем локалне самоуправе        

  2101 0001      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 2101–0001: Функционисање 
скупштине        

      111      Извршни и законодавни органи        
        1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1,683,492.00 0.00 0.00 1,683,492.00
        2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 306,795.00 0.00 0.00 306,795.00
        3 413 Накнаде у натури 18,000.00 0.00 0.00 18,000.00
        4 414 Социјална давања запосленима 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00
        5 415 Накнаде трошкова за запослене 35,000.00 0.00 0.00 35,000.00
        6 416 Јубиларне награде 65,000.00 0.00 0.00 65,000.00
        7 422 Трошкови путовања 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
        8 423 Одборнички додатак 7,020,000.00 0.00 0.00 7,020,000.00
        9 423 Услуге по уговору 1,750,000.00 0.00 0.00 1,750,000.00
        10 426 Материјал 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00
        11 465 Остале дотације и трансфери 220,000.00 0.00 0.00 220,000.00



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 51

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

        12 481
Дотације невладиним организацијама – финансирање редовног рада 
политичких субјеката 481,691.76 0.00 134,280.20 615,971.96

        13 512 Набавка опреме 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00
            Извор финансирања за функцију 111:        
            01 Приходи из буџета 11,869,978.76     11,869,978.76
            13 Пренета средства     134,280.20 134,280.20
            Свега за функцију 111: 11,869,978.76 0.00 134,280.20 12,004,258.96
            Извори финансирања за програмску активност 2101–0001:        
            01 Приходи из буџета 11,869,978.76     11,869,978.76
            13 Пренета средства     134,280.20 134,280.20
            Свега за програмску активност 2101–0001: 11,869,978.76 0.00 134,280.20 12,004,258.96
            Извори финансирања за програм 16:        
             01 Приходи из буџета 11,869,978.76 0.00 0.00 11,869,978.76
            13 Пренета средства     134,280.20 134,280.20
            Свега за програм 16: 11,869,978.76 0.00 134,280.20 12,004,258.96
            Извори финансирања за раздео 1:        
             01 Приходи из буџета 11,869,978.76     11,869,978.76
            13 Пренета средства     134,280.20 134,280.20
            Свега за раздео 1: 11,869,978.76 0.00 134,280.20 12,004,258.96

02           ПРЕДСЕДНИК И ВЕЋЕ ГО СУРЧИН        
  2101         ПРОГРАМ 16: Политички систем локалне самоуправе        

  2101 0002      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 2101–0002: Функционисање изврш-
них органа        

      111     Извршни и законодавни органи        
        14 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 26,147,475.00 0.00 0.00 26,147,475.00
        15 412 Социјални доприноси на терет послодавца 4,680,083.00 0.00 0.00 4,680,083.00
        16 413 Накнаде у натури 110,000.00 0.00 0.00 110,000.00
        17 414 Социјална давања запосленима 150,000.00 200,000.00 200,000.00 550,000.00
        18 415 Накнаде трошкова за запослене 520,000.00 0.00 0.00 520,000.00
        19 416 Јубиларне награде 65,000.00 0.00 0.00 65,000.00
        20 422 Трошкови путовања 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
        21 423 Услуге по уговору 3,050,000.00 0.00 0.00 3,050,000.00
        22 426 Материјал 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00
        23 465 Остале дотације и трансфери 3,500,000.00 0.00 0.00 3,500,000.00
            Извор финансирања за функцију 111:        
            01 Приходи из буџета 38,972,558.00     38,972,558.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   200,000.00   200,000.00
            13 Пренета средства     200,000.00 200,000.00
            Свега за функцију 111: 38,972,558.00 200,000.00 200,000.00 39,372,558.00
            Извори финансирања за програмску активност 2101–0002:        
            01 Приходи из буџета 38,972,558.00     38,972,558.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   200,000.00   200,000.00
            13 Пренета средства     200,000.00 200,000.00
            Свега за програмску активност 2101–0002: 38,972,558.00 200,000.00 200,000.00 39,372,558.00
  2101 1001       Пројекат 2101–1001: Прослава општинске славе Св. Стефан Дечански        
      111     Извршни и законодавни органи        
        24 423 Услуге по уговорима 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Извор финансирања за функцију 111:        
            01 Приходи из буџета 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Свега за функцију 111: 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Извори финансирања за пројекат 2101–1001:        

            01 Приходи из буџета 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Свега за пројекат 2101–1001: 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Извори финансирања за програм 16:        
            01 Приходи из буџета 39,472,558.00     39,472,558.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   200,000.00   200,000.00
            13 Пренета средства     200,000.00 200,000.00
            Свега за програм 16: 39,472,558.00 200,000.00 200,000.00 39,872,558.00
            Извори финансирања за раздео 2:        
            01 Приходи из буџета 39,472,558.00     39,472,558.00
            13 Пренета средства     200,000.00 200,000.00
            Свега за раздео 2: 39,472,558.00 200,000.00 200,000.00 39,872,558.00

03           ОПШТИНСКА УПРАВА        
03.0           ОПШТИНСКА УПРАВА        

  1101         ПРОГРАМ 1: Становање,урбанизам и просторно планирање        

  1101 0001      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1101–0001:Просторно и урбанистич-
ко планирање        

      620     Развој заједнице        



Број 105 – 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

        25 511

Зграде и грађевински објекти (планови) – пројекат изведеног 
стања за зграду ДК Сурчин – израда урбанистичког и грађевинског 
пројекта зграде на КП 284.299/1.299/2.295/1 и 298 у Добановцима у 
Земунској улици 3,500,000.00 0.00 2,000,000.00 5,500,000.00

            Извор финансирања за функцију 620:       
            01 Приходи из буџета 3,500,000.00     3,500,000.00
            13 Пренета средства   0.00 2,000,000.00 2,000,000.00
            Свега за функцију 620: 3,500,000.00 0.00 2,000,000.00 5,500,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 1101–0001:        
            01 Приходи из буџета 3,500,000.00     3,500,000.00
            13 Пренета средства   0.00 2,000,000.00 2,000,000.00
            Свега за програмску активност 1101–0001: 3,500,000.00 0.00 2,000,000.00 5,500,000.00

  1101 1002      
Пројекат 1101–1002: Уклањање објеката по решењима грађевинске 
инспекције        

      620     Развој заједнице        
        26 424 Специјализоване услуге 1,000,000.00 0.00 231,983.10 1,231,983.10
            Извор финансирања за функцију 620:        
            01 Приходи из буџета 1,000,000.00     1,000,000.00
            13 Пренета средства     231,983.10 231,983.10
            Свега за функцију 620: 1,000,000.00 0.00 231,983.10 1,231,983.10
            Извори финансирања за пројекат 1101–1002:        
            01 Приходи из буџета 1,000,000.00     1,000,000.00
            13 Пренета средства     231,983.10 231,983.10
            Свега за пројекат 1101–1002: 1,000,000.00 0.00 231,983.10 1,231,983.10
            Извори финансирања за програм 1:        
            01 Приходи из буџета 4,500,000.00     4,500,000.00
            13 Пренета средства     2,231,983.10 2,231,983.10
            Свега за програм 1: 4,500,000.00 0.00 2,231,983.10 6,731,983.10
  1102         ПРОГРАМ 2: Комуналне делатности        

  1102 0001      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1102–0001: Одржавање јавног 
осветљења        

      640     Улична расвета        
        27 424 Специјализоване услуге 4,800,000.00 0.00 0.00 4,800,000.00
            Извор финансирања за функцију 640:        
            01 Приходи из буџета 4,800,000.00 0.00 0.00 4,800,000.00
            Свега за функцију 640: 4,800,000.00 0.00 0.00 4,800,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 1102–0001:        
            01 Приходи из буџета 4,800,000.00 0.00 0.00 4,800,000.00
            Свега за програмску активност 1102–0001: 4,800,000.00 0.00 0.00 4,800,000.00

  1102 0002      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1102–0002: Одржавање јавних зеле-
них површина        

      540     Заштита биљног и животињског света и крајолика        
        28 424 Специјализоване услуге 36,500,000.00 0.00 0.00 36,500,000.00
            Извор финансирања за функцију 540:        
            01 Приходи из буџета 36,500,000.00 0.00 0.00 36,500,000.00
            Свега за функцију 540: 36,500,000.00 0.00 0.00 36,500,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 1102–0002:        
            01 Приходи из буџета 36,500,000.00 0.00 0.00 36,500,000.00
            Свега за програмску активност 1102–0002: 36,500,000.00 0.00 0.00 36,500,000.00

  1102 0003      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1102–0003: Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене        

      510     Управљање отпадом        
        29 421 Стални трошкови 34,000,000.00 0.00 0.00 34,000,000.00
            Извор финансирања за функцију 510:        
            01 Приходи из буџета 34,000,000.00 0.00 0.00 34,000,000.00
            Свега за функцију 510: 34,000,000.00 0.00 0.00 34,000,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 1102–0003:        
            01 Приходи из буџета 34,000,000.00 0.00 0.00 34,000,000.00
            Свега за програмску активност 1102–0003: 34,000,000.00 0.00 0.00 34,000,000.00
  1102 1003       Пројекат 1102–1003: Гасификација на територији ГО Сурчин        
      620     Развој заједнице        
        30 421 Стални трошкови 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00
        31 482 Порези, обавезне таксе и казне 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00
        32 451 Субвенције јавним нефинансијским институцијама 0.00 0.00 0.00 0.00
        33 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 2,000,000.00 10,000,000.00 12,000,000.00
            Извор финансирања за функцију 620:        
            01 Приходи из буџета 0.00     0.00



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 53

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
            08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   2,110,000.00   2,110,000.00
            13 Пренета средства     10,000,000.00 10,000,000.00
            Свега за функцију 620: 0.00 2,110,000.00 10,000,000.00 12,110,000.00
            Извори финансирања за пројекат 1102–1003:        
            01 Приходи из буџета 0.00     0.00
            08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   2,110,000.00   2,110,000.00
            13 Пренета средства     10,000,000.00 10,000,000.00
            Свега за пројекат 1102–1003: 0.00 2,110,000.00 10,000,000.00 12,110,000.00
  1102 1004       Пројекат 1102–1004: Извршавање решења комуналне инспекције        
      540     Заштита биљног и животињског света и крајолика        
        34 424 Специјализоване услуге 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
            Извор финансирања за функцију 540:        
            01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
            Свега за функцију 540: 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
            Извори финансирања за пројекат 1102–1004:        
            01 Приходи из буџета 1,000,000.00     1,000,000.00
            Свега за пројекат 1102–1004: 1,000,000.00     1,000,000.00
            Извори финансирања за програм 2:        
            01 Приходи из буџета 76,300,000.00 0.00 0.00 76,300,000.00
            08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   2,110,000.00   2,110,000.00
            13 Пренета средства     10,000,000.00 10,000,000.00
            Свега за програм 2: 76,300,000.00 2,110,000.00 10,000,000.00 88,410,000.00
  0101         ПРОГРАМ 5: Пољопривреда и рурални развој        

  0101 0001      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0101–0001: Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у локалној заједници        

      421     Пољопривреда        
        35 422 Трошкови превоза 75,000.00 0.00 0.00 75,000.00
        36 423 Услуге по уговору 75,000.00 0.00 0.00 75,000.00
            Извор финансирања за функцију 421:        
            01 Приходи из буџета 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00
            Свега за функцију 421: 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 0101–0001:        
            01 Приходи из буџета 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00
            Свега за програмску активност 0101–0001: 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00
  0101 1005       Пројекат 0101–1005: Уређење атарских путева        
      421     Пољопривреда      
        37 424 Специјализоване услуге 0.00 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00
            Извор финансирања за функцију 421:        
            01 Приходи из буџета 0.00     0.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   4,000,000.00 0.00 4,000,000.00
            13 Пренета средства     0.00 0.00
            Свега за функцију 421: 0.00 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00
            Извори финансирања за пројекат 0101–1005:        
            01 Приходи из буџета 0.00     0.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   4,000,000.00   4,000,000.00
            13 Пренета средства     0.00 0.00
            Свега за пројекат 0101–1005: 0.00 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00
  0101 1006       Пројекат 0101–1006: Противградна одбрана        
      540     Заштита биљног и животињског света и крајолика        
        38 424 Специјализоване услуге 390,000.00 0.00 0.00 390,000.00
        39 426 Материјал 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00
            Извор финансирања за функцију 540:        
            01 Приходи из буџета 590,000.00 0.00 0.00 590,000.00
            Свега за функцију 540: 590,000.00 0.00 0.00 590,000.00
            Извори финансирања за пројекат 0101–1006:        
            01 Приходи из буџета 590,000.00 0.00 0.00 590,000.00
            Свега за пројекат 0101–1006: 590,000.00 0.00 0.00 590,000.00
            Извори финансирања за програм 5:        
            01 Приходи из буџета 740,000.00     740,000.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   4,000,000.00   4,000,000.00
            13 Пренета средства     0.00 0.00
            Свега за програм 5: 740,000.00 4,000,000.00 0.00 4,740,000.00
  0401         ПРОГРАМ 6: Заштита животне средине        

  0401 0005      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0401–0005: Управљање комуналним 
отпадом        

      510     Управљање отпадом        



Број 105 – 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
        40 424 Специјализоване услуге 5,500,000.00 0.00 0.00 5,500,000.00
            Извор финансирања за функцију 510:        
            01 Приходи из буџета 5,500,000.00 0.00 0.00 5,500,000.00
            Свега за функцију 510: 5,500,000.00 0.00 0.00 5,500,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 0401–0005:        
            01 Приходи из буџета 5,500,000.00 0.00 0.00 5,500,000.00
            Свега за програмску активност 0401–0005: 5,500,000.00 0.00 0.00 5,500,000.00

  0401 1007      
Пројекат 0401–1007:Изградња канализационе мреже на територији 
ГО Сурчин        

      520     Управљање отпадним водама        
        41 421 Стални трошкови 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00
        42 444 Пратећи трошкови задуживања 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00
        43 482 Порези, обавезне таксе и казне 150,000.00 150,000.00 0.00 300,000.00
        44 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од државних органа 3,000,000.00 2,000,000.00 0.00 5,000,000.00
            Извор финансирања за функцију 520:        
            01 Приходи из буџета 3,150,000.00     3,150,000.00
            08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   2,159,000.00   2,159,000.00
            13 Пренета средства     0.00 0.00
            Свега за функцију 520: 3,150,000.00 2,159,000.00 0.00 5,309,000.00
            Извори финансирања за пројекат 0401–1007:        
            01 Приходи из буџета 3,150,000.00     3,150,000.00
            08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   2,159,000.00   2,159,000.00
            13 Пренета средства     0.00 0.00
            Свега за пројекат 0401–1007: 3,150,000.00 2,159,000.00 0.00 5,309,000.00
  0401 1008       Пројекат 0401–1008: Конкурси у области заштите животне средине        
      560     Заштита животне средине некласификована на другом месту        
        45 423 Услуге по уговору 180,000.00 0.00 0.00 180,000.00
        46 472 Ученичке нагарде 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
            Извор финансирања за функцију 560:        
            01 Приходи из буџета 230,000.00 0.00 0.00 230,000.00
            Свега за функцију 560: 230,000.00 0.00 0.00 230,000.00
            Извори финансирања за пројекат 0401–1008:        
            01 Приходи из буџета 230,000.00 0.00 0.00 230,000.00
            Свега за пројекат 0401–1008: 230,000.00 0.00 0.00 230,000.00
            Извори финансирања за програм 6:        
            01 Приходи из буџета 8,880,000.00     8,880,000.00
            08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   2,159,000.00   2,159,000.00
            13 Пренета средства     0.00 0.00
            Свега за програм 6: 8,880,000.00 2,159,000.00 0.00 11,039,000.00

  0701        
ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА        

  0701 0002      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0701–0002: Одржавање саобраћајне 
инфраструктуре        

      453     Железнички саобраћај        
        47 425 Текуће поправке и одржавање 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
            Извор финансирања за функцију 453:       0.00
            01 Приходи из буџета 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
            Свега за функцију 453: 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 0701–0002:        
            01 Приходи из буџета 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
            Свега за програмску активност 0701–0002: 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
  0701 1009       Пројекат 0701–1009: Унапређење безбедности саобраћаја        
      451     Друмски саобраћај        
        48 423 Услуге по уговорима 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00
        49 481 Дотације невладиним организацијама 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00
            Извор финансирања за функцију 451:        
            13 Пренета средства 0.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00
            Свега за функцију 451: 0.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00
            Извори финансирања за пројекат 0701–1009:        
            13 Пренета средства 0.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00
            Свега за пројекат 0701–1009: 0.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00
  0701 1010       Пројекат 0701–1010: Изградња и одржавање некатегорисаних путева        
      451     Друмски саобраћај        
        50 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 0.00 50,000,000.00 50,000,000.00
            Извор финансирања за функцију 451:        
            13 Пренета средства     50,000,000.00 50,000,000.00
            Свега за функцију 451:     50,000,000.00 50,000,000.00
            Извори финансирања за пројекат 0701–1010:        
            13 Пренета средства     50,000,000.00 50,000,000.00



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 55

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
            Свега за пројекат 0701–1010: 0.00 0.00 50,000,000.00 50,000,000.00
  0701 1011       Пројекат 0701–1011: Зимско одржавање путева        
      451     Друмски саобраћај        
        51 424 Специјализовне услуге 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00
            Извор финансирања за функцију 451:        
            01 Приходи из буџета 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00
            Свега за функцију 451: 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00
            Извори финансирања за пројекат 0701–1011:        
            01 Приходи из буџета 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00
            Свега за пројекат 0701–1011: 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00
            Извори финансирања за програм 7:        
            01 Приходи из буџета 5,300,000.00     5,300,000.00
            13 Пренета средства     53,000,000.00 53,000,000.00
            Свега за програм 7: 5,300,000.00 0.00 53,000,000.00 58,300,000.00
  2001         Програм 8: ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ        

  2001 0001      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 2001–0001: Функционисање и оства-
ривање предшколског васпитања и образовања        

      911     Предшколско образовање        
        52 463 Специјализоване услуге 0.00 0.00 0.00 0.00
            Извор финансирања за функцију 911:        
            01 Приходи из буџета 0.00 0.00   0.00
            13 Пренета средства     0.00 0.00
            Свега за функцију 911: 0.00   0.00 0.00
            Извори финансирања за програмску активност 2001–0001:        
            01 Приходи из буџета 0.00     0.00
            13 Пренета средства     0.00 0.00
            Свега за програмску активност 2001–0001: 0.00   0.00 0.00
            Извори финансирања за програм 8:        
            01 Приходи из буџета 0.00     0.00
            13 Пренета средства     0.00 0.00
            Свега за програм 8: 0.00   0.00 0.00
  2002         Програм 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ        

  2002 1012      
Пројекат2002–1012: Исхрана и смештај ученика са посебним 
потребама        

      912     Основно образовање        
        53 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2,600,000.00 0.00 0.00 2,600,000.00
            Извор финансирања за функцију 912:        
            01 Приходи из буџета 2,600,000.00 0.00 0.00 2,600,000.00
            Свега за функцију 912: 2,600,000.00 0.00 0.00 2,600,000.00
            Извори финансирања за пројекат 2002–1012:        
            01 Приходи из буџета 2,600,000.00 0.00 0.00 2,600,000.00
            Свега за пројекат 2002–1012: 2,600,000.00 0.00 0.00 2,600,000.00
  2002 1013       Пројекат 2002–1013: Текуће одржавање школа        
      912     Основно образовање        
        54 463 Трансфери осталим нивоима власти 1,750,000.00   15,000,000.00 16,750,000.00
            Извор финансирања за функцију 912:        
            01 Приходи из буџета 1,750,000.00     1,750,000.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   0.00 0.00 0.00
            13 Пренета средства     15,000,000.00 15,000,000.00
            Свега за функцију 912: 1,750,000.00 0.00 15,000,000.00 16,750,000.00
            Извори финансирања за пројекат 2002–1013:        
            01 Приходи из буџета 1,750,000.00     1,750,000.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   0.00 0.00 0.00
            13 Пренета средства     15,000,000.00 15,000,000.00
            Свега за пројекат 2002–1013: 1,750,000.00 0.00 15,000,000.00 16,750,000.00
  2002 1014       Пројекат 2020–1014: Превоз ученика основних школа        
      912     Основно образовање        
        55 463 Трансфери осталим нивоима власти 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
            Извор финансирања за функцију 912:        
            01 Приходи из буџета 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
            Свега за функцију 912: 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
            Извори финансирања за пројекат 2002–1014:        
            01 Приходи из буџета 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
            Свега за пројекат 2002–1014: 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
  2002 1015       Пројекат 2002–1015: Награде успешним ученицима        
      912     Основно образовање        



Број 105 – 56 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
        56 472 Награде успешним ученицима 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00
            Извор финансирања за функцију 912:        
            01 Приходи из буџета 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00
            Свега за функцију 912: 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00
            Извори финансирања за пројекат 2002–1015:        
            01 Приходи из буџета 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00
            Свега за пројекат 2002–1015: 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00

  2002 1016      
Пројекат 2002–1016: Превоз ученика на републичка и међународна 
такмичења        

      912     Основно образовање        
        57 463 Трансфери осталим нивоима власти 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00
            Извор финансирања за функцију 912:        
            01 Приходи из буџета 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00
            Свега за функцију 912: 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00
            Извори финансирања за пројекат 2002–1016:        
            01 Приходи из буџета 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00
            Свега за пројекат 2002– 1016: 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00
  2002 1017       Пројекат 2002–1017: Превоз ученика са посебним потребама        
      912     Основно образовање        
        58 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,600,000.00 0.00 0.00 1,600,000.00
            Извор финансирања за функцију 912:        
            01 Приходи из буџета 1,600,000.00 0.00 0.00 1,600,000.00
            Свега за функцију 912: 1,600,000.00 0.00 0.00 1,600,000.00
            Извори финансирања за пројекат 2002–1017:        
            01 Приходи из буџета 1,600,000.00 0.00 0.00 1,600,000.00
            Свега за пројекат 2002– 1017: 1,600,000.00 0.00 0.00 1,600,000.00
  2002 1018       Пројекат 2002–1018: Ђаци прваци        
      912     Основно образовање        
        59 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00
            Извор финансирања за функцију 912:        
            01 Приходи из буџета 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00
            Свега за функцију 912: 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00
            Извори финансирања за пројекат 2002–1018:        
            01 Приходи из буџета 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00
            Свега за пројекат 2002– 1018: 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00
  2002 1019       Пројекат 2002–1019: Остали програми        
      912     Основно образовање        
        60 463 Трансфери осталим нивоима власти 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Извор финансирања за функцију 912:        
            01 Приходи из буџета 500,000.00   0.00 500,000.00
            Свега за функцију 912: 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Извори финансирања за пројекат 2002–1019:        
            01 Приходи из буџета 500,000.00   0.00 500,000.00
            Свега за пројекат 2002–1019: 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Извори финансирања за програм 9:        
            01 Приходи из буџета 7,900,000.00     7,900,000.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   0.00   0.00
            13 Пренета средства     15,000,000.00 15,000,000.00
            Свега за програм 9: 7,900,000.00 0.00 15,000,000.00 22,900,000.00
  0901         ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА        

  0901 0001      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0901–0001: Једнократне помоћи и 
други облици помоћи        

      070    
 Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на 
другом месту        

        61 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,350,000.00 0.00 0.00 1,350,000.00
            Извор финансирања за функцију 070:        
            01 Приходи из буџета 1,350,000.00 0.00 0.00 1,350,000.00
            Свега за функцију 070: 1,350,000.00 0.00 0.00 1,350,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 0901–0001:        
            01 Приходи из буџета 1,350,000.00 0.00 0.00 1,350,000.00
            Свега за програмску активност 0901–0001: 1,350,000.00 0.00 0.00 1,350,000.00

  0901 1031      
ПРОЈЕКАТ 0901–1031: Подршка социо–хуманитарним организа-
цијама        

      070    
 Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на 
другом месту        

        62 481 Дотације невладиним организацијама 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
            Извор финансирања за функцију 070:        



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 57

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
            01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
            Свега за функцију 070: 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 0901–1031:        
            01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
            Свега за програмску активност 0901–1031: 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00

  0901 0005      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0901–0005: Подршка реализацији 
програма Црвеног крста        

      010     Болест и инвалидност        
        63 481 Дотације невладиним организацијама 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00
            Извор финансирања за функцију 010:        
            01 Приходи из буџета 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00
            Свега за функцију 010: 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 0901–0005:        
            01 Приходи из буџета 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00
            Свега за програмску активност 0901–0005: 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00
  0901 1020       Пројекат 0901–1020: Подршка избеглим и расељеним лицима        

      070    
 Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на 
другом месту        

        64 421 Стални трошкови 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
        65 423 Услуге по уговору 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00
        66 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,675,000.00 20,000,000.00 13,005,000.00 34,680,000.00
            Извор финансирања за функцију 070:        
            01 Приходи из буџета 1,875,000.00     1,875,000.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   20,000,000.00   20,000,000.00
            13 Пренета средства     13,005,000.00 13,005,000.00
            Свега за функцију 070: 1,875,000.00 20,000,000.00 13,005,000.00 34,880,000.00
            Извори финансирања за пројекат 0901–1020:        
            01 Приходи из буџета 1,875,000.00     1,875,000.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   20,000,000.00   20,000,000.00
            13 Пренета средства     13,005,000.00 13,005,000.00
            Свега за пројекат 0901–1020: 1,875,000.00 20,000,000.00 13,005,000.00 34,880,000.00
            Извори финансирања за програм 11:        
            01 Приходи из буџета 4,625,000.00     4,625,000.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   20,000,000.00   20,000,000.00
            13 Пренета средства     13,005,000.00 13,005,000.00
            Свега за програм 11: 4,625,000.00 20,000,000.00 13,005,000.00 37,630,000.00
  1201         Програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА        

  1201 0002      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1201–0002: Јачање културне продук-
ције и уметничког стваралаштва        

      820     Услуге културе        
        67 481 Дотације невладиним организацијама 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00
            Извор финансирања за функцију 820:        
            01 Приходи из буџета 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00
            Свега за функцију 820: 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 1201–0002:        
            01 Приходи из буџета 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00
            Свега за програмску активност 1201–0002: 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00

  1201 0003      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1201–0003: Унапређење система 
очувања и представљања културно–историјског наслеђа        

      840     Верске и остале услуге заједнице        
        68 481 Дотације невладиним организацијама 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00
            Извор финансирања за функцију 840:        
            01 Приходи из буџета 2,000,000.00     2,000,000.00
            Свега за функцију 840: 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 1201–0003:        
            01 Приходи из буџета 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00
            Свега за програмску активност 1201–0003: 2,000,000.00     2,000,000.00
            Извори финансирања за програм 13:        
            01 Приходи из буџета 4,000,000.00 0.00 0.00 4,000,000.00
            Свега за програм 13: 4,000,000.00 0.00 0.00 4,000,000.00
  1301         ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ        

  1301 0001      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1301–0001: Подршка локалним 
спортским организацијама, удружењима и савезима        

      810     Услуге рекреације и спорта        
        69 481 Дотације невладиним организацијама 2,000,000.00 0.00   2,000,000.00
            Извор финансирања за функцију 810:        
            01 Приходи из буџета 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00



Број 105 – 58 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
            Свега за функцију 810: 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 1301–0001:        
            01 Приходи из буџета 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00
            Свега за програмску активност 1301–0001: 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00

  1301 0002      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1301– 0002: Подршка предшколском 
и школском спорту        

      810     Услуге рекреације и спорта        
        70 481 Дотације невладиним организацијама 1,100,000.00 0.00 0.00 1,100,000.00
            Извор финансирања за функцију 810:        
            01 Приходи из буџета 1,100,000.00 0.00 0.00 1,100,000.00
            Свега за функцију 810: 1,100,000.00 0.00 0.00 1,100,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 1301–0002:        
            01 Приходи из буџета 1,100,000.00 0.00 0.00 1,100,000.00
            Свега за програмску активност 1301–0002: 1,100,000.00 0.00 0.00 1,100,000.00

  1301 1021      
ПРОЈЕКАТ 1301–1021: Подршка спортским клубовима кроз доделу 
бесплатних термина у спортским објектима        

      810     Услуге рекреације и спорта        
        71 481 Дотације невладиним организацијама 16,000,000.00 0.00 0.00 16,000,000.00
            Извор финансирања за функцију 810:        
            01 Приходи из буџета 16,000,000.00 0.00 0.00 16,000,000.00
            Свега за функцију 810: 16,000,000.00 0.00 0.00 16,000,000.00
            Извори финансирања за пројекат 1301–1021:        
            01 Приходи из буџета 16,000,000.00 0.00 0.00 16,000,000.00
            Свега за пројекат 1301–1021: 16,000,000.00 0.00 0.00 16,000,000.00
  1301 1022        Пројекат 1301–1022: Награде успешним спортистима        
      810     Услуге рекреације и спорта        
        72 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 750,000.00 0.00 0.00 750,000.00
            Извор финансирања за функцију 810:        
            01 Приходи из буџета 750,000.00 0.00 0.00 750,000.00
            Свега за функцију 810: 750,000.00 0.00 0.00 750,000.00
            Извори финансирања за пројекат 1301–1022:        
            01 Приходи из буџета 750,000.00 0.00 0.00 750,000.00
            Свега за пројекат 1301–1022: 750,000.00 0.00 0.00 750,000.00
  1301 1023        Пројекат 1301–1023: Изградња спортске инфраструктуре        
      810     Услуге рекреације и спорта        

        73 511

Зграде и грађевински објекти – Припрема подлоге за спортски 
објекат у Добановцима – објекат кајак клуба у Прогару – радови на 
спортском објекту ‚Интеграл‘ – Пројекат фискултурне сале у Доба-
новцима – Пројекат спортског комплекса у Добановцима   0.00 22,000,000.00 22,000,000.00

            Извор финансирања за функцију 810:        
            13 Пренета средства 0.00 0.00 22,000,000.00 22,000,000.00
            Свега за функцију 810: 0.00 0.00 22,000,000.00 22,000,000.00
            Извори финансирања за пројекат 1301–1023:        
            13 Пренета средства 0.00 0.00 22,000,000.00 22,000,000.00
            Свега за пројекат 1301–1023: 0.00 0.00 22,000,000.00 22,000,000.00
            Извори финансирања за програм 14:        
            01 Приходи из буџета 19,850,000.00 0.00   19,850,000.00
            13 Пренета средства     22,000,000.00 22,000,000.00
            Свега за програм 14: 19,850,000.00 0.00 22,000,000.00 41,850,000.00
  0602         ПРОГРАМ 15: Опште услуге локалне самоуправе        

  0602 0001      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина        

      130     Општи послови        
        74 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 80,439,308.00 0.00 0.00 80,439,308.00
        75 412 Социјални доприноси на терет послодавца 14,416,296.00 0.00 0.00 14,416,296.00
        76 413 Накнаде у натури 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00
        77 414 Социјална давања запосленима 2,500,000.00 500,000.00 500,000.00 3,500,000.00
        78 415 Накнаде трошкова за запослене 3,000,000.00 0.00 0.00 3,000,000.00
        79 416 Награде запосленим и остали посебни расходи 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
        80 421 Стални трошкови 19,039,202.24 0.00 1,000,000.00 20,039,202.24
        81 422 Трошкови путовања 380,000.00 0.00 0.00 380,000.00
        82 423 Услуге по уговору 42,000,000.00 0.00 5,000,000.00 47,000,000.00
        83 424 Специјализоване услуге 3,500,000.00 0.00 8,200,000.00 11,700,000.00
        84 425 Текуће поправке и одржавање 6,000,000.00 0.00 5,000,000.00 11,000,000.00
        85 426 Материјал 6,000,000.00 100,000.00 0.00 6,100,000.00
        86 444 Пратећи трошкови задуживања 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
        87 451 Субвенције јавним нефинансијским институцијама 22,000,000.00 0.00 0.00 22,000,000.00



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 59

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
        88 465 Остале дотације и трансфери 9,400,000.00 0.00 0.00 9,400,000.00
        89 481 Дотације невладиним организацијама 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
        90 482 Порези, обавезне таксе и казне 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
        91 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
        92 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од државних органа 6,000,000.00 0.00 0.00 6,000,000.00
        93 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 0.00 7,500,000.00 7,500,000.00
        94 512 Машине и опрема 3,000,000.00 0.00 2,000,000.00 5,000,000.00
        95 515 Софтвер 0.00 0.00 0.00 0.00
        96 541 Земљиште 0.00 0.00 7,500,000.00 7,500,000.00
            Извор финансирања за функцију 130:        
            01 Приходи из буџета 221,774,806.24     221,774,806.24
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   600,000.00   600,000.00
            13 Пренета средства     36,700,000.00 36,700,000.00
            Свега за функцију 130: 221,774,806.24 600,000.00 36,700,000.00 259,074,806.24
            Извори финансирања за програмску активност 0602–0001:        
            01 Приходи из буџета 221,774,806.24     221,774,806.24
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   600,000.00   600,000.00
            13 Пренета средства     36,700,000.00 36,700,000.00
            Свега за програмску активност 0602–0001: 221,774,806.24 600,000.00 36,700,000.00 259,074,806.24
  0602 0009       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0602– 0009: Текућа буџетска резерва        
      112     Финансијски и фискални послови        
        97 499 Текућа резерва 15,000,000.00 0.00 0.00 15,000,000.00
            Извор финансирања за функцију 112:        
            01 Приходи из буџета 15,000,000.00 0.00 0.00 15,000,000.00
            Свега за функцију 112: 15,000,000.00 0.00 0.00 15,000,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 0602–0009:        
            01 Приходи из буџета 15,000,000.00 0.00 0.00 15,000,000.00
            Свега за програмску активност 0602–0009: 15,000,000.00 0.00 0.00 15,000,000.00
  0602 0010       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0602– 0010: Стална буџетска резерва        
      112     Финансијски и фискални послови        
        98 499 Стална резерва 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
            Извор финансирања за функцију 112:        
            01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
            Свега за функцију 112: 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 0602–0010:        
            01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
            Свега за програмску активност 0602–0010: 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00

  0602 0014      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0602– 0014: Управљање у ванредним 
ситуацијама        

      220     Цивилна одбрана        
        99 424 Специјализоване услуге 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
        100 511 Зграде и грађевински објекти 800,000.00 0.00 0.00 800,000.00
        101 512 Машине и опрема 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Извор финансирања за функцију 220:        
            01 Приходи из буџета 2,300,000.00 0.00 0.00 2,300,000.00
            Свега за функцију 220: 2,300,000.00 0.00 0.00 2,300,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 0602–0014:        
            01 Приходи из буџета 2,300,000.00 0.00 0.00 2,300,000.00
            Свега за програмску активност 0602–0014: 2,300,000.00 0.00 0.00 2,300,000.00
  0602 1024       Пројекат 0602–1024: Награде заслужним грађанима        
      130     Општи послови        
        102 423 Услуге по уговору 750,000.00 0.00 0.00 750,000.00
            Извор финансирања за функцију 130:        
            01 Приходи из буџета 750,000.00   0.00 750,000.00
            Свега за функцију 130: 750,000.00   0.00 750,000.00
            Извори финансирања за пројекат 0602–1024:        
            01 Приходи из буџета 750,000.00   0.00 750,000.00
            Свега за пројекат 0602–1024: 750,000.00   0.00 750,000.00
  0602 1025       Пројекат 0602–1025: Излети пензионера        
      020     Старост        
        103 423 Услуге по уговору 0.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00
            Извор финансирања за функцију 020:        
            01 Приходи из буџета 0.00   3,000,000.00 3,000,000.00
            Свега за функцију 020: 0.00   3,000,000.00 3,000,000.00
            Извори финансирања за пројекат 0602–1025:        
            01 Приходи из буџета 0.00   3,000,000.00 3,000,000.00



Број 105 – 60 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
            Свега за пројекат 0602–1025: 0.00   3,000,000.00 3,000,000.00
  0602 1026       Пројекат 0602–1026: Капитално инвестирање у ДК Добановци        
      620     Развој заједнице        
        104 511 Услуге по уговору 0.00 0.00 30,000,000.00 30,000,000.00
            Извор финансирања за функцију 620:        
            01 Приходи из буџета 0.00   30,000,000.00 30,000,000.00
            Свега за функцију 620: 0.00   30,000,000.00 30,000,000.00
            Извори финансирања за пројекат 0602–1026:        
            01 Приходи из буџета 0.00   30,000,000.00 30,000,000.00
            Свега за пројекат 0602–1026: 0.00   30,000,000.00 30,000,000.00
  0602 1027       Пројекат 0602–1027: Капитално инвестирање у ДК Бољевци        
      620     Развој заједнице        
        105 511 Зграде и грађевонски објекти 0.00 0.00 48,500,000.00 48,500,000.00
            Извор финансирања за функцију 620:        
            01 Приходи из буџета 0.00   48,500,000.00 48,500,000.00
            Свега за функцију 620: 0.00   48,500,000.00 48,500,000.00
            Извори финансирања за пројекат 0602–1027:        
            01 Приходи из буџета 0.00   48,500,000.00 48,500,000.00
            Свега за пројекат 0602–1027: 0.00   48,500,000.00 48,500,000.00
  0602 1028       Пројекат 0602–1028: Капитално инвестирање у ДК Сурчин        
      620     Развој заједнице        
        106 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 0.00 16,500,000.00 16,500,000.00
            Извор финансирања за функцију 620:        
            01 Приходи из буџета 0.00   16,500,000.00 16,500,000.00
            Свега за функцију 620: 0.00   16,500,000.00 16,500,000.00
            Извори финансирања за пројекат 0602–1028:        
            01 Приходи из буџета 0.00   16,500,000.00 16,500,000.00
            Свега за пројекат 0602–1028: 0.00   16,500,000.00 16,500,000.00
  0602 1029       Пројекат 0602–1029: Партиципативно буџетирање        
      620     Развој заједнице        

        107 424
Специјализоване услуге – одржавање јавне расвете у Добановцима 
и Бољевцима 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00

        108 425

Текуће поправке и одржавање – стазе у Наутичком селу – зграда 
месне заједнице у Петровчићу – поправка објекта у Бечмену на КП 
384 на адр 11.октобра 37 – зграда месне заједнице у Јакову – при-
према терена за истакање отпадних вода у Сурчину –прилазне стазе 
вртићу у Јакову 8,000,000.00 0.00 0.00 8,000,000.00

        109 511
Зграде и грађевински објекти – парк у Прогару – теретана на отво-
реном у Прогару 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00

            Извор финансирања за функцију 620:        

            01 Приходи из буџета 10,000,000.00   0.00 10,000,000.00
            Свега за функцију 620: 10,000,000.00   0.00 10,000,000.00
            Извори финансирања за пројекат 0602–1029:        
            01 Приходи из буџета 10,000,000.00   0.00 10,000,000.00
            Свега за пројекат 0602–1029: 10,000,000.00   0.00 10,000,000.00
                     
            Извори финансирања за програм 15:        
            01 Приходи из буџета 250,824,806.24     250,824,806.24
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   600,000.00   600,000.00
            08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица       0.00
            13 Пренета средства     134,700,000.00 134,700,000.00
            Свега за програм 15: 250,824,806.24 600,000.00 134,700,000.00 386,124,806.24
            Извори финансирања за главу 03.0:        

            01 Приходи из буџета 382,919,806.24     382,919,806.24
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   24,600,000.00   24,600,000.00
            08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   4,269,000.00   4,269,000.00
            13 Пренета средства     249,936,983.10 249,936,983.10
            Свега за главу 03.0: 382,919,806.24 28,869,000.00 249,936,983.10 661,725,789.34

03.1           МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ        
  0602         Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ        

  0602 0002      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0602–0002: Функционисање месних 
заједница        

      160      Опште јавне услуге некласификоване на другом месту        
        110 421 Стални трошкови 2,700,000.00 0.00 134.47 2,700,134.47
        111 423 Услуге по уговорима 2,067,200.00 0.00 0.00 2,067,200.00
        112 425 Текуће поправке и одржавање 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00
        113 426 Материјал 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 61

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
        114 444 Казне за кашњење 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
        115 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 0.00 723,394.04 723,394.04
            Извор финансирања за функцију 160:        
            01 Приходи из буџета 5,217,200.00     5,217,200.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   0.00   0.00
            13 Пренета средства     723,528.51 723,528.51
            Свега за функцију 160: 5,217,200.00 0.00 723,528.51 5,940,728.51
            Извори финансирања за програмску активност 0602–0002:        
            01 Приходи из буџета 5,217,200.00     5,217,200.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   0.00   0.00
            13 Пренета средства     723,528.51 723,528.51
            Свега за програмску активност 0602–0002: 5,217,200.00 0.00 723,528.51 5,940,728.51
            Извори финансирања за програм 15:        
            01 Приходи из буџета 5,217,200.00     5,217,200.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   0.00   0.00
            13 Пренета средства     723,528.51 723,528.51
            Свега за програм 15: 5,217,200.00 0.00 723,528.51 5,940,728.51
            Извори финансирања за главу 03.1:        
            01 Приходи из буџета 5,217,200.00     5,217,200.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   0.00   0.00
            13 Пренета средства     723,528.51 723,528.51
            Свега за главу 03.1: 5,217,200.00 0.00 723,528.51 5,940,728.51

03.2           Установа културе Сурчин        
  1201         Програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА        

  1201 0001      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1201–0001: Функционисање локал-
них установа културе        

      820     Услуге културе        
        116 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 8,200,000.00 0.00 0.00 8,200,000.00
        117 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,620,000.00 0.00 0.00 1,620,000.00
        118 413 Накнаде у натури 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
        119 414 Социјална давања запосленима 370,000.00 0.00 0.00 370,000.00
        120 415 Накнаде трошкова за запослене 370,000.00 0.00 0.00 370,000.00
        121 421 Стални трошкови 620,000.00 30,000.00 0.00 650,000.00
        122 422 Трошкови путовања 40,000.00 20,000.00 0.00 60,000.00
        123 423 Услуге по уговору 3,770,000.00 130,000.00 0.00 3,900,000.00
        124 424 Специјализоване услуге 90,000.00 0.00 0.00 90,000.00
        125 425 Текуће поправке и одржавање 200,000.00 40,000.00 0.00 240,000.00
        126 426 Материјал 330,000.00 200,000.00 0.00 530,000.00
        127 444 Пратећи трошкови задуживања 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00
        128 465 Остале дотације и трансфери 1,040,000.00 0.00 0.00 1,040,000.00
        129 482 Порези, обавезне таксе и казне 140,000.00 50,000.00 0.00 190,000.00
        130 512 Машине и опрема 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00
            Извор финансирања за функцију 820:        
            01 Приходи из буџета 16,990,000.00     16,990,000.00
            04 Сопствени приходи   472,000.00   472,000.00
            13 Пренета средства     0.00 0.00
            Свега за функцију 820: 16,990,000.00 472,000.00 0.00 17,462,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 1201–0001:        
            01 Приходи из буџета 16,990,000.00     16,990,000.00
            04 Сопствени приходи   472,000.00   472,000.00
            13 Пренета средства     0.00 0.00
            Свега за програмску активност 1201–0001: 16,990,000.00 472,000.00 0.00 17,462,000.00
  1201 1029       Пројекат 1201–1029: Културне манифестације        
      820     Услуге културе        
        131 421 Стални трошкови 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
        132 422 Трошкови путовања 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00
        133 423 Услуге по уговору 4,450,000.00 100,000.00 0.00 4,550,000.00
        134 424 Специјализоване услуге 5,530,000.00 100,000.00 0.00 5,630,000.00
        135 426 Материјал 700,000.00 150,000.00 0.00 850,000.00
            Извор финансирања за функцију 820:        
            01 Приходи из буџета 11,010,000.00   0.00 11,010,000.00
            04 Сопствени приходи   350,000.00   350,000.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   0.00   0.00
            08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   0.00   0.00
            13 Пренета средства     0.00 0.00
            15 Неутрошена средства донација из ранијих година     0.00 0.00



Број 105 – 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
            Свега за функцију 820: 11,010,000.00 350,000.00 0.00 11,360,000.00
            Извори финансирања за пројекат 1201–1029:        
            01 Приходи из буџета 11,010,000.00     11,010,000.00
            04 Сопствени приходи   350,000.00   350,000.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   0.00   0.00
            08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   0.00   0.00
            13 Пренета средства   0.00 0.00 0.00
            15 Неутрошена средства донација из ранијих година     0.00 0.00
            Свега за пројекат 1201–1029: 11,010,000.00 350,000.00 0.00 11,360,000.00
            Извори финансирања за програм 13:        
            01 Приходи из буџета 28,000,000.00 0.00 0.00 28,000,000.00
            04 Сопствени приходи   822,000.00   822,000.00

            07 Трансфери од осталих нивоа власти   0.00 0.00 0.00
            08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   0.00   0.00
            13 Пренета средства     0.00 0.00

            15 Неутрошена средства донација из ранијих година     0.00 0.00
            Свега за програм 13: 28,000,000.00 822,000.00 0.00 28,822,000.00
            Извори финансирања за главу 03.2:        
            01 Приходи из буџета 28,000,000.00 0.00 0.00 28,000,000.00

            04 Сопствени приходи   822,000.00   822,000.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   0.00   0.00
            08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   0.00   0.00
            13 Пренета средства     0.00 0.00
            15 Неутрошена средства донација из ранијих година     0.00 0.00
            Свега за главу 03.2: 28,000,000.00 822,000.00 0.00 28,822,000.00
            Извори финансирања за раздео 3:        
            01 Приходи из буџета 416,137,006.24     416,137,006.24
            04 Сопствени приходи   822,000.00   822,000.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   24,600,000.00   24,600,000.00
            08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   4,269,000.00   4,269,000.00
            13 Пренета средства     250,660,511.61 250,660,511.61
            15 Неутрошена средства донација из ранијих година     0.00 227,132.46
            Свега за раздео 3: 416,137,006.24 29,691,000.00 250,660,511.61 696,488,517.85
4 0602         ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ        
  0602 0004       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Општинско правобранилаштво        
      330     Судови        
        136 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2,156,807.00 0.00 0.00 2,156,807.00
        137 412 Социјални доприноси на терет послодавца 387,710.00 0.00 0.00 387,710.00
        138 415 Накнаде трошкова за запослене 80,000.00 0.00 0.00 80,000.00
        139 422 Трошкови путовања 70,000.00 0.00 0.00 70,000.00
        140 423 Услуге по уговору 120,000.00 0.00 0.00 120,000.00
        141 426 Материјал 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00
        142 465 Остале дотације и трансфери 280,000.00 0.00 0.00 280,000.00
        143 512 Машине и опрема 0.00 0.00 0.00 0.00
            Извор финансирања за функцију 330:        
            01 Приходи из буџета 3,294,517.00 0.00 0.00 3,294,517.00
            Свега за функцију 330: 3,294,517.00 0.00 0.00 3,294,517.00
            Извори финансирања за програмску активност 0602–0004:        
            01 Приходи из буџета 3,294,517.00 0.00 0.00 3,294,517.00
            Свега за програмску активност 0602–0004: 3,294,517.00 0.00 0.00 3,294,517.00
            Извори финансирања за програм 15:        
            01 Приходи из буџета 3,294,517.00 0.00 0.00 3,294,517.00
            Свега за програм 15: 3,294,517.00 0.00 0.00 3,294,517.00
            Извори финансирања за раздео 4:        
            01 Приходи из буџета 3,294,517.00 0.00 0.00 3,294,517.00
            Свега за раздео 4: 3,294,517.00 0.00 0.00 3,294,517.00
                     
            Извори финансирања за разделе 1,2,3,4        
            01 Приходи из буџета 470,774,060.00     470,774,060.00
            04 Сопствени приходи   822,000.00   822,000.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   24,800,000.00   24,800,000.00
            08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   4,269,000.00   4,269,000.00
            13 Пренета средства     250,994,791.81 250,994,791.81
            15 Неутрошена средства донација из ранијих година     0.00 0.00
            Свега за разделе 1,2,3,4 470,774,060.00 29,891,000.00 250,994,791.81 751,659,851.81



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 63

III. ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА

Члан 15.
Број запослених на неодређено и одређено време код 

свих директних корисника буџета ГО Сурчин у 2018. годи-
ни ће бити:

– 86 запослених у органима и организацијама локалне 
власти на неодређено време;

– седам запослених у органима и организацијама локал-
не власти на одређено време;

– 15 изабраних лица;
– седам постављених лица.
Код индиректног корисника Установа културе „Сурчин” 

планиран број запослених у 2018. години је:
– осам запослених на неодређено време;
– један запослени на одређено време;
– једно постављено лице.

Члан 16.
Средства буџета распоређују се и исказују по ближим 

наменама у складу са програмском,организационом, еко-
номском и функционалном класификацијом и финан-
сијским плановима.

Финансијски план прихода и расхода из става 1. овог 
члана доноси надлежни орган буџетског корисника. Фи-
нансијски планови директних и индиректних корисника су 
саставни део ове одлуке.

Члан 17.
Ова одлука се извршава реализацијом појединачних 

финансијских планова, у којима корисници буџета распо-
ређују и по ближим наменама исказују средства из буџета и 
средства из других извора, користећи шести ниво економс-
ке класификације, организациону, програмску, функцио-
налну и класификацију по изворима финансирања.

Одељење за финансије је обавезно да наредног дана од 
дана ступања на снагу ове одлуке, обавести директне и ин-
директне кориснике буџета о додељеним апропријацијама.

Директни корисник који је одговоран за индиректне ко-
риснике, обавезан је да најкасније у року од седам дана од 
дана добијања обавештења о додељеним апропријацијама, 
изврши расподелу средстава индиректним корисницима у 
оквиру својих одобрених апропријација и о томе их обавес-
ти, по добијеној сагласности Одељења за финансије.

Надлежни орган индиректног корисника доноси финан-
сијски план, на који сагласност даје надлежни орган оснивача.

Финансијски план директног корисника, који садржи и 
финансијске планове индиректних корисника за које је од-
говоран, доноси руководилац директног корисника, најкас-
није у року од 15 дана од дана ступања на снагу ове одлуке.

Финансијски планови директних и индиректних ко-
рисника мењају се истовремено са променама апроприја-
ција утврђених чланом ове одлуке у складу са законском 
процедуром. 

Измене финансијског плана, у складу са ставом 6. овог 
члана и у свим другим случајевима измена у распореду и 
износу средстава у складу са законом, директни корисник 
је обавезан да достави Одељењу за финансије, најкасније 
следећег дана од извршене измене, да би се обезбедио кон-
тинуитет у извршавању финансијског плана, односно Одлу-
ке о буџету.

Директном кориснику који не поступи у складу са 
одредбом става 5. овог члана, обуставиће се изврша-
вање апропријација одобрених овом одлуком у његовом 
разделу,укључујући и оне за индиректног корисника, док 
Одељењу за финансије не достави финансијски план.

Директном кориснику који не поступи у складу са од-
редбом става 7. овог члана, обуставиће се извршавање ап-
ропријација одобрених овом одлуком и његовом разделу, 
укључујући и оне за индиректног корисника, док Одељењу 
за финансије не достави измењен финансијски план.

Члан 18.
Председник општине је наредбодавац за извршење рас-

хода и издатака из ове одлуке и одговоран је Скупштини 
општине за закониту, наменску, економичну и ефикасну 
употребу одобрених буџетских апропријација.

Председник општине може поједина овлашћења прене-
ти на друго лице у Општинској управи.

Члан 19. 
Функционер, односно руководилац директног и ин-

директног корисника буџетских средстава одговоран је 
за закониту, наменску, економичну и ефикасну употребу 
буџетских апропријација,поштујући финансијски план ко-
рисника средстава.

Функционер, односно руководилац директног или ин-
директног корисника буџетских средстава, може пренети 
поједина овлашћења из става 1. овог члана на друга лица 
у директном, односно индиректном кориснику буџетских 
средстава

Члан 20.
За законито и наменско коришћење средстава распо-

ређених овом одлуком, поред функционера односно руко-
водиоца директних и индиректних корисника буџетских 
средстава, одговоран је Начелник Управе Градске општине 
Сурчин.

Начелник Управе градске општине за извршење буџета 
одговара председнику општине.

Члан 21.
Корисници буџетских средстава могу вршити плаћања 

у границама прописаних квота за свако тромесечје које је 
одредио локални орган управе за финансије. 

Члан 22.
Одељење за финансије је обавезно да редовно прати из-

вршење буџета и најмање два пута годишње информише 
извршни орган власти, а обавезно у року од петнаест дана 
по истеку шестомесечног или деветомесечног периода.

Председник општине подноси Скупштини општине ус-
војен извештај о извршењу буџета у року од петнаест дана 
по доношењу извештаја.

Члан 23.
Обавезе према корисницима буџета извршавају се сраз-

мерно оствареним приходима буџета, а у оквиру утврђене 
апропријације.

Ако се у току године приходи смање, издаци буџета из-
вршаваће се по приоритетима и то прво обавезе утврђене 
законским прописима на постојећем нивоу и минимални 
стални трошкови неопходни за несметано функционисање 
корисника буџетских средстава.

Члан 24.
На терет средстава буџета корисници и примаоци 

буџетских средстава могу преузимати обавезе до износа 
утврђених овом одлуком и за вршење послова из свог де-
локруга рада , водећи рачуна о тромесечним квотама. 

Изузетно корисници из става 1. овог члана, у складу 
са чланом 54. Закона о буџетском систему, могу преузети 



Број 105 – 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и 
захтева плаћање у више година, на основу предлога органа 
надлежног за послове финансија, уз сагласност општинског 
већа, а највише до износа исказаних у плану капиталних 
издатака из члана 9. ове одлуке. 

Корисници буџетских средстава су обавезни, да пре 
покретања поступка јавне набавке за преузимање обавеза 
по уговору за капиталне пројекте прибаве сагласност орга-
на надлежног за финансије.

Корисник буџетских средстава, који одређени расход 
извршава из средстава буџета и из других прихода, обаве-
зан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из 
тих других извора.

Обавезе преузете у 2018. години у складу са одобреним ап-
ропријацијама у тој години, а неизвршене у току 2018. године, 
преносе се у 2019. годину и имају статус преузетих обавеза. 

Члан 25.
У случају да се буџету ГО Сурчин доделе средства из 

буџета Републике или Града Београда, као и у случају уго-
варања донације, чији износи нису могли бити познати у 
поступку доношења ове одлуке, орган управе надлежан за 
финансије на основу тог акта отвара одговарајуће апро-
пријације за извршење расхода по том основу, у складу са 
чланом 5. Закона о буџетском систему.

Члан 26.
Новчана средства буџета и индиректних корисника 

средстава воде се и депонују на консолидованом рачуну 
трезора који се води код Управе за трезор Министарства 
финансија.

Члан 27.
Плаћање из буџета се заснива на исправној књиговодстве-

ној документацији у складу са одобреним апропријацијама.

Члан 28.
Средства буџета која су предвиђена за набавку добара, 

услуга и за извођење радова користе се у складу са одред-
бама Закона о јавним набавкама и осталим прописима који 
регулишу поступак јавних набавки.

Члан 29.
Ако у току 2018. године дође до промене у стандардном 

класификационом оквиру и контном плану за буџетски 
систем, председник ће извршити одговарајуће промене на 
предлог Одељења за финансије.

Члан 30.
Средства општине се могу до њиховог коначног ко-

ришћења депоновати или орочавати у банкама уз полагање 
одговарајућих квалитетних инструмената обезбеђења. Одлу-
ку о депоновању и избору банке доноси председник општине.

Уколико се средства општине депонују у банкама, камат-
на стопа мора бити већа од есконтне стопе Народне банке.

Члан 31.
Председник општине може обуставити привремено из-

вршење појединих издатака буџета у случају да се приходи 
смање или да се издаци повећавају.

Члан 32.
У циљу обезбеђивања средстава за финансирање текуће 

ликвидности, буџет општине може позајмити средства са 
подрачуна буџета општине у оквиру Консолидованог рачу-
на трезора.

Члан 33.
Јавна предузећа и други облици организовања чији је 

оснивач градска општина Сурчин, дужни су да најкасније 
до 30. новембра текуће буџетске године, део од најмање 30% 
добити по завршном рачуну за 2017. годину, уплате у буџет 
Градске општине Сурчин. 

Надзорни одбор је одговоран за поступање у складу са 
ставом 1. овог члана. 

Члан 34.
Дотације невладиним организацијама одобраваће се у 

складу са одлукама, правилницима или другим појединач-
ним актима које доноси председник или Управа Градске 
општине Сурчин.

Члан 35.
Корисници буџетских средстава су дужни да, на захтев 

Одељења за финансије ставе на увид финансијску докумен-
тацију, као и да достављају извештаје о остварењу прихо-
да и примања и извршењу расхода и издатака у одређеном 
временском периоду. 

Члан 36.
Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извр-

шења буџета, до 31. децембра 2018. године, сва средства која 
нису утрошена за финансирање расхода у 2018. години,a која 
су овим корисницима пренета у складу са овом одлуком.

I V.  О б р а з л оже њ е

Опште одредбе

Члан 37.
Поступак припреме и доношења буџета локалне власти 

уређен је Законом о буџетском систему („Службени гла-
сник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
– исправка, 108/13, 142/14 и 68/15, 103/15 – др. закон, 99/16).

На основу члана 40. Закона о буџетском систему, локал-
ни орган управе надлежан за финансије израђује Упутство 
за припрему нацрта буџета локалне власти (у даљем тексту 
„Упутство”) и доставља га директним и индиректним ко-
рисницима буџета.

У складу са наведеним чланом закона, Одељење за фи-
нансије је израдило Упутство и доставило га корисницима 
буџетских средстава.

Такође, сама структура буџета и досадашњи начин при-
каза буџета претрпео је извесне промене због надоградње 
програмске структуре и усклађивања начина планирања 
појединих расхода са препорукама Државне ревизорске ин-
ституције и Министарства финансија.

Измењену програмску структуру буџета чини 17 про-
грама у оквиру којих корисници средстава реализују про-
грамске активности и пројекте. 

Члан 38.
Упутством Министарства финансија дате су основ-

не смернице за припрему Одлуке о буџету локалне власти 
за 2018. годину и пројекцијама за 2019. и 2020. годину. ГО 
Сурчин је приликом израде ове одлуке поштовала и Упут-
ство за припрему буџета градских општина Града Београда 
за 2018. годину и пројекција за 2019 и 2020. годину број I–03 
бр. 031–638/2017 од 27. новембра 2017. године које је Град 
Београд проследио ГО Сурчин.

Члан 39.
Плате запослених код корисника буџета локалне власти 

уређене су у складу са Законом о платама у државним орга-



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 65

нима и јавним службама („Службени гласник РС”, бр. 62/06 
и 99/14), Законом о привременом уређивању основица за 
обрачун и исплату плата, односно зарада и других сталних 
примања код корисника јавних средстава („Службени гла-
сник РС”, број 116/14) и Уредбом о коефицијентима за об-
рачун и исплату плата именованих и постављених лица и 
запослених у државним органима („Службени гласникРС”, 
бр. 44/08 – пречишћен текст и 2/12). Приликом обрачуна 
и исплате плата за запослене у јавним службама (установе 
културе) не примењује се Уредба о коефицијентима за об-
рачун и исплату плата именованих и постављених лица и 
запослених у државним органима,већ Уредба о коефицијен-
тима за обрачун и исплату плата запослених у јавним служ-
бама („Службени гласник РС”, бр. 44/01...58/14). Приликом 
обрачуна и исплате плата примењују се основице према 
закључцима Владе Републике Србије до примене одредаба 
Закона о систему плата запослених у јавном сектору.

Члан 40.
И у 2018. години примењују се одредбе Закона о при-

временом уређивању основица за обрачун и исплату плата, 
односно зарада и других сталних примања код корисника 
јавних средстава (у даљем тексту: закон), који је објављен у 
„Службеном гласнику РС”, број 116/14 од 27. октобра 2014. 
године. Према члану 1. Закона привремено се уређује осно-
вица односно вредност радног часа, вредност бода и вред-
ност основне зараде, за обрачун и исплату плата односно 
зарада као и других сталних примања изабраних, именова-
них, постављених и запослених лица код корисника јавних 
средстава.У складу са чланом 5. став 1. Закона, основица за 
обрачун и исплату плата код корисника јавних средстава, 
утврђена законом, другим прописом или другим општим 
или појединачним актом, који је у примени на дан доно-
шења овог закона, умањује се за 10%. Ништаве су одред-
бе општег или појединачног акта (осим појединачног акта 
којим се плата повећава по основу напредовања) којима се 
повећавају основице, коефицијенти и други елементи, од-
носно уводе нови елементи, на основу којих се повећава из-
нос плата и другог сталног примања код субјеката из члана 
2. овог закона, донет за време примене овог закона (члан 4. 
закона).

Члан 41.
Према члану 7. закона, директни и индиректни ко-

рисници буџетских средстава локалне власти, којима се 
умањује планирани износ средстава за плате, дужни су да 
у року од три дана од дана извршене коначне исплате пла-
та за одређени месец на рачун прописан за уплату јавних 
прихода Републике Србије уплате разлику између укупног 
износа плата обрачунатих применом основице која није 
умањена, у складу са одредбама наведеног закона са урачу-
натим доприносима, који се исплаћују на терет послодавца 
и укупног износа плата обрачунатих применом умањене ос-
новице у смислу овог закона са урачунатим доприносима, 
који се такође исплаћују на терет послодавца.

Директни и индиректни корисници буџетских сред-
става локалне власти који су исплатиоци других сталних 
примања, дужни су да у року од три дана од дана извршене 
исплате за одређени месец на рачун прописан за уплату јав-
них прихода Републике Србије уплате разлику између укуп-
ног износа другог сталног примања који није умањен у сми-
слу овог закона и укупног износа другог сталног примања 
који је обрачунат са умањењем у смислу овог закона.

Горе наведени корисници не могу опредељивати, нити 
користити, средства која су у обавези да уплате у складу са 
наведеним чланом 7. закона, за друге намене.

Члан 42.
Према члану 8. став 2. закона, јавно предузеће основано 

од стране локалне власти дужно је да приликом овере обра-
сца за обрачун и исплату зарада достави надлежном органу 
локалне власти доказ о уплаћеном износу средстава из чла-
на 7. ст. 1. и 2. овог закона за претходну исплату и обрачу-
натом износу средстава из члана 7. ст. 1. и 2. овог закона за 
текућу исплату за то јавно предузеће и правна лица основа-
на од стране тог јавног предузећа.

Члан 43.
Надлежни орган локалне власти је дужан да једном месеч-

но, а најкасније до 10. у месецу за претходни месец достави 
министарствима надлежним за начин и контролу обрачуна 
и исплате зарада у јавним предузећима извештај о извршеној 
уплати из члана 7. ст. 1. и 2. овог закона.У случају да обавезу 
из члана 7. ст. 1. и 2. овог закона не изврше корисници јавних 
средстава чији је оснивач локална власт, министар надлежан 
за послове финансија ће на предлог министарства надлеж-
ног за начин и контролу обрачуна и исплате зарада у јавним 
предузећима решењем привремено обуставити пренос транс-
ферних средстава из буџета Републике Србије,односно при-
падајућег дела пореза на зараде и пореза на добит правних 
лица јединици локалне власти, док се та обавеза не изврши.

Члан 44.
Локална власт у 2018. години може планирати укупна 

средства потребна за исплату плата запослених које се фи-
нансирају из буџета локалне власти, тако да масу средстава за 
исплату плата планирају на нивоу планираних плата у 2017. 
години, а највише до дозвољеног нивоа за исплату у складу са 
чланом 36. Закона о буџету Републике Србије за 2017. годи-
ну („Службени гласник РС”, број 99/16). Тако планирана маса 
средстава за исплату плата запослених, увећава се за 5%. Уко-
лико локална власт не планира у својим одлукама о буџету 
за 2018. годину и не извршава укупна средства за обрачун и 
исплату плата на начин како је наведено, министар надлежан 
за послове финансија може привремено обуставити пренос 
трансферних средстава из буџета Републике Србије, односно 
припадајућег дела пореза на зараде, док се висина средстава 
за плате не усклади са наведеним ограничењем.

Члан 45.
Министар надлежан за послове финансија ближе ће уре-

дити начин и садржај извештавања о планираним и извр-
шеним средствима за исплату плата и структуру расхода 
за запослене на економској класификацији 413–416 у 2018. 
години. Као и у претходним годинама, и у буџетској 2018. 
години, не треба планирати обрачун и исплату божићних, 
годишњих и других врста награда и бонуса предвиђених 
посебним и појединачним колективним уговорима, за ди-
ректне и индиректне кориснике буџетских средстава ло-
калне власти, осим јубиларних награда за запослене који то 
право стекну у 2018. години.

Такође, у 2018. години не могу се исплаћивати запосле-
нима код директних и индиректних корисника буџетских 
средстава локалне власти, награде и бонуси који према 
међународним критеријумима представљају нестандардне, 
односно нетранспарентне облике награда и бонуса.Остале 
економске класификације у оквиру групе 41 – Расходи за за-
послене, планирати крајње рестриктивно.

Члан 46.
Према члану 4.став 1. Закона о начину одређивања мак-

сималног броја запослених у јавном сектору („Службени 



Број 105 – 66 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

гласник РС”, број 68/15) (у даљем тексту: Закон о макси-
малном броју) за сваку календарску годину, актом Владе се 
утврђује максималан број запослених на неодређено време, 
на предлог Генералног секретаријата Владе, уз прибављено 
мишљење Министарства државне управе и локалне самоу-
праве и Министарства финансија.

Скупштина Града Београда у складу са чланом 6. Закона, 
својим актом утврђује максималан број запослених за све 
организационе облике, односно за органе Града Београда, 
органе градских општина, јавне службе, јавна предузећа, 
правна лица основана од стране тих предузећа, привред-
на друштва и друге организације које имају обавезу прија-
вљивања података о запосленима у регистар који води 
министарство надлежно за послове финансија, односно за-
послене чије се плате, односно зараде финансирају из буџета 
града Београда (члан 2. ст. 4. и 5.) и буџета градске општине.

С обзиром на то да ће тако утврђени број запослених 
бити већи или мањи од броја запослених за које су плани-
рана средства за плате у 2018. години, на начин како је на-
пред наведено, Град Београд и градске општине Града Бео-
града ће бити у обавези да ускладе своје одлуке о буџету у 
делу планираних средстава за плате. У том смислу биће по-
требно прилагодити и све економске класификације у окви-
ру групе 41 – Расходи за запослене.

Средства за решавање евентуалног смањења броја за-
послених морају се пребацити са економских класифика-
ција 411 и 412 на економску класификацију 414.

Члан 47.
Укупан број запослених на одређено време, због привре-

мено повећаног обима посла, лица ангажованих по уговору 
о делу, уговору о привременим и повременим пословима, 
закључених непосредно или преко омладинске или сту-
дентске задруге и лица ангажованих по другим основама 
не може бити већи од 10% броја запослених на неодређено 
време код организационог облика (члан 10. став 1.). Орга-
низациони облик који има мање од 100 запослених може да 
има највише до 10 запослених или ангажованих лица у сми-
слу става 1. овог члана (став 2.).

Члан 12. став 3. овог закона, прописује да се повећање 
броја запослених на неодређено време, до доношења акта о 
систематизацији усклађеног са актом о максималном броју 
запослених за 2018. годину, врши у складу са прописима 
којима се уређује буџетски систем, односно организациони 
облици морају тражити повећање броја запослених преко 
надлежног органа и Министарства државне управе и ло-
калне самоуправе од Комисије Владе.

Као мера заштите средстава буџета прописано је да уко-
лико скупштина јединице локалне самоуправе не донесе 
акт којим ће извршити рационализацију броја запослених 
у складу са актом Владе, министарство надлежно за посло-
ве финансија може, на предлог министарства надлежног за 
послове државне управе и локалне самоуправе, привремено 
да обустави пренос трансферних средстава из буџета Репу-
блике Србије, односно припадајући део пореза на зараде, 
односно плате (члан 14. Закона).

У тачки 9. Одлуке о максималном броју запослених на 
неодређено време у систему државних органа, систему јав-
них служби, систему Аутономне покрајине Војводине и 
систему локалне самоуправе за 2015. годину („Службени 
гласник РС”, број 101/15), наводи се да у оквиру максимал-
ног броја запослених,одређеног у тач. 2, 5. и 7. ове Oдлуке, 
сваки организациони облик може имати највише онолики 
број запослених на неодређено време, за који има обезбеђе-
на средства за зараде. У складу са тим корисници средстава 
буџета планирају број запослених.

Члан 48.
Приликом планирања треба имати у виду да се услед не-

довољног износа средстава на економској класификацији 
483 – Новчане казне и пенали по решењу судова, иста по-
већава смањењем осталих економских класификација, на 
којима је, због наведеног, неопходно прилагодити преузи-
мање обавеза, како би се на тај начин спречило стварање 
доцњи.

У циљу транспарентнијег приказивања средстава на-
мењених за финансирање редовног рада политичких субје-
ката, у складу са Законом о финансирању политичких ак-
тивности потребно је, у опису апропријације економске 
класификације 481 – Дотације невладиним организацијама, 
посебно исказати средства за наведену намену.

 За редован рад политичких странака у 2018. години, 
планирана су средства у складу са Законом о финансирању 
политичких активности („Службени гласник РС”, бр. 43/11 
и 123/14), у износу од 0,105% пореских прихода у текућој 
буџетској години.

Члан 49.
По препоруци Министарства финансија набавке адми-

нистративне, канцеларијске опреме, аутомобила и осталих 
основних средстава за редован рад потребно је планирати 
уз максималне уштеде, тако да се само врше набавке сред-
става неопходних за рад.

Капитални пројекти су пројекти изградње и капиталног 
одржавања зграда и грађевинских објеката инфраструктуре 
од интереса за локалну власт, укључујући и услуге пројект-
ног планирања које су саставни део пројекта, као и пројекти 
који подразумевају улагања у опрему, машине и другу не-
финансијску имовину, а у функцији су јавног интереса. 

Капиталним пројектима се увећава имовина локалне 
власти путем изградње и капиталног одржавања грађевин-
ских објеката инфраструктуре и улагања у опрему, машине 
и другу нефинансијску имовину.

Капитални пројекат мора представљати функционал-
ну целину са дугорочном (преко годину дана) употребном 
вредношћу по завршетку његове реализације.

У складу са Законом о буџетском систему капитални 
издаци се исказују за три године у општем делу Одлуке о 
буџету.

Приликом вишегодишњег планирања капиталних проје-
ката корисници полазе од плана капиталних инвестиција из 
одлуке о буџету. 

Предност у планирању нових капиталних пројеката на 
извођењу радова треба дати онима који су спремни за реа-
лизацију (који имају пројектно – техничку документацију, 
грађевинску дозволу, као и документацију неопходну за 
спровођење поступка јавне набавке).

Члан 50.
Чланом 69. Закона о буџетском систему дефинисана је 

текућа буџетска резерва у износу од 4% укупних прихода 
и примања од продаје нефинансијске имовине за буџетску 
годину.

Чланом 70. истог закона ,стална буџетска резерва је де-
финисана на 0,5% укупних прихода и примања од продаје 
нефинансијске имовине за буџетску годину.

(А) Образложење општег дела буџета

Члан 51.
Укупна средства буџета утврђена су у износу 751.659.851,81 

динар, а обухватају средства на рачуну извршења буџета и 



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 67

средства на подрачунима за посебне намене,као и на подра-
чунима индиректног корисника буџета, који се воде у оквиру 
Консолидованог рачуна трезора Градске општине Сурчин.

Укупна средства из става 1. овог члана формирана су 
приходима и примањима из следећих извора:

– текући приходи у износу 470.774.060,00 динара – из-
вор финансирања 01;

– трансфери од других нивоа власти у износу 24.800.000,00 
динара – извор финансирања 07;

– текуће донације од физичких и правних лица у износу 
4.269.000,00 динара – извор финансирања 08;

– сопствена средства индиректног корисника буџета у 
износу од 822.000,00 динара;

– процењени вишак прихода из ранијих година у износу 
250.994.791,81 динар – извор финансирања 13.

Члан 52.
Консолидовани рачун Трезора Градске општине Сурчин, 

у смислу реализације средстава из ове одлуке, чине:
– рачун извршења буџета;
– подрачун за изградњу гасификационе мреже;
– подрачун за изградњу канализационе мреже;
– подрачун за изградњу позоришта;
– подрачун за изборно јемство;
– подрачун за боловање преко 30 дана;
– подрачун МЗ Бољевци;
– подрачун за изградњу водоводне мреже;
– подрачуни индиректног корисника буџета – Установе 

културе „Сурчин”.

Члан 53.
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу 

15.000.000,00 динара. 
Средства текуће буџетске резерве опредељена су у оби-

му од 3,18% укупних прихода и примања од продаје нефи-
нансијске имовине за буџетску годину.

У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу 
1.000.000,00 динара.

Средства сталне буџетске резерве опредељена су у оби-
му од 0,21% укупних прихода и примања од продаје нефи-
нансијске имовине за буџетску годину.

Члан 54.
Укупан фискални дефицит у износу од 250.994.791,81 

добијен је као разлика укупних 
прихода и примања за текућу годину (без пренетих 

средстава из ранијих година) и укупних расхода и издатака 
за текућу годину. Начин финансирања буџетског дефицита 
дат је у члану 8. ове одлуке. 

Члан 55.
Приходи су планирани у складу са Одлуком о обиму 

средстава за вршење послова града и градских општина и 
утврђивању прихода и примања који припадају граду, од-
носно градским општинама у 2018. години. 

У укупним буџетским приходима највеће учешће имају 
Порез на зараде (43,24%) и Порез на имовину (38,91%) и ова 
два прихода су носиоци буџета ГО Сурчин за 2017. годину. 
Локалне комуналне таксе имају учешће 4,56%, док остали 
приходи имају занемарљиво мало учешће.

Члан 56.
У укупним буџетским расходима највеће учешће имају 

расходи за услуге – 32,05% , расходи за запослене 19,96% (од 
чега за плате 15,78%), док расходи за имовину бележе све 
већи проценат учешћа (27,64%). 

Члан 57.
У складу са одредбама Закона о буџетском систему из-

даци за капиталне пројекте исказују се за три године. Зако-
нодавац је утврдио обавезу да се у одлуци о буџету, у опш-
тем делу, морају приказати планирани капитални пројекти 
за буџетску и наредне две године, у посебној табели,што је 
приказано у члану 9. ове одлуке. Износ капиталних улагања 
ће се повећати за износ средстава која се преносе из буџета 
Града Градској општини Сурчин у складу са чланом 5. Од-
луке о обиму средстава за вршење послова града и градских 
општина и утврђивању прихода и примања који припадају 
граду, односно градским општинама у 2018. години. 

Члан 58. 
У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2018. годину и пројекцијама за 2019. и 2020. го-

дину, које је донео mинистар надлежан за послове финансија, саставни део образложења је и Табела 1.

Редни 
број

Директни и индиректни ко-
рисници буџетских средстава 

локалне власти

У октобру 2017 Маса средстава за плате исплаћена за 
период I–X 2017. године и планирана 

пројекција за период XI–XII према 
Одлуци о буџету ЈЛС за 2017. годину 

на економским класификацијама 
411 и 412 

Маса средстава за плате планирана за 
2018. годину на економским класифи-

кацијама 411 и 412
Број запослених 
на неодређено 

Број запослених 
на одређено 

Укупан број 
запослених

1 2 3 4 5(3+4)
Извор 01 Извори 

13–15 Извор 01 Извори 13–15

6 7 8 9

1

Органи и организације 
локалне власти 91 21 112 124.247.110 0 130.217.966 0

 Изабрана лица 0 12 12 0 0 0 0
 Постављена лица 0 7 7 0 0 0 0

 Запослени 91 2 93 0 0 0 0

2

Установе културе 8 2 10 9.120.000 0 9.820.000 0
 Постављена лица 0 1 1 0 0 0 0
 Запослени 8 1 9 0 0 0 0

3

Укупно за све кориснике 
буџетa који се финансирају са 
економских класификација 
411 и 412  99 23  122  133.367.110 140.037.966
Изабрана лица   12  12         
 Постављена лица   8  8         
 Запослени  99 3  112         



Број 105 – 68 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

 Овом Одлуком о буџету, а приказано у Табели 1, средства за плате се обезбеђују са економских класификација 411 и 
412 за запослене из става 1. и става 2. члана 15. ове одлуке, осим за три изабрана лица. Два изабрана лица добијају накнаду 
за ангажовање са економске класификације 423, док једно изабрано лице нема накнаду.

(Б) Образложење посебног дела буџета

Члан 59.
Овом одлуком распоред средстава ће се вршити у оквиру следећих корисника:
– Раз део 1 – Скупштина општине;
– Раздео 2 – Председник и Веће ГО Сурчин;
– Раздео 3 – Општинска управа;
– Глава 03.0 – Управа ГО Сурчин;
– Глава 03.1 – Месне заједнице–индиректни корисници;
– МЗ Сурчин;
– МЗ Добановци;
– МЗ Јаково;
– МЗ Бољевци;
– МЗ Прогар;
– МЗ Бечмен;
– МЗ Петровчић;
– МЗ Радио Фар;
– МЗ Нови Сурчин;
– Глава 03.2 – Установа културе „Сурчин” – индиректни корисник;
– Раздео 4 – Општински правобранилац.

Члан 60.
Распоред расхода према корисницима дат је следећом табелом:

    Корисник Извор 01 Извор 04,07,08 Извор 13 Укупно Учешће
Раздео 1.   Скупштина општине 11,869,978.76 0 134,280.20 12,004,258.96 1.60%
Раздео 2.   Председник и Веће ГО 39,472,558.00 200000 200000 39,872,558.00 5.30%
Раздео 3.   Општинска управа 416,137,006.24 29,691,000.00 250,660,511.61 696,488,517.85 92.66%

  Глава 03.0. Општинска управа 382,919,806.24 28,869,000.00 249,936,983.10 661,725,789.34 88.04%
  Глава 03.1. Месне заједнице 5,217,200.00 0 723,528.51 5,940,728.51 0.79%
  Глава 03.2. Установа културе ‚Сурчин‘ 28,000,000.00 822,000.00 0 28,822,000.00 3.83%

Раздео 4.   Општинско правобранилаштво 3,294,517.00 0 0 3,294,517.00 0.44%
     УКУПНО: 470,774,060.00 29,891,000.00 250,994,791.81 751,659,851.81 100.00%

Члан 61.
Програмску структуру буџета ГО Сурчин за 2018. годину чини 11 програма, 22 програмске активности и 31 пројекaт.

Члан 62.
Сажети преглед распореда средстава по програмима и учешће у укупном износу буџета дат је следећом табелом:

1101 Укупно Програм 1:Становање,урбанизам и просторно планирање 4,500,000.00   2,231,983.10 6,731,983.10 0.90%
0601 Укупно Програм 2: Комуналне делатности 76,300,000.00 2,110,000.00 10,000,000.00 88,410,000.00 11.76%
0101 Укупно Програм 5: Пољопривреда и рурални развој 740,000.00 4,000,000.00   4,740,000.00 0.63%
0401 Укупно Програм 6: Заштита животне средине 8,880,000.00 2,159,000.00 0.00 11,039,000.00 1.47%
0701 Укупно Програм 7: Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 5,300,000.00   53,000,000.00 58,300,000.00 7.76%
2001 Укупно Програм 8: Предшколско васпитање 0.00   0.00 0.00  
2002 Укупно Програм 9:Основно образовање и васпитање 7,900,000.00 0.00 15,000,000.00 22,900,000.00 3.05%
0901 Укупно Програм 11: Социјална и дечија заштита 4,625,000.00 20,000,000.00 13,005,000.00 37,630,000.00 5.01%
1201 Укупно Програм 13: Развој културе и информисања 32,000,000.00 822,000.00 0.00 32,822,000.00 4.37%
1301 Укупно Програм 14: Развој спорта и омладине 19,850,000.00   22,000,000.00 41,850,000.00 5.57%
0602 Укупно Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе 259,336,523.24 600,000.00 135,423,528.51 395,360,051.75 52.60%
2101 Укупно програм 16: Политички систем локалне самоуправе 51,342,536.76 200,000.00 334,280.20 51,876,816.96 6.90%
  УКУПНО ПРОГРАМИ: 470,774,060.00 29,891,000.00 250,994,791.81 751,659,851.81 100.00%

Члан 63.
Раздео 1. Скупштина општине
Скупштина Градске општине Сурчин обавља послове из надлежности које су дефинисане чланом 18. Статута Градске 

општине Сурчин.
Сектор: Политички систем
Опис: Обављање основних функција изборних органа локалне самоуправе
За раздео 1 су опредељена средства у износу од 12.004.258,96 динара што чини 1,60% буџета за 2018. годину.



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 69

Функционише кроз: 
– Програм 16 – Политички систем локалне самоуправе (2101)
– Програмска активност 2101 – 0001: Функционисање локалне скупштине. Распоређена су средства по апропријацијама 

у укупном износу 12.004.258,96 динара. Користиће се за исплату плата и других накнада изабраних и постављених лица у 
Скупштини (411, 412, 413, 414, 415), трошкове редовног рада изабраних и постављених лица у Скупштини(422,423,426), 
исплату одборничког додатка (423), исплату средстава у складу са обавезом умањења основице од 10% (465) и финанси-
рање редовног рада политичких субјеката (481), као и пренетих,неисплаћених средстава по овом основу (извор 13).

Програм/ПА/Пројекат Шифра Циљ Индикатор Вр.у базној 
2016

Очекивана 
вредност у 

2017

Циљана 
вредност 

у 2018

Циљана 
вред-
ност у 
2019

Циљана 
вред-
ност у 
2020

Програм 16: Политички систем 
локалне самоуправе 2101

Ефикасно и ефективно функцио-
нисање орган a политичког система 
локалне самоуправе

ПА:Функционисање скупштине 0001 Функционисање локалне скупшти-
не Број усвојених аката 125 105 120 120 120

Број седница скупштине  7  8  8 8 8
Број седница сталних радних 
тела 14 27 25 25 25

Раздео 2. Председник и Веће ГО Сурчин
Председник и Веће Градске општине Сурчин обављају послове из надлежности које су дефинисане чл. 40. и 42. Статута 

Градске општине Сурчин.
Сектор: Политички систем
Опис: Обављање основних функција изборних органа локалне самоуправе
За Раздео 2. су опредељена средства у укупном износу од 39.872.558,00 што чини 5,30% буџета за 2018 годину.
Функционише кроз:
– Програм 16 – Политички систем локалне самоуправе (2101)
– Програмска активност 2101–0002: Функционисање извршних органа. Распоређена су средства по апропријацијама у 

укупном износу од 39.372.558,00 динара. Користиће се за исплату плата и других накнада изабраних и постављених лица 
у Већу ГО Сурчин и за председника и заменика председника ГО Сурчин (411, 412, 413, 414, 415), трошкове редовног рада 
изабраних и постављених лица у Већу и Председника(422,423,426) и исплату средстава у складу са обавезом умањења ос-
новице од 10% (465).

– Пројекат 2101–1001: Прослава општинске славе – Свети Стефан Дечански, обезбеђена су средства у износу од 
500.000,00 динара за трошкове обележавања (423).

Програм/ПА/Пројекат Шифра Циљ Индикатор
Вр.у 

базној 
2016

Оче-
кивана 

вредност 
у 2017

Циљана 
вред-
ност у 
2018

Циљана 
вред-
ност у 
2019

Циљана 
вред-
ност у 
2020

Програм 16: Политички систем локалне 
самоуправе 2101

Ефикасно и ефективно функ-
ционисање орган a политичког 
система локалне самоуправе

ПА:Функционисање извршних органа 0002 Функционисање извршних 
органа Број усвојених аката 196 185 200 200 200

Број одржаних седница 25 30 32 32 32
Пројекат: Прослава општинске славе 
Св.Стефан Дечански 1001 Успешно извршен пројекат Прослављена општинска слава 1 1 1 1 1

Раздео 3. Општинска управа
Управа Градске општине Сурчин обавља послове из на-

длежности које су дефинисане чланом 51. Статута Градске 
општине Сурчин.

Сектор: Опште услуге јавне управе
Опис: Обезбеђење услова за остварење права грађана на 

лакши и бржи начин.
У оквиру директног корисника Управе ГО Сурчин функ-

ционишу индиректни корисници: Месне заједнице (Глава 
03.1) и Установа културе „Сурчин” (Глава 03.2).

За раздео 3 распоређена су укупна средства по апро-
пријацијама у износу од 696.488.517,85 динара,што чини 
92,66% буџета за 2018.годину. 

Функционише кроз:
Глава 3.0 –Општинска управа
 Програм 1: Становање, урбанизам и просторно плани-

рање (1101)
– Програмска активност 1101–0001 – Просторно и ур-

банистичко планирање распоређена су средства на апро-
пријацији 511 у укупном износу од 5.500.000,00 динара за 
израду пројеката. 

– Пројекат 1101–1002: Уклањање објеката по решењима 
грађевинске инспекције, распоређена су средства на апро-
пријацији 424 у износу од 1.231.983,10 динара за извршење 
решења грађевинске инспекције.

Програм 2: Комуналне делатности (1102)
– Програмска активност 1102–0001: Одржавање јавног 

осветљења, распоређена су средства на апропријацији 424 
у укупном износу од 4.800.000,00 динара и користиће се 
за интервенције на одржавању јавне расвете по пријавама 
грађана и за замену енергетски неприхватљивих светиљки 
по усвојеном програму.

– Програмска активност 1102–0002: Одржавање јавних 
зелених површина, распоређена су средства на апроприја-
цији 424 у укупном износу од 36.500.000,00 динара и ко-
ристиће се за кошење и озелењавање јавних површина по 
усвојеном програму.

– Програмска активност 1102–0003: Одржавање чистоће 
на површинама јавне намене, распоређена су средства на 
апропријацији 421 у укупном износу од 34.000.000,00 дина-
ра и користиће се за одржавање чистоће у свим насељима 
на територији општине по усвојеном програму.



Број 105 – 70 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

– Пројекат 1101–1003: Гасификација на територији 
ГО Сурчин , распоређена су средства на апропријација-
ма 421,482 и 511 у износу од 12.110.000,00 динара за спро-
вођење радова на гасификацији на читавој територији ГО 
Сурчин.

– Пројекат 1101–1004: Извршење решења комуналне ин-
спекције , распоређена су средства на апропријацији 424 у 
износу од 1.000.000,00 динара.

 Програм 5: Пољопривреда и рурални развој (0101)
– Програмска активност 0101–0001 – Подршка за спро-

вођење пољопривредне политике у локалној заједници распо-
ређена су средства на апропријацијама 423, 424 и 426 у укупном 
износу од 150.000,00 динара за спровођење едукације пољопри-
вредника са територије ГО Сурчин и посете сајмовима.

– Пројекат 0101–1005: Уређење атарских путева, рас-
поређена су средства на апропријацији 424 у износу од 
4.000.000,00 за радове на поправкама атарских путева по ус-
војеном програму.

– Пројекат 0401–1006: Противградна одбрана, распо-
ређена су средства на апропријацијама 424 и 426 у износу 
од 590.000,00 за накнаде стрелцима и куповину неопходних 
средстава.

Програм 6: Заштита животне средине (0401)
– Програмска активност 0401–0005 – Управљање кому-

налним отпадом распоређена су средства на апропријацији 
424 у укупном износу од 5.500.000,00 динара за одржавање 
и чишћење депонија.

– Пројекат 0401–1007: Изградња канализационе мреже 
на територији ГО Сурчин, распоређена су средства на ап-
ропријацијама 421, 444, 482, 485 у износу од 5.309.000,00 за 
исплату накнаде штете.

– Пројекат 1101–1008: Конкурси у области заштите жи-
вотне средине , распоређена су средства на апропријацији 
423 и 472 у износу од 230.000,00 динара за сповођење лите-
рарних и других видова награђивања на тему заштите жи-
вотне средине.

Програм 7: Организација саобраћаја и саобраћајна ин-
фраструктура (0701)

– Програмска активност 0701–0002 – Одржавање са-
обраћајне инфраструктуре распоређена су средства на ап-
ропријацији 425 у укупном износу од 300.000,00 динара за 
одржавање пружних прелаза.

– Пројекат 0701–1009: Унапређење безбедности саобраћаја, 
распоређена су средства на апропријацијама 423 и 481 у изно-
су од 3.000.000,00 за спровођење пројеката у сврху едукације 
деце школског узраста о безбедности у саобраћају,као и по-
клон пакета родитељима новорођенчади за повећану безбед-
ност деце у саобраћају.

– Пројекат 1101–1010: Изградња и одржавање некатего-
рисаних путева , распоређена су средства на апропријацији 
424 у износу од 50.000.000,00 динара за чишћење путева 
другог реда у току зимских падавина.

– Пројекат 1101–1011: Зимско одржавање путева, рас-
поређена су средства на апропријацији 424 у износу од 
5.000.000,00 динара за чишћење путева другог реда у току 
зимских падавина.

Програм 9: Основно образовање и васпитање (2002)
– Пројекат 2002–1012: Исхрана и смештај деце са посеб-

ним потребама , распоређена су средства на апропријацији 
472 у износу од 2.600.000,00 динара за плаћање трошкова 
боравка деце са посебним потребама у специјализованим 
школама.

–  Пројекат 2002–1013: Текуће одржавање школа, рас-
поређена су средства на апропријацији 463 у износу од 
16.750.000,00 динара за текуће поправке у основним школа-
ма у складу са обавезама из Статута ГО Сурчин.

–  Пројекат 2002–1014: Превоз деце, распоређена су сред-
ства на апропријацији 463 у износу 300.000,00 динара за 
трошкове превоза ученика.

–  Пројекат 2002–1015: Награђивање ученика распоређе-
на су средства на апропријацији 472 у износу 400.000,00 
динара за награде ученицима који су освојили награде на 
републичким и међународним такмичењима и носиоцима 
диплома „Вук Караџић”.

–  Пројекат 2002–1016: Превоз ученика на републичка и 
међународна такмичења распоређена су средства на апро-
пријацији 463 у износу од 150.000,00 динара за трошкове 
превоза ученика на такмичења. 

– Пројекат 2002–1017: Превоз деце са посебним потре-
бама, распоређена су средства на апропријацији 472 у изно-
су 1.600.000,00 динара за трошкове превоза ученика са по-
себним потребама и њихових пратилаца до школе.

– Пројекат 2002–1018: Ђаци прваци, распоређена су 
средства на апропријацији 472 у износу 600.000,00 динара 
за куповину поклон пакета ђацима првацима.

– Пројекат 2002–1019: Остали програми, распоређена су 
средства на апропријацији 463 у износу од 500.000,00 дина-
ра за остале трошкове. 

Програм 11: Социјална и дечија заштита (0901)
– Програмска активност 0901–0001: Једнократне помоћи 

и други видови помоћи, распоређена су средства на апро-
пријацији 472 у укупном износу од 1.350.000,00 динара за 
помоћ посебно осетљивим социјалним групама.

– Пројекат 0901–1031: Подршка социо–хуманитарним ор-
ганизацијама, распоређена су средства на апропријацији 481 у 
укупном износу од 1.000.000,00 динара за реализацију пројека-
та организација социо-хуманитарне помоћи путем конкурса.

– Програмска активност 0901–0005: Подршка реализа-
цији програма Црвеног крста, распоређена су средства на 
апропријацији 481 у укупном износу од 400.000,00 динара 
за реализацију програма општинске организације Црвеног 
крста.

– Пројекат 0901–1020: Подршка избеглим и расеље-
ним лицима, распоређена су средства на апропријацијама 
421,423 и 472 у износу 34.880.000,00 динара за економско и 
социјално оснаживање избеглих и расељених лица.

Програм 13: Развој културе и информисања (1201)
– Програмска активност 1201–0002: Јачање култур-

не продукције и уметничког стваралаштва распоређе-
на су средства на апропријацији 481 у укупном износу од 
2.000.000,00 динара за спровођење пројеката невладиних 
организација по конкурсу.

– Програмска активност 1201–0003: Унапређење систе-
ма очувања и представљања културно–историјског наслеђа, 
распоређена су средства на апропријацији 481 у укупном 
износу од 2.000.000,00 динара за спровођење пројеката нев-
ладиних организација из ове области по конкурсу.

Програм 14: Развој спорта и омладине (1301)
– Програмска активност 1301–0001: Подршка локалним 

спортским организацијама,удружењима и савезима распо-
ређена су средства на апропријацији 481 у укупном износу 
од 2.000.000,00 динара за спровођење пројеката спортских 
организација по конкурсу.

– Програмска активност 1301–0002: Подршка предш-
колском и школском спорту, распоређена су средства на ап-
ропријацији 481 у укупном износу од 1.100.000,00 динара за 
реализацију школских такмичења.

– Пројекат 1301–1021: Подршка спортским клубовима 
кроз доделу бесплатних термина у спортским објектима, 
распоређена су средства на апропријацији 481 у износу од 
16.000.000,00 динара за коришћење бесплатних термина 
кроз спроведен конкурс.



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 71

– Пројекат 1301–1022: Награде успешним спортистима, 
распоређена су средства на апропријацији 472 у износу од 
750.000,00 динара за награде спортистима који су освајали 
медаље на републичким и међународним такмичењима.

– Пројекат 1301–1023: Изградња спортске инфраструкту-
ре , распоређена су средства на апропријацији 511 у износу од 
22.000.000,00 динара за капитална улагања у спортске објекте.

Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе (0602)
– Програмска активност 0602–0001: Функционисање ло-

калне самоуправе и градских општина распоређене су ап-
ропријације у укупном износу од 259.074.806,24 динара за 
исплату плата и других накнада запослених у Управи ГО 
Сурчин (411, 412, 413, 414 , 415 и 416), трошкове редовног 
рада Управе (422, 423, 424, 425, 426), исплату средстава у 
складу са обавезом умањења основице од 10% (465), субвен-
ције јавним предузећима(451), капитална улагања (511, 512 
и 541), порезе,таксе и накнаде штете (482, 483 и 485), као и 
дотације невладиним организацијама (481). Субвенције су 
предвиђене за ЈП „Сурчин – гас” (9.000.000,00), ЈП „Каблов-
ска” (7.000.000,00) и ЈП за спорт и рекреацију(6.000.000,00).

– Програмска активност 0602–0014: Управљање у ванред-
ним ситуацијама распоређена су средства на апропријације у 
износу од 2.300.000,00 динара за финансирање планова (511), 
опреме (512) и услуга (424 ) за предузимање мера за заштиту 
грађана и имовине у ванредним ситуацијама. 

– Пројекат 0602–1024: Награде заслужним грађанима рас-
поређена су средства на апропријацији 423 у износу 750.000,00 
динара за доделу награда успешним грађанима у областима 
својих деловања(полицајац,ватрогасац,учитељ...).

– Пројекат 0602–1025: Излети пензионера распоређена су 
средства на апропријацији 423 у износу 3.000.000,00 динара.

– Пројекат 0602–1026: Капитално инвестирање у ДК До-
бановци распоређена су средства на апропријацији 511 у 
износу од 30.000.000,00.

– Пројекат 0602–1027: Капитално инвестирање у ДК 
Бољевци распоређена су средства на апропријацији 511 у 
износу од 48.500.000,00.

– Пројекат 0602–1028: Капитално инвестирање у ДК 
Сурчин распоређена су средства на апропријацији 511 у из-
носу од 16.500.000,00 динара.

– Пројекат 0602–1029: Партиципативно буџетирање – 
распоређена су средства на апропријацијама 424, 425 и 511 
у износу од 10.000.000,00 динара за радове и услуге по пред-
лозима грађана након спроведене анкете. 

Глава 3.1 – Месне заједнице

Расходи и издаци индиректних корисника – месних 
заједница у укупном износу од 5.940.728,51 динар, изврша-
вају се преко рачуна директног корисника, Управе Градске 
општине Сурчин, у складу са Одлуком о буџету и финан-
сијским плановима месних заједница као индиректних ко-
рисника.

Месне заједнице, као индиректни корисници буџетских 
средстава, који своје финансијско пословање не обављају 
преко сопствених рачуна, у складу са чланом 12. Уредбе 
о буџетском рачуноводству („Службени гласник РС”, бр. 
125/03 и 12/06), воде само помоћне књиге и евиденције.

Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе (0602)
– Програмска активност 0602–0002: Функционисање 

месних заједница распоређена су средства за текуће расхо-
де у месним заједницама и закуп пословног простора 421, 
425, 426, за накнаде председницима месних заједница (423) 
у укупном износу од 5.940.728,51 динар, а служиће за трош-
кове редовног рада месних заједница. 

Глава 3.2 – Установа културе „Сурчин”
Програм 13: Развој културе и информисања (1201)
– Програмска активност 1201–0001: Функционисање 

локалних установа културе распоређена су средства у 
укупном износу од 17.462.000,00 динара за плате и накна-
де запослених (411, 412, 413, 414, 415),трошкове текућег 
пословања (421, 422, 423, 424, 425 и 426), исплату умањења 
основице у износу од 10% (465), порезе и таксе (482) и ку-
повину опреме (512).

– Пројекат 1201–1030: Културне манифестације, распо-
ређена су средства на апропријацијама 421, 422, 423, 424 и 
425 у укупном износу од 11.360.000,00 динара за финанси-
рање културних манифестација на територији општине 
(Бојчинско културно лето, Улица отвореног срца, Пливање 
за Богојављенски крст, Фестивал мале форме.).

Програм/ПА/Пројекат Шифра Циљ Индикатор Вр.у базној 
2016

Очекивана 
вредност у 

2017

Циљана 
вредност у 

2018

Циљана 
вредност у 

2019

Циљана 
вредност у 

2020

Програм 1: Становање, урба-
низам и просторно планирање 1101 Просторни развој у складу са 

плановима

ПА: Просторно и урбанистич-
ко планирање 0001

 Повећање покривености тери-
торије планском и урбанистич-
ком документацијом

Број усвојених планова и 
пројеката 1 0 3 3 3

Пројекат: Уклањање објеката 
по решењима грађевинске 
инспекције

1002

Спречавање бесправне градње 
и спречавање опасности по 
живот и здравље људи, објеката 
и саобраћаја 

Број уклоњених бесправних 
објеката 7 0 0 2 5

Број уклоњених рушевних 
објеката 2 2 7 5 5

Програм 2: Комуналне делат-
ности 1102

Повећање покривености насеља 
и територије јавним осве-
тљењем, делатностима одржа-
вања јавних зелених површина, 
одржавање чистоће

ПА:Одржавање јавног осве-
тљења 0001 Адекватно управљање јавним 

осветљењем

Укупан број интервенција 
по поднетим иницијативама 
грађана

1264 980 890 865 810

Укупан број замена светиљки 
након пуцања лампи 396 203 162 158 134

Ефикасно и рационално 
спровођење јавног осветљења и 
минималан негативан утицај на 
животну средину

Укупан број светиљки које су 
замењене савременијим 195 860 920 970 1035



Број 105 – 72 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

Програм/ПА/Пројекат Шифра Циљ Индикатор Вр.у базној 
2016

Очекивана 
вредност у 

2017

Циљана 
вредност у 

2018

Циљана 
вредност у 

2019

Циљана 
вредност у 

2020
Удео енергетски ефикасних 
сијалица у укупном броју 
сијалица јавног осветљења

>5% >20% >32% >46% >49%

ПА: Одржавање јавних зеле-
них површина 0002

Максимална могућа покри-
веност насеља и територије 
услугама уређења и одржавања 
зеленила 

Број m² јавних зелених 
површина на којима се уређује 
и одржава зеленило у односу 
на укупан број m² зелених 
површина

838035
(4,2%)

671820
(3,36%)

672.820
(3,36%)

701.820
(3,51%)

721820
(3,61%)

Адекватан квалитет пружених 
услуга уређења и одржавања 
јавних зелених површина

Динамика уређења јавних 
зелених површина

214
дана

214
дана

214
дана

214
дана

214
дана

Број извршених инспекци-
јских контрола 14 14 14 14 14

ПА: Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене 0003

Максимална могућа покри-
веност насеља и територије 
услугама одржавања чистоће 
јавних површина

Степен покривености тери-
торије услугама одржавања 
чистоће јавно-прометних 
површина(број улица које се 
чисте у односу на укупан број 
улица у општини)

4,7% 4,7% 4,7% 5,2% 5,8%

Површина покривености те-
риторије услугама одржавања 
чистоће јавно—прометних 
површина(површина улица 
које се чисте у односу на 
укупну површину улица у 
општини)

14,7% 14,7% 14,7% 16,27% 18,14%

Пројекат: Гасификација на 
територији ГО Сурчин 1003 Снабдевање грађана природ-

ним гасом
Степен покривености ко-
рисника услугом 4204 4308 4438 4588 4788

Број km нових изграђених 
мрежа 1285 1440 1820 2100 2380

Степен покривености терито-
рије услугама 79% 82% 85% 89% 90%

Пројекат: Извршавање ре-
шења комуналне инспекције 1004 Довођење јавних површина у 

функционалну намену Број уклоњених објеката 3 10 10 10 10

Програм 5: Пољопривреда и 
рурални развој 0101 Раст производње и стабилност 

дохотка произвођача

ПА: Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у 
локалној заједници

0001
Стварање услова за развој и 
унапређење пољопривредне 
проиводње

Број едукација намењених 
пољопривредним произвођа-
чима на територији општине

2 3 3 3 3

Број учесника едукација 100 150 200 200 200

Пројекат: Уређење атарских 
путева 1005 Уредити атарске путеве Број метара уређених атар-

ских путева 2565 909 1000 1200 1200

Пројекат: Противградна 
одбрана 1006 Заштита пољопривредних усева 

и добара
Број набављених противград-
них ракета 0 3 5 6 7

Програм 6: Заштита животне 
средине 0401

Унапређење управљања отпад-
ним водама и управљања кому-
налним и осталим отпадом

ПА: Управљање комуналним 
отпадом 0005 Унапређење управљања кому-

налним и осталим отпадом Број ‚дивљих‘депонија 26 21 16 13 10

Проценат становништва пок-
ривеног услугом прикупљања 
комуналног отпада 80% 83% 83% 83% 83%

Пројекат: Конкурси у области 
заштите животне средине 1008

Јачање еколошке свести код 
становништва и ученика основ-
них школа о очувању животне 
средине

Број додељених награда за 
литерарни конкурс 0 0 6 6 6

Број подељених платнених 
торби 0 0 1000 1000 1000

Програм 7: Организација 
саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура

0701
Повећање безбедности учесни-
ка у саобраћају и смањење броја 
незгода

ПА:Одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 0002

Одрж.квалитета железничке 
путне мреже и одржавање 
саобраћајне сигнализације на 
пружним прелазима

Број пружних путних прелаза 
који се одржавају 5 5 5 5 5

Број уређаја саобраћајне сиг-
нализације који се одржава 5 5 5 5 5

Пројекат: Унапређење безбед-
ности саобраћаја 1009 Повећање безбедности деце у 

саобраћају
Број подељених седишта за 
аута за новорођенчад 0 0 500 500 500

Број деце која су прошла 
едукацију 400 600 800 800 800

Пројекат: Изградња и одржа-
вање некатегорисаних путева 1010 Одржавање квалитета путне 

мреже Број метара путева 0 0 2890 3000 3200



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 73

Програм/ПА/Пројекат Шифра Циљ Индикатор Вр.у базној 
2016

Очекивана 
вредност у 

2017

Циљана 
вредност у 

2018

Циљана 
вредност у 

2019

Циљана 
вредност у 

2020
Пројекат: Зимско одржавање 
путева 1011 Повећање безбедности у са-

обраћају у зимским месецима
Број километара очишћеног 
пута 111,400 km 267,386 km 320,500 km 335,000 km 396,200 km

Програм 9: Основно образо-
вање и васпитање 2002

Доступност основног образо-
вања свој деци на територији и 
потпуни обухват деце

Пројекат: Исхрана и смештај 
ученика са посебним потре-
бама

1012 Побољшање услова школовања 
деце са посебним потребама Број корисника 41 50 53 55 55

Пројекат:Текуће одржавање 
школа 1013

Одржавање школске инфра-
структуре у циљу побољшања 
услова рада ученика и особља

Број поднетих захтева 17 4 10 10 10

Пројекат: Превоз ученика 
основних школа 1014 Побољшање услова школовања Број реализованих услуга 

превоза 2 2 3 3 4

Пројекат: Награде успешним 
ученицима 1015 Подстицај за постизање бољих 

резултата у учењу Број награђених ученика 35 35 40 40 45

Пројекат: Превоз ученика на 
републичка и међународна 
такмичења

1016 Јачање капацитета знања Број ученика 5 7 9 10 12

Пројекат: Превоз ученика са 
посебним потребама 1017 Побољшање услова школовања 

деце са посебним потребама Број корисника 10 11 11 12 12

Пројекат: Ђаци прваци 1018
Подела поклона добродошлице 
ђацима првацима са циљем 
улепшавања пвог дана школе

Број ученика првих разреда 500 500 520 550 550

Пројекат: Остали програми 1019
Побољшање услова школо-
вања деце и рада просветних 
радника

Проценат реализованих 
захтева 100% 100% 100% 100% 100%

Програм 11:Социјална и 
дечија заштита 0901

Повећање доступности права 
и услуга социјалне заштите и 
унапређење квалитета услуга 
социјалне заштите

ПА:Социјалне помоћи 0001 Унапређење заштите сиро-
машних

Број корисника једнократних 
помоћи 68 32 30 25 20

Пројекат:Подршка социо–ху-
манитарним организацијама 1031

Подстицање развоја разно-
врсних социјалних и других 
услуга у заједници

Проценат корисника финан-
сијске подршке и подршке у 
натури у односу на укупан 
број поднетих захтева

0% 0% 35% 45% 60%

ПА:Подршка реализацији 
програма Црвеног крста 0005

Социјално деловање–олак-
шање људске патње пружањем 
неопходне ургентне помоћи 
лицима у невољи,развијањем 
солидарности међу 
људима,организовањем разли-
читих облика помоћи

Број дистрибутивних пакета 
за социјално угрожено стано-
вништво

220 250 300 320 350

Пројекат:Подршка избеглим и 
расељеним лицима 1020

Побољшање соци–економског 
положаја и давање доприноса 
интеграцији избеглих лица на 
територији општине Сурчин 

Број пакета грађевинског 
материјала 0 14 10 15 15

Број пољопривредно–по-
словних пакета за покретање 
сопственог посла

0 13 10 13 13

Побољшање соци–економског 
положаја и давање доприноса 
интеграцији особа женског 
рода ,а које припадају катего-
рији избеглих лица на терито-
рији општине Сурчин

Број пакета за покретање 
сопственог посла 0 0 10 12 12

Програм 13: Развој културе и 
информисања  Подстицање развоја културе

ПА: Функционисање локалних 
установа културе 0001 Обезбеђење редовног функцио-

нисања установе културе

Број запослених у установама 
културе у односу на укупан 
број запослених у ЈЛС 

5,35% 5,58% 5,80% 6,00% 6,10%

ПА: Јачање културне продук-
ције и уметничког ствара-
лаштва

0002

Повећање учешћа грађана 
у културној продукцији и 
уметничком стваралаштву и 
унапређење разноврсности 
културне понуде

Број програма и пројеката 
Удружења грађана/КУД 
подржаних од стране града/
општине 

23 0 29 31 30

Повећање учешћа грађана-
киу културној продукцији и 
уметничком стваралаштву и 
унапређење разноврсности 
културне понуде

Број програма и пројеката Уд-
ружења грађанки подржаних 
од стране града/општине

0 2 3 4

ПА: Унапређење система 
очувања и представљања кул-
турно-историјског наслеђа

0003 Унапређење очувања културно–
историјског наслеђа

Број културно–историјских 
споменика са извршеним 
улагањима

2 3 4 3 3

Пројекат:Културне манифес-
тације 1030 Задовољење потреба за култур-

ним садржајем
Број посетилаца културним 
манифестацијама 10500 11000 12000 12800 13200

Програм 14: Развој спорта и 
омладине 1301

Обезбеђење услова за бављење 
спортом свих грађана и грађан-
ки општине



Број 105 – 74 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

Програм/ПА/Пројекат Шифра Циљ Индикатор Вр.у базној 
2016

Очекивана 
вредност у 

2017

Циљана 
вредност у 

2018

Циљана 
вредност у 

2019

Циљана 
вредност у 

2020

ПА: Подршка локалним 
спортским организаацијама, 
удружењима и савезима

0001

Обезбеђење услова за рад и 
унапређење капацитета спорт-
ских организација преко којих 
се остварује јавни интерес у 
области спорта у општини

Број организација подржаних 
од стране општине 40 0 45 45 45

ПА: Подршка предшколском и 
школском спорту 0002 Унапређење предшколског и 

школског спорта

Број програма којима се реа-
лизују активности школског 
спорта

1 5 5 5 5

Проценат деце која су укљу-
чена у школска такмичења у 
односу на укупан број школске 
деце

29% 29% 30% 30% 30%

Пројекат: Подршка спортским 
клубовима кроз доделу 
бесплатних термина у спорт-
ским објектима

1021

Обезбеђење услова за рад и 
унапређење капацитета спорт-
ских организација преко којих 
се остварује јавни интерес у 
области спорта у општини

Број спортских организација 
које користе услуге предузећа 
из области спорта

14 14 14 14 14

Број додељених термина 4380 4380 4380 4380 4380
Пројекат: Награде успешним 
спортистима 1022 Подршка успешним спортис-

тима Број додељених награда 3 3 4 5 6

Подршка успешним спортист-
кињама

Број спортисткиња које су 
добиле награду 0 3 3 4 4

Пројекат: Изградња спортске 
инфраструктуре 1023

Планско подстицање и креи-
рање услова за бављење спор-
том свих грађана и грађанки 
града/општине

Број објеката на којима се 
врше реконструкције 0 4 4 5 5

Програм 15: Опште услуге 
локалне самоуправе 0602

Одрживо управно и финансиј-
ско функционисање општине 
у складу са надлежностима и 
пословима

ПА: Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина

0001 Функционисање управе Број решених предмета у 
календарској години 13000 13450 25530 26040 26560

Проценат решених предмета у 
календарској години 89,27% 91,82% 90.40% 91,40% 92,40%

Проценат попуњености рад-
них места која подразумевају 
вођење управног поступка

100% 94% 96% 97% 98%

Број донетих правилника 12 15 20 21 25

ПА: Функционисање месних 
заједница 0002

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница

% буџета који се издваја 
за функционисање месних 
заједница

1% 1,23% 1,11% 1,2% 1,2%

ПА: Ванредне ситуације 0014

Изградња ефикасног превен-
тивног система заштите и 
спасавања на избегавању после-
дица елементарних и других 
непогода

Број идентификованих објека-
та критичне инфраструктуре 50 50 50 50 50

Број урађених планова и 
програма 0 0 2 0 0

Број радио станица које су 
прибављене 0 0 10 0 0

Пројекат: Награде заслужним 
грађанима 1024

Подршка грађанима који су 
показали изузетне резултате у 
областима у којима делују

Број награђених грађана 0 0 36 36 36

Пројекат: Излети пензионера 1025 Подршка старијим грађанима Број пензионера који су оти-
шли на излет 0 3000 3000 4000 5000

Пројекат: Капитално инвести-
рање у ДК Добановци 1026 Реконструкција објекта ДК 

Добановци
Завршена реконструкција 
објекта 1

Пројекат: Капитално инвести-
рање у ДК Бољевци 1027 Реконструкција објекта ДК 

Бољевци
Завршена реконструкција 
објекта 1

Пројекат: Капитално инвести-
рање у ДК Сурчин 1028 Реконструкција објекта ДК 

Сурчин
Завршена реконструкција 
објекта 1

Пројекат: Партиципативно 
буџетирање 1029 Учешће грађана у креирању 

буџета
Број предлога грађана који су 
ушли у буџет 10 12 15

Раздео 4. Општинско правобранилаштво
Сектор: Опште услуге јавне управе
Сврха: Остваривање послова правне заштите имовинских права и интереса градске општине 
За раздео 4 су опредељена средства у износу од 3.294.517,00 динара што чини 0,44% буџета за 2018. годину
Функционише кроз: 
– Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602)
– Програмска активност 0602 – 0004 Општинско правобранилаштво. Распоређена су средства по апропријацијама у 

укупном износу од 3.294.517,00 динара.Користиће се за исплату плата и других накнада запослених и постављених лица у 
Правобранилаштву (411, 412, 413, 414, 415), трошкове редовног рада постављених и запослених лица у Правобранилаштву 
(422, 423, 426), исплату средстава у складу са обавезом умањења основице од 10% (465).



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 75

Програм/ПА/Пројекат Шифра Циљ Индикатор
Вр.у 

базној 
2016

Очекивана 
вредност у 

2017

Циљана 
вредност 

у 2018

Циљана 
вредност 

у 2019

Циљана 
вредност 

у 2020

Програм 15: Опште услуге 
локалне самоуправе 0602

Одрживо управно и финансиј-
ско функционисање општине 
у складу са надлежностима и 
пословима

ПА: Општинско правобрани-
лаштво 0004 Заштита имовинских права и 

обавеза општине Број решених предмета 5 5 5 5 5

Проценат решених предмета у одно-
су на укупан број предмета 10% 10% 10% 10% 10%

Број правних мишљења датих 
органима ,стручним службама и 
других правних лица чије имовинска 
и друга права заступазаступа

43 23 23 22 20

Завршне одредбе

Члан 64.
 Одлука о буџету ГО Сурчин доставља се Секретаријату за финансије и Управи за трезор.

Члан 65.

Саставни део ове одлуке чине Табеле 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 Прилога 1 и Прилог 2 – капиталне инвестиције, а све према Упут-
ствима Министарства финансија и Града Београда.

Такође, саставни део ове одлуке чине и попуњени обрасци за програме,програмске активности и пројекте предложени од 
стране СКГО, потписани од стране одговорних лица. 

Члан 66.
Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у ,,Службеном листу Града Београда”, а примењује се од 1. јануара 2018. 

године.

Скупштина Градске општине Сурчин
Број I–01–06–336/17, 26. децембра 2017. године

Председник
Душан Вујадиновић, ср.

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одржаној 26. децембра 2017. године, на основу члана 18. тачка 13. Ста-
тута Градске општине Сурчин (,,Службени лист Града Београда”, бр. 44/08, 12/10, 39/13 и 47/15) и члана 11. Одлуке о про-
мени Одлуке о оснивању хуманитарне фондације ,,Снага живота” (,,Службени лист Града Београда”, број 34/17), донела је

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА ХУМАНИТАРНЕ ФОНДАЦИЈЕ ,,СНАГА ЖИВОТА” ЗА 2018. ГО-
ДИНУ

1. Даје се сагласност на Програм рада Хуманитарне фондације ,,Снага живота” за 2018. годину, који је донео Управни 
одбор Хуманитарне фондације ,,Снага живота”, број 19-д од 20. децембра 2017. године.

2. Ово решење објавити у ,,Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Сурчин
Број I-01-06-339/17, 26. децембра 2017. године

Председник
Душан Вујадиновић, ср.

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одржаној 26. децембра 2017. године, на основу члана 18. тачка 13. Статута 
Градске општине Сурчин (,,Службени лист Града Београда”, бр. 44/08, 12/10, 39/13 и 47/15) и члана 9. став 1. алинеја 7. Одлуке о 
промени Одлуке о оснивању установе културе – Културни центар Сурчин (,,Службени лист Града Београда”, број 14/17), донела је

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ  – КУЛТУРНИ ЦЕНТАР СУРЧИН ЗА 2018. 
ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Програм рада установе културе – Културни центар Сурчин за 2018. годину, који је донео Управ-
ни одбор Установе културе – Културни центар Сурчин, број 654/17 од 20. децембра 2017. године.



Број 105 – 76 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

2. Ово решење објавити у ,,Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Сурчин
Број I-01-06-340/17, 26. децембра 2017. године

Председник
Душан Вујадиновић, ср.

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одржаној 26. децембра 2017. године, на основу члана 59. Закона о јавним 
предузећима (,,Службени гласник РС”, број 15/16), члана 18. тачка 13. Статута Градске општине Сурчин (,,Службени лист 
Града Београда”, бр. 44/08, 12/10, 39/13 и 47/15) и члана 30а. став 1. алинеја 3. Одлуке о оснивању Јавног предузећа за обављање 
комуналних и других делатности од општег интереса за грађане градске општине Сурчин (,,Службени лист Града Београда”, 
бр. 91/14, 81/16 и 94/16), донела је

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ И ДОПУНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОБА-
ВЉАЊЕ КОМУНАЛНИХ И ДРУГИХ ДЕЛАТНОСТИОД ОПШТЕГ ИНТЕРЕСА ЗА ГРАЂАНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

СУРЧИН ЗА 2017. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на измене и допуне Програма пословања Јавног предузећа за обављање комуналних и других де-
латности од општег интереса за грађане Градске општине Сурчин за 2017. годину, који је донео Надзорни одбор Јавног 
предузећа за обављање комуналних и других делатности од општег интереса за грађане Градске општине Сурчин, број 
10184/17 од 20. децембра 2017. године.

2. Ово решење објавити у ,,Службеном листу Града Београда”.
Скупштина Градске општине Сурчин

Број I-01-06-341/17, 26. децембра 2017. године
Председник

Душан Вујадиновић, ср.

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одржаној 26. децембра 2017. године, на основу члана 59. Закона о јавним 
предузећима (,,Службени гласник РС” број 15/16), члана 18. тачка 13. Статута Градске општине Сурчин (,,Службени лист Гра-
да Београда”, бр. 44/08, 12/10, 39/13 и 47/15) и члана 30а. став 1. алинеја 3. Одлуке о оснивању Јавног предузећа за обављање 
комуналних и других делатности од општег интереса за грађане градске општине Сурчин (,,Службени лист Града Београда”, 
бр. 91/14, 81/16 и 94/16), донела је

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОБАВЉАЊЕ КОМУНАЛНИХ 
И ДРУГИХ ДЕЛАТНОСТИОД ОПШТЕГ ИНТЕРЕСА ЗА ГРАЂАНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СУРЧИН ЗА 2018. ГОДИ-

НУ
1. Даје се сагласност на Програм пословања Јавног предузећа за обављање комуналних и других делатности од општег 

интереса за грађане градске општине Сурчин за 2018. годину, који је донео Надзорни одбор Јавног предузећа за обављање 
комуналних и других делатности од општег интереса за грађане градске општине Сурчин, број 9568/17 од 30. новембра 
2017. године.

2. Ово решење објавити у ,,Службеном листу Града Београда”.
Скупштина Градске општине Сурчин

Број I-01-06-342/17, 26. децембра 2017. године
Председник

Душан Вујадиновић, ср.

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одржаној 26. децембра 2017. године, на основу на основу члана 59. Закона 
о јавним предузећима (,,Службени гласник РС”, број 15/16), члана 18. тачка 13. Статута Градске општине Сурчин (,,Службени 
лист Града Београда”, бр. 44/08, 12/10, 39/13 и 47/15) и члана 27б. алинеја 3. Одлуке о промени оснивачког акта Јавног предузећа 
кабловска дистрибуција, Сурчин (,,Службени лист Града Београда”, бр. 91/14, 94/16 и 118/16), донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА КАБЛОВСКА ДИСТРИБУЦИЈА, 

СУРЧИН ЗА 2018. ГОДИНУ
1. Даје се сагласност на Програм пословања Јавног предузећа кабловска дистрибуција, Сурчин за 2018. годину, који је до-

нео Надзорни одбор Јавног предузећа кабловска дистрибуција, Сурчин, број 318-1 од 29. новембра 2017. године.



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 77

2. Ово решење објавити у ,,Службеном листу Града Београда”.
Скупштина Градске општине Сурчин

Број I-01-06-343/17, 26. децембра 2017. године
Председник

Душан Вујадиновић, ср.

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одржаној 26. децембра 2017. године, на основу на основу члана 61. 
Закона о јавним предузећима (,,Службени гласник РС”, број 15/16), члана 18. тачка 13. Статута Градске општине Сурчин 
(,,Службени лист Града Београда”, бр. 44/08, 12/10, 39/13 и 47/15), донела је

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПОСЕБАН ПРОГРАМ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА ИЗ ОБ-
ЛАСТИ СПОРТА И РЕКРЕАЦИЈЕ ЗА СУБВЕНЦИЈЕ ИЗ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СУРЧИН ЗА 2018. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Посебан програм Јавног предузећа за обављање послова из области спорта и рекреације за суб-
венције из буџета Градске општине Сурчин за 2018. годину, који је донео Надзорни одбор Јавног предузећа за обављање 
послова из области спорта и рекреације, број 631-1/17 од 30. новембра 2017. године.

2. Ово решење објавити у ,,Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Сурчин
Број I-01-06-344/17, 26. децембра 2017. године

Председник
Душан Вујадиновић, ср.

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одржаној 26. децембра 2017. године, на основу на основу члана 59. 
Закона о јавним предузећима (,,Службени гласник РС”, број 15/16), члана 18. тачка 13. Статута Градске општине Сурчин 
(,,Службени лист Града Београда”, бр. 44/08, 12/10, 39/13 и 47/15) и члана 28. алинеја 2. Одлуке о промени оснивачког акта 
Јавног предузећа за обављање послова из области спорта и рекреације (,,Службени лист Града Београда”, бр. 94/14, 59/15 и 
94/16), донела је

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА ИЗ ОБ-
ЛАСТИ СПОРТА И РЕКРЕАЦИЈЕ ЗА 2018. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Програм пословања Јавног предузећа за обављање послова из области спорта и рекреације за 
2018. годину, који је донео Надзорни одбор Јавног предузећа за обављање послова из области спорта и рекреације, број 
631/17 од 30. новембра 2017. године.

2. Ово решење објавити у ,,Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Сурчин
Број I-01-06-345/17, 26. децембра 2017. године

Председник
Душан Вујадиновић, ср.

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одржаној 26. децембра 2017. године, на основу на основу члана 61. 
Закона о јавним предузећима (,,Службени гласник РС”, број 15/16), члана 18. тачка 13. Статута Градске општине Сурчин 
(,,Службени лист Града Београда”, бр. 44/08, 12/10, 39/13 и 47/15), донела је

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПОСЕБАН ПРОГРАМ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА НА ИЗ-
ГРАДЊИ И ОДРЖАВАЊУ ГАСОВОДНЕ МРЕЖЕ ЗА СУБВЕНЦИЈЕ ИЗ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СУРЧИН ЗА 

2018. ГОДИНУ 

1. Даје се сагласност на Посебан програм Јавног предузећа за обављање послова на изградњи и одржавању гасоводне 
мреже за субвенције из буџета Градске општине Сурчин за 2018. годину, који је донео Надзорни одбор Јавног предузећа за 
обављање послова на изградњи и одржавању гасоводне мреже, број 1529/17 од 29. новембра 2017. године.



Број 105 – 78 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

2. Ово решење објавити у ,,Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Сурчин
Број I-01-06-346/17, 26. децембра 2017. године

Председник
Душан Вујадиновић, ср.

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одржа-
ној 26. децембра 2017. године, на основу на основу члана 59. 
Закона о јавним предузећима (,,Службени гласник РС”, број 
15/16), члана 18. тачка 13. Статута Градске општине Сурчин 
(,,Службени лист Града Београда”, бр. 44/08, 12/10, 39/13 и 
47/15) и члана 27б алинеја 3. Одлуке о промени оснивачког 
акта Јавног предузећа за обављање послова на изградњи и 
одржавању гасоводне мреже (,,Службени лист Града Бео-
града” бр. 94/14, 47/15 и 94/16), донела је

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛО-
ВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОБАВЉАЊЕ ПОСЛО-
ВА НА ИЗГРАДЊИ И ОДРЖАВАЊУ ГАСОВОДНЕ МРЕ-

ЖЕ ЗА 2018. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Програм пословања Јавног пре-
дузећа за обављање послова на изградњи и одржавању га-
соводне мреже за 2018. годину, који је донео Надзорни од-
бор Јавног предузећа за обављање послова на изградњи и 
одржавању гасоводне мреже, број 1528/17 од 29. новембра 
2017. године.

2. Ово решење објавити у ,,Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Сурчин
Број I-01-06-347/17, 26. децембра 2017. године

Председник
Душан Вујадиновић, ср.

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одржа-
ној 26. децембра 2017. године, на основу члана 34. тачка 9а и 
члана 35. тачка 3а Закона о ванредним ситуацијама (,,Служ-
бени гласник РС”, бр. 111/09, 92/11 и 93/12), члана 77. тачка 
19а Статута Града Београда (,,Службени лист Града Београ-
да”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и ,,Службени гласник РС”, број 7/16 
– одлука УС) и члана 12. тачка 19а Статута Градске општине 
Сурчин (,,Службени лист Града Београда”, бр. 44/08, 12/10, 
39/13 и 47/15), донела је

ЗА КЉУЧА К

О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ПЛАНА РАДА ШТАБА ЗА 
ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ СУРЧИН ЗА 2018. ГОДИНУ

Усваја се Годишњи план рада Штаба за ванредне ситу-
ације на територији градске општине Сурчин за 2018. годину, 

Годишњи план рада Штаба за ванредне ситуације на те-
риторији градске општине Сурчин за 2018. годину, усвојен 
је на седници Штаба за ванредне ситуације на територији 
градске општине Сурчин, 22. децембра 2017. године,

Овај закључак објавити у ,,Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Сурчин
Број I-01-06-338/17, 26. децембра 2017. године

Председник
Душан Вујадиновић, ср.

Веће Градске општине Сурчин, на 46. седници одржаној 
22. децембра 2017. године, на основу чл. 2. и 15. Одлуке о 
некатегорисаним путевима на подручју градске општине 
Сурчин („Службени лист Града Београда”, број 56/17) и чла-
на 42. Статута Градске општине Сурчин („Службени лист 
Града Београда”, бр. 44/08, 12/10, 39/13 и 47/15), донело је 

ЗА КЉУЧА К

Утврђује се Списак накатегорисаних путева на подручју 
насељеног места Сурчин који су сачинили Одељење за ур-
банизам, грађевинске и комуналне послове и Одељење за 
имовинско правне, стамбене и послове правне помоћи Уп-
раве Градске општине Сурчин у складу са Одлуком о нека-
тегорисаним путевима на подручју градске општине Сур-
чин („Службени лист Града Београда”, број 56/17).

У складу са закључцима Владе Републике Србије 05 број: 
464-8314/2017 од 31. августа 2017. године и 05 број: 464-
12021/2017 од 5. децембра 2017. године из Списка су изу-
зети некатегорисани путеви који се налазе на следећим ка-
тастарским парцелама: 3733, 3735/1, 3750/1, 3750/2, 3750/3, 
3750/6, 3750/7, 3750/8, 3750/9, 3750/10, 3750/11, 3750/13, 
3750/15, 3750/16, 3995/3, 3996/3, 3997/3, 3998/3, 3999/3, 4139, 
4263/1, 4264/1, 4264/2, 4265, 4266/1, 4266/2, 4266/3, 4267/1, 
4267/2, 4267/3, 4268/1, 4268/5, 4268/6, 4269/1, 4269/2,4270/1, 
4275/5, 4275/6,4275/7 и 4277/3, а које је Влада прибавила, без 
накнаде, из јавне својине града Београда у јавну својину Ре-
публике Србије за потребе развоја АД Аеродрома „Никола 
Тесла” и ЈАТ – Технике д.о.о. Београд.

Овај закључак доставити Катастру непокретности Сур-
чин ради уписа промене начина коришћења земљишта.

Закључак објавити у „Службеном листу Града Београда”. 

О б р а з л оже њ е
Правни основ за доношење овог Закључка садржан је у 

одредбама чл. 2. и 15. Одлуке о некатегорисаним путевима 
на подручју градске општине Сурчин („Службени лист Гра-
да Београда”, број 56/17) и члана 42. Статута Градске општи-
не Сурчин („Службени лист Града Београда”, бр. 44/08, 
12/10 и 39/13).

Разлог за доношење овог закључка је процедуралног 
карактера јер је Влада Републике Србије својим закључци-
ма 05 број 464-8314/17 од 31. августа 2017. године и 05 број 
464-12021/2017 од 5. децембра 2017. године прибавила у 
јавну својину РС парцеле које су побројане у тачки 2. овог 
закључка за потребе развоја АД Аеродрома „Никола Тесла” 
и ЈАТ – Технике д.о.о. Београд.

Веће Градске општине Сурчин
Број III-01-06-320/2017, 22. децембра 2017. године

Председник
Стеван Шуша, ср. 



26. децембар 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 79

Страна

Акти градских општина

САВСКИ ВЕНАЦ
Одлука о буџету Градске општине Савски венац 

за 2018. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1
Кадровски план Управе Градске општине Сав-

ски венац  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  16
Кадровски план Правобранилаштва Градске 

општине Савски венац за 2018. годину – – – – – – –  16
Одлука о остваривању права на накнаду трош-

кова сахрањивања из средстава буџета Градске 
општине Савски венац – – – – – – – – – – – – – – – –  16

БАРАЈЕВО
Одлука о буџету Градске општине Барајево за 

2018. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  18
Одлука о покретању поступка за израду програ-

ма гасификације на територији градске општине 
Барајево  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  43

Решење о образовању Општинског штаба за 
ванредне ситуације Градске општине Барајево– – –  43

Решење о давању сагласности на Програм посло-
вања ЈКП „10. октобар” Барајево за 2018. годину  – – 44

Решење о давању сагласности на Програм ко-
ришћења буџетске помоћи – субвенција ЈКП „10. ок-
тобар” Барајево за изношење смећа за 2018. годину  44

Решење о давању сагласности на Програм ко-
ришћења буџетске помоћи – субвенција ЈКП „10. 
октобар” Барајево за одржавање гробаља за 2018. 
годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  44

Решење о давању сагласности на Програм ко-
ришћења буџетске помоћи – субвенција ЈКП „10. 
октобар” Барајево за закуп пословног простора Цр-
веног крста за 2018. годину  – – – – – – – – – – – – –  44

СУРЧИН
Одлука о буџету Градске општине Сурчин за 

2018. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  45

Страна

Решење о давању сагласности на Програм рада 
Хуманитарне фондације „Снага живота” за 2018. 
годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  75

Решење о давању сагласности на Програм рада 
установе културе Културни центар Сурчин за 2018. 
годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  75

Решење о давању сагласности на Измену и до-
пуну Програма пословања Јавног предузећа за оба-
вљање комуналних и других делатности од општег 
интереса за грађане градске општине Сурчин за 
2017. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  76

Решење о давању сагласности на Програм по-
словања Јавног предузећа за обављање комуналних 
и других делатности од општег интереса за грађане 
градске општине Сурчин за 2018. годину– – – – – –  76

Решење о давању сагласности на Програм по-
словања Јавног предузећа кабловска дистрибуција, 
Сурчин за 2018. годину– – – – – – – – – – – – – – – –  76

Решење о давању сагласности на Посебан про-
грам Јавног предузећа за обављање послова из об-
ласти спорта и рекреације за субвенције из буџета 
Градске општине Сурчин за 2018. годину– – – – – –  77

Решење о давању сагласности на Програм по-
словања Јавног предузећа за обављање послова из 
области спорта и рекрације за 2018. годину  – – – –  77

Решење о давању сагласности на Посебан про-
грам Јавног предузећа за обављање послова на из-
градњи и одржавању гасоводне мреже за субвен-
ције из буџета Градске општине Сурчин за 2018. 
годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  77

Решење о давању сагласности на Програм по-
словања Јавног предузећа за обављање послова на 
изградњи и одржавању гасоводне мреже за 2018. го-
дину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  78

Закључак о усвајању Годишњег плана рада Шта-
ба за ванредне ситуације на територији градске 
општине Сурчин за 2018. годину  – – – – – – – – – –  78

Закључак о утврђивању Списка некатегориса-
них путева на подручју насељеног места Сурчин  –  78

САДРЖАЈ



Број 105 – 80 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 26. децембар 2017.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 60
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 10.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 600
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


